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прЕдсЕдници
СКУПШТИНЕ ГРАдА НОВОГ САдА

На основу члана 142. Пословника Скупштине Града Новог Сада, ynyhyje
Вам се Извештаj о реализациjи Програма послован,а Jавног градског саобраhаjног
кредузеhа „Нови Сад" Нови Сад за 2022. годину са Финансиjским извештаjем
Jавног градског саобраhаjног кредузеhа "НОви Сад" Нови Сад за 2022. годину, са
Рефератом и Зактьучком  Градског веhа Града Новог Сада, броj: 34-5407/2023-11
од  27. jула  2023.  године,  с  молбом  да  се  Извештаj  о  реализациjи  Програма
послован,а Jавног 1радског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад" Нови Сад за 2022.
годину  са  Финансиjским  извештаjем  Jавног  градског  саобраhаjног  предузеhа
"Нови Сад" Нови Сад за 2022. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине
Града НОвог Сада и да Скупштина донесе Закjьучак у предложеном тексту.



На основу члана 67. тачка 1. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града
Новог  Сада",  броj  11/19),    новодом  разматран,а  Извештаjа  о  реализациjи  Програма
послован,а Jавног 1радског саобраhаjног предузеhа "Нови Сад" НОви Сqд за 2022. годину
са Финансиjским извештаjем Jавног 1радског саобраhаjног предузеhа "НОви Сад" Нови
Сад за 2022. годину, Градско веhе Града Новог Сада на 72. седници од 27. jула 2023.
ГОдИНе, доНОСИ

з А к Jь у ч А к

1.          На основу члана  142.  Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставтьа се
председници Скупштине Града Новог Сада Извештаj о реализациjи Програма послова1ьа
Jавног  градског  саобраhаjног  предузеhа  "Нови  Сад"  Нови  фд  за  2022.  годину  са
Финансиjским извештаjем Jавног 1радског саобраhаjног предузеhа "Нови Сад" Нови Сад
за 2022. годину, коjе je Надзорни одбор Предузеhа усвоj.ио на 40. седници од 28.6.2023,
године, и предлаже Скупштини да исте размотри и закIьучи:

„Скупштина   Града   НОвог   Сада   усваjа   Извештаj   о   реализациjи   Програма
послован,а Jавног градског саобраhаjног предузеhа "Нови Сад" Нови Сад за 2022. годину
са Финансиjским извештаjем Jавног градског саобраhаjног предузеhа "Нови Сад" Нови
Сад за 2022. годину."

11.        За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и н,ених
радних тела одреВуjе се проф. др Александар Булаjиh, члан Градског веhа Града НОвог
Сада, а за повереника Сузана Савиh, в.д.начелника Градске управе за саобраhаj и путеве.
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Града   Новог   Сада",   бр.   47/16   и   41/22) .}рефеiо  je  да   Скупштина   Града  даjе
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извештаjе `Предуэеfіа.  Чланом  З9.  тачі{а  34.  Статута  ГрадаT,Новог Сада  („Службрнич:
лист Града Новог Сада",  броj  11/19)  прописано je да Скупштина Града`,  у складу саіі!
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интереса  чиjи je оснивач Град Нови Сад и друге извештаjе о реаjіиэациjи планова и'`,
програма.

Jавно  градско  саобраfіаjно  предузеfіе  „Нови  Сад",  Нови  Сад  доставило  j.е `
Градскоj управи эа саобраfіаj и путеве Извештаj о реализациjй Програма пословагьа
Jавног градскЬг са'обраhаj.ног предузеfіа  „НОви  Сад",  Нови  Сад  за  2022.  годину  са ;
Финансиjским извештаjем Jавног градског саобраhаjног предузеfіа „Нов`и Сад", Нови г
Сад  за  2022.  годину,  коjе je  Надзорни  одбор  Предузеfіа  усвоjило  на 40.  седници,
одржаноj 28.6.2023. године.

У  извештаjном  периоду  Jавно  град?ко  саобраfіаjно  предузеfіе, лНови  Сад",'
.~н    -----, J--=_  .._______ ___    ,
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У  извеLшаjном  периоду  Jавно  градско  саобраfіаjно  предузеfіе, „Нови  С€
Нови Сад,  остварило j.е негативан финансиjски резултат -нето губитак,у износу
359.072.696,91 динара.                                                                                   ,                 ?

Предузеf`е   je   у   2022.   години   остварило   уwпан   приход   у   износу   од7
3.958.047.802,77 динара, што 'jе за 9О/о манэе у односу на планирани приход, односно
за  25+%  више ,у  односу  на  остварегье  у 2021.  години.  УкупнИ  приходи  обухватаjуv,
пословне  приходе,  финансиjске  приходе  и  остале  приходе.  Порлрвни  приходи  у.J
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--___:_     ___.-_____     __    _продаjе   производа   и   уелуга,   приходи   од   активиранэа  учинака   и  робе,   остали
пословни  приходи  (приходи  од  премиjа,  субвенциjа,  дотациjа  донациjа  и  сл.  и

СУЗа  11%  од  планираних.                                                                                 --`--`.` ..-.--.. г..i

приходи  од  закупа)  и  приходи  од  ускпаf]ивагьа  вр-едно-сти  -и-моЬйне.  .Ф.ина-нс-йjёкй
приходи  у структури укупних гірихода  чине  о,50%.  Финансиjски  приходи  веfіи су за ;`    ;
і64% у односу на планиране, док остали приходи чине 1% укупних при,хода и магьи `
г`\, ®е  11о,_   ---__.'..__ ...---

Остварени укупни расходи у 2022. години износе 4.372.228.395,95 динара, шт,о
je за 27% више у односу на остварегье истих у 2021. години, односно за 1% више у
односу на Iіланиране укупне расходе.                                                                         t

Како   су  остварени   приходи   маіъи   од   остварених  расхода  У   износу   од
414.180.593,18 динара,  а  одложени  порески  приход  периода  износи  55.107.89В_27
d;d:.р-а:~ЁЧр':Ёу;:ЬПеаРf:ауu2J6:З:Нfоi':::СКоИстПвРаИрХи°лдоПенРеТ%да"ИбЗиНтОаСкИ;5.jз°н76З;Р'ЗZ`4:i
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..,.., __.._   .,_     ,     _,=__.     ,чн ,.,,,,     Uu,ос]t,уIііu     гісіu    IуuиIак,    у     износу`од•3.59.072.696,91 динара.

Jавно  градско  саобраfіаjно   предузеfіе  „Нови   Сад`.   Нови   Сад  je  и  поред
отежаних   услова`  послованэа,   изазваних   пре   свега   пролонгираним   ефектима.
пандемиjе СОVID-19, као и поремеfіаjима на тржишту у виду значаjноппоскупіъенэа t'
погонског горива, 'уіъа,  мазива,  резервних делова,  услуга одржавагьа и транспортан
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.,,    __--`-`-`   -`г-п)--,саобраhала  по важеflем реду вожгье  й прешла  кил.ометражу коjа je за  1% магьа
односу на 2021. години и превезла 4О/о више путника од броjа превезених путника
г'^^^     __ _._. _._

готових   производа   на   светском   и  домаfіем  тржишту,   обеэбедилогфеализациjуt
планираног реда вожіъе.  У структури укупних расхода пословни расходи су веfіи за it
1 О/g од планираних, док су финансиjски расходи ма1ъи За 2О/о, а оспаjіи расходи магьи $:
за 44%.                                                                                                                                                                      t

У 2022.  години  интензивно  се  радило  на  повеhаіъу прихода путем увоТ)енэа ;
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купіъене карте.  Покренута je и прYомотивна кампаіъа са намером \да сё промовише;
куповина претплатних карата за запослене граf}ане и могуfіе остваренjе попуста на {
броj  купіъених  карата.  Предузеfіе  je  У  сарадгьи  са уРаобраfіаj.ним  факултетом  из :
Новог  .Сада   извршило   детаjъну   анализу   рентабилности фсвих   линиjа   у   циjъу.
оптимизациjе  реда  вожгье  и  сманэеъа трошкова..Лоjачана je  контрола  путника  на %
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планираних за 9%,  остварени су због смаіъеtъа броjа корисника услуге превоза код''
Одреf)ених категориj.а корисника. Бр\оj продатих месечних карата за запослене маIъи
je за  1% у односу на претходну годину.  У извештаj.ном периоду Ъозила  Предузеfіа
---с=--ь___   __   ______,_  _
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Због тога су у 2022. години Предузеfіу одобрене текуhе субвенциjе из буц`ета
Град   Новог  Сада  у   износу  од   330.000.00О,00  динара  за   набавку  горива  и  за
обезбеf}иваъа  дела  трошкова  по  преf]еном  километру  Пр?дузеf`а  у  износу , од
1  Л71  Е7ПППГ`  г`п       _ .... ___        `t      .. _г,     :-г-_г|,--'-_    ,    -'-"`,`.,  .`,++
1.471.57О.000,00    динара.     У    Извештаjном     периоду    і.е     Предузеhу    пренето,    :
330.000.000,00  динара  на  име  текуfіих  субвен"jа  за  набавку  гориIза.L:у  складу  сат`:!    '
Програмом эа обезбеТ]иванэе услова за несметано одвиjанэе jавнdг прёвоза путника +
Jавног  градског  саобраПаjног  предузеfіа  „Нови  Сад"  Нови  Сад  за  2022.  годину -     !
т^,J~,t ,--,, с-_ ,,...- :_   .-   J  1г.^ ^ ------- _'`   _--_-__`   '-"`'`,
текуfіе  субвенциjе  и  1.750.000.000,-00  динара  je  пренето  авансно  за  реализациjу
Програма  за  обезбеfіиваъе  дела  трошкова  по лреf]еном  километру.  На  основу
извештаjа   о  префеним  километрима  утврfіено  je  да   Предуэеfіе  ниjе  утрошило

j3а2н.;а°Е#%'27з`.дг:ЕаЕ'е.Папi:еИдЗВтРеШwепНи:О:#?еаiцСиi:дiТраеВдауэНеаhуРасЧуУWНизбУбЦуецТ:таГР#аад:
одобрене  и  капиталне  субвенциj.е  у  укупном  изнQсу  од  97.546.654,00. динара  чиj.а'`
реализациjа  je   извршена   у   укупноj   вредности   од   97.505.767,23  динара  и  То:
72.714.654,00 динара за  плаhагье аванса за  набавку до  10 електричних аутобуса и
инфраструктуре за пуіъеіъе аутобуса, 4.199.898,00 динара эа набавку комби возила а
за  теренске   механичаре   и   20.591.215,23  динара   за   санациjу   и   р?конструкциjу
моторног и лимарског одетъенэа.

Приходе од продаjе услуга Предузеfіе je остварило по ценама коjе се нису
меіъале у извештаjном периоду и са 1289 радника, што je за 23 запослених манэе од
планираног броjа.

\

Предуэеfіе  je  у  и3вештаjном  периоду  планирало  инвёстициjе  у  износу  щ1
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Предузеfіа  остварени у маіъем  износу од планираног инвестициjе су реализоване
65% у складу са могуf`ностима Предузеfіа.
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Инвестициjе  су  реализоване  делом  из  буцета  Града  Новог  Сада  за  2022. '
годину  у  износу  од  97.505.767,23  динара,  односно  50%,  и  делом  и`з  сопствених
средстава Предузеfіа у вредности од 5oО/о.                                      ,

\`

На  основу  изнетог  предлаж`е  се  Скупштини  Града  Нdвог  Сада
закіъучак у предtіоженом тексту.
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градског саобраfіаjног предузеfіа „Нови Сад", као jавног предузеhа („Службени лист Прада
Новог Сада", броj 47/16 и 41/22) и члана 34.  ста.в  1. тачка 3. и 5. Статута Jавног градског
саобраfіаj.ног  предузеПа  „Нови  Сад",  Нови  Сад  од  26.  октобра  2016.  године,  поводом
разматраIъа  Извештаjа  о  реализациj.и  програма  пословагьа  и  Годишъег  финансиjског
извештаjа Jавног градског саобраfіаj.ног предузеfіа „Нови Сад", Нови Сад за 2022. годину са
Извештаjем независног ревизора, Надзорни одбор Jавног градског саобраflаjног предузеhа
„Нови Сад", Нови Сад на 40. редовноj седници одржаноj 28.06.202З. гсдине, доноси

о д л у I{ у

1.   Усваjа се Извештаj о реализациjи Програма пословагьа Jавног градског саобраfіаjног
предузеflа „Нови Сад", Нови Сад за 2022. годину и доставтъа се Скупштини Града
Новог Сада ради разматранэа и усваjаtьа.

2.   Усваjа  се  Годишгьи  финансиj.ски  извештаj Jавног градског саобраfіаjног предузеhа
„Нови Сад", Нови Сад за 2022. годину и доставIъа се Скупштини Града Новог Сада
ради разматраtьа и усваjаLьа.

3.   Извештаj   о   реализациjи   Програма   поеловагьа   са   Годишнэим   финансиjским
извештаjем J`авног градског саобраfіаjног пр,едузеfіа „Нови Сад", Нови Сад за 2022.
годину чини саставни део ове одлуке.

jгсп „нови сАд", нови сАд
нАдзорни одБор
Броj: 232/2023

28.06.2023. I-одине

дБорА

ер саобраfіа|.а
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ИЗВЕШТАJ О РЕАЛИЗАЦИЛ1  ПРОГРАМА
ПОСЛОВАН>А JАВНОГ ГРАдСКОГ САОБРАТlАJНОГ ПРЕдУЗЕhА

«НОВИ САд», НОВИ Сдд ЗА 2022. ГОдШ1У

СЕдИШТЕ:   Нови Сад, ул. Футошки пут 46
ПРЕТЕЖНА дЕЛАТНОСТ:   49311радски и приградски   коппени превоз путника
МАТИЧНИБРОJ:   08041822
ПИБ: 100277б15
JББК: 81890
нАдлЕжни оргАн IЕдиницЕ локАлнЕ сАмоупрАвЕ :
грАд нови сАд, грАдскА упрАвА зА сАоБрАъА] и путЕвЕ
НАдЛЕЖНА ФИЛИJАЛА УПРАВЕ ЗА ТРЕЗОР: НОВИ САд

НОВИ САд, jун 2023. године
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извЕштАт о рЕАлизАцилI прогрАмА
ПОСЛОВА1ЬА JАВНОГ ГРАдСКОГ САОБРАЪАЛЮГ ПРЕдУЗЕЪА

<ШОВИ САд», НОВИ САд ЗА 2022. ГОдИНУ

1. ОПШТИ ПОдАЦИ О ПРЕдУЗЫ1У

1.1.      СТАТУС, ПРАВНА ФОРМА И дЕЛАТНОСТ ПРЕдУЗЕЪА

Jавно градско саобраhаjно предузеhе « Нови Сад « Организовано je Одлуком Скупшине
Града Новог Сада 21.12.1989. године и послуjе као jавно предузеhе. Jавни саобраhаj на
ширем 1равитационом подручj'у Града Новог Садаjе организован на три основна режима
саобраhаjа: градски, при1радски и меВумесни. Он обухвата :
-       Град Нови Сад (општине Нови Сад и Петроварадин)
-       оIштине коjе се континуално надовезуjу на градско покручjе q;еочин,  Сремски
Карловци, Темерин)
-       делови општинеЖабаjь, ИнbиjаиИриг.

По Стату1у Предузеhа     броj  101З4 од 26.10. 2016. године претежна делатност Jавног.
предузеhаjе:
49.3 1 Градски и приградски копнени превоз путника
- копнени превоз путника 1радским и приградским транспортним системима.
Поред претежне делатности Jавно предузеhе обавл,а, и:
29.20 Производ1ьа каросериjа за моторна возила, приколице и полуприколице,
33.13. Поправка електронске и оптичке опреме,
43.12Прикрема1радилишта
43.21 ПОставjьан,е електричних инсталациjа,
43.22 Поставjьан,е водоводних, канализационих,греjних и климатизационих система,
43.29 Остали инсталациони радови у граБевинарству,
43.91 Кровни радови,
43.З 1 Малтериса1ье,
43.32 У1радн,а столариjе,
43.33 Пос`гавjьаIье подних и зидних обjюга,
43.34 Боjен,е и застакjьиван,е,       .
43.39 Ос`гали завршни радови,
45.20 Одржава1ье и поправка моторних возила,
45.32 Трговина на мало деловима и опремом за моторна возила.
47.11 Трговина на матю у неспециjа]Iизованим продавницама, претежно храном, пиhима
и дуваном
49.39 Остали превоз путника у копненом саобраhаjу
50.30 Превоз путника у унутрашн,им пловним путевима,
52.21 Услужне делатности у копненом саобраhаjу,
62.01 Рачунарско прокрамиран,е,
62.03 Управjьан,е рачунарском опремом,
62.09 Остале услуге информационе технологиjе,
63.11 Обрада података, хостинг и слIічно,
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63.99 Информационе услужне делатноси на другом мес`гу непоменуте,
70.21 делатност комуникациjа и односа саjавношhу,
71.20 Техничко испитива1ье и анализе,
73 .1 1 делатност рекламних агенциjа
73.20 Ис'граживаЕье тржишта и испи"ваIье jавног мЕье1ьа,
74.1 О Специj ализоване дизаjнерске делатности,
74.20 Фотографске услуге
79.   делатност   путнишж   агенциj.а,   тур   оператора,   услуге  резервациjе   и  пратеhе
акгивности,
79.1 делап1ост путничких агенциjа и  тур оператора,
79.11 делатност путничких агенциjа,
79.12 делатност   тур оператора,
81.10 Услуге одржаваIьа обjеката,
95.12 Поправка комуникационе опреме
56.10 делатности ресторана и покре'гних угостигетьских обjеката.

1.2.      I\ШСИJА  И ВИЗИJА  ПРЕдУЗЫlА

ПредузеЁе врши jавни превоз пупшка у градском и щэиградском саобраhаjу за Грщ Нови
Сад, као jедини превозник. Поред наведеног обавJьа и превоз путника у опшгинама коjе се
континуашю надовезу].у  на  градско  подручjе  (Беоtшн,  Сремски Карловци,  Темер1ш)  и
деловима опшгине Жабаjь, Инbиjа и Ириг.

Предузеhе располаже са 266  аутобуса   и то:  194  соло,  62 зглобних,  10  аутобуса ман,ег
капацитета.  У 2022.  годиш Предузеhе je уплатило  аванс за куповину  10  нископодш1х
електричних аутобуса у оквиру реализациjе проjекга „Нови Сад -зелени град" за заштиту
животне средше и побол,шаЕье квалитета ваздуха кроз смаЕьеIье емисиj е 111те.гних издувних
гасова коjи настаjу сагорева1ьем горива у износу од 10% уговорене вредности (што износи
620.000 €). Испорука елек1ричних аутобуса се очекуjе у 2023. години.

Услови коj.и владаjу на тржишту превоза путника изузетно су тешки. Посебан проблем
представjьа „сива економиjа" у овоj делатности. Велики броj такси превозника, коjи се
заустав]ьаjу на стаjалиштима ради приjема и искрцаван,а путника,  ометаjу нормалан и
безбедан рад у jавном градском и при1радском превозу путника. Поред омста1ьа  возила
jавног превоза оваj  вид превоза, захватьуjуhи неадекватноj  контроли и надзору, узима и
значаjан приход, што има за последицу сман,ену могуhност унапреВен,а и развоjа овог вида
превоза.

Основни циjьеви  предузеhа за 2022. годину били су: подизан,е квалитета услуга превоза
путника у градском и приградском саобраhаjу, подиза1ье прихода Предузеhа кроз повеhаIье
броjа путника,  и побоIьшан,е устюва за рад запослених кроз  санациjе и реконструкциjе
обjеката у кругу Предузеhа.

У 2022. години je остварен цил, коjи се тиче санациj.е и реконструкциjе обjеката  у кругу
Предузеhа, извршена je санациjа и реконструкциjа  моторног и лимарског одетьегьа (друга
фаза).
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Такфе, дошло je до повеhана прихода од продаjе услуи Предузеhа за 11% у односу на
пре'1ходну  2021.  годшу.  На  повеhан,у  прихода  од  основне  услуге  превоза  путника
Предузеhе he и даjье радити, при чему he акгивности Предузеhа бити усмерене на повеhаЕе
броjа путника.

ЦитьПредузеhакоjисеодносинапобо]ьшан,еквалитетауслугапревозаjетраjногкарактера
и Предузеhе на 1ьему константно ради како би по свом квалитсг1у било препознатл,иво и на
таj начин служиtю као узор за сва предузеhа исте делатности, у зем]ьи и шире. У 2022.
години набавjьено je комби возило за теренске механичаре у циjьу бржег решаваЕа кварова
возила на терену. Такфе, уплаhен je аванс за набавку 10 електричних аутобуса и пратеhе
инфракруктуре. Наведене инвестициj е he допринети побол,шаьу квалитета превоза.

' 1.З. дУГОРОЧНИ И СРЕд1ЬОРОЧНИ 11ЛАН ПОСЛОЫШ СТРАТЕГИJЕ

'Основни  щ]ь  дугорошог  и  сред1ьорочног  пJIана пословне  стратегиjе jесте  развоj  и

унапрфе1ье основне делатности Предузеhа.
Циjь Предузеhа у 2022. години био je да се постигне такав ниво квалитета по коjем би
предузеhе било препознаттьиво и узор за сва предузеhа исте делатносги, у зем]ьи и шре. У
оствареЕьу тог  ци7ьа Предузеhе je  константно радило  на побоjьшан,у квалитета услуга
превоза  путника  у  градском  и  приградском  саобраhаjу  шго  подразумева  побоjьшаIье
редовносуги  полазака,  информисанос1и  путшпса,  л,убазности  возног  особл,а  и  особл,а
контроле путника, изгледа и ста1ьа возила, чистоhе возила, као и   израда реда вож1ье у
скщду са потребама корисника услуге превоза.

У 2022.. години Предузеhе je уплатило аванс за куповину  10 нископодних електршших
аутобусаипратеhеинфраструктуреуоквируреализациjепроjеIсга,довиСад-зеленикрад"
за  заштиту  животне  средине  и  побоjьшаЕье  квалитета  ваздуха  кроз  смаЕье1ье  емисиjе
штетних издувних гасова коjи  настаjу сагореваЕьем горива у износу од  10%  уговорене
вредносги  (што  износи  620.000  е).  Испорука елек1ричних  аутобуса  се  очекуj.е  у 2023.
години.

Менаігмент Предузеhа je  са  посебном пажЕьом  водио  бригу  о томе да се запосленима
обезбеде сигурни услови за рад и социjаjlна сигурност.
Предузеhе je у 2022.  години  поштовало  сигурносне и еколошке  стандарде,  вршени  су
редовни лекарски прегледи запослених, као и редовна испитива1ьа опреме за рад.

Кjьучне акгивности потребне за достиза[ье циjьева Предузеhа у наредним годинама:
•    Jачан,е кадровских капацитета
•    Инвестиран,е у возила и опрему
•    Осавремен,иван,е е]1ектронског система наплате
•    Развоj информационог система у функциj.и оптимизациjе и npaheEe учинака.
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1.5.     ИМЕНА дИРЕКТОРА И ИЗВРШНОГ дИРЕIПОРА И ЧЛАНОВА НАдЗОРНОГ
одБорА

Органи управIьан,а и руковфеЕа у Предузеhу су:

Надзорни одбор коjи чине:

©

о

Председик - Славен МаноыП именован по Реше1ьу о  именова1ьу председника  Надзорног
одбора Jавног 1радског саобраhаjног IIредузеhа „Нови Сад" Нови Сад Ску1шгп1не Града Новог
Сада броj: 022-1/2020-52-1 од 8. jун 2020. године на период од 4 године.

Члан - Веселин Ъаловиh именован по Решен,у о именован,у члана Надзорног одбора Jавног
градског саобраhаjног предузеhа ,дови Сад" Нови Сад Ску1ш1тш1е Града Новог Сада броj:
022-1/2021-74-1 од 27. априла 2021. године на период од 4 године.

Чпан - Jовица Лемаjиh именован по Решен,у о именоваЕу члана Надзорног одбора Jавног
крадског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад" Нови Сад Скупшгине Града Новог Сада броj:
022-1/2021-107-1 од 26. маjа 2021. године на период од 4.годш1е.

` дир екгор Пр едузеhа-Иван Радоjичий, дипломирани` инжеЕьер менащента-мастер именован
по Решен,у о именова1ьу дирекгора Jавног 1радског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад" Нови
Сад, Скупштине Града Новог Сада броj З4-53 59/2021-1 од 8. септембра 2021. године. дирекгор
Предузеhа je самосталан у вршен,у послова из свог делокруга и за своj рад je одговоран
Надзорном одбору и Оснивачу.  Статутом Предузеhа прецизирани су послови коjе обавл,а
диреmр Предузеhа.

Извршни директор  - душко Савиh, дипломирани  инже1ьер саобраhаjа именован Одлуком
дирекгора  Предузеhа  уз  сагласност  Градског  веhа  Града  Новог  Сада  реше1ьем  броj:  34-
3709/2018-11 од 5. септембра 2018. године.



2.   АНАЛИЗА ПОСЛОВАНіА У 2022. ГОдНИ

2.1. ОСТВАРЕНИ ФИЗИЧ1Ш ОБИМ АКТИВНОСТИ У 2022. ГОдИ11И

Предузеhе има стабилну позщиjу што се тиче превоза путника у градском и приградском
саобраhаjу на териториjи Града Новог Садаjер je jедини превозш1к, док се то не може реhи
за друге оп11шше на чиjоj тФиториjи предузеhе обавjьа превоз путника.

Тржишге набавки: горива, сировина и материjала и резервних делова je стабилно и постоjи
више добавjьача коjи су изабрани у поступку jавних. набавюI.

Ресурсе Предузеhа чине: управне з1раде, радионице са потребном опремом за одржава1ье
аутобуса и паркинг прос'гором за возни парк коj.е се налазе на Футошком путу броj 46.
Такфе,  Предузеhе  располаже  обjекгима  и  перонима  за  приjем  и  отпрему  аутобуса  у
меВумесном  саобраhаjу,  као  и  паркингом    за  превознике  у  меВумесном  саобраhаjу  и
при1радске аутобусе  коjи се налази на Булевару Jаше Томиhа броj 6 у Новом Саду.  Поред
овогпредузеhеимадваобjекгадруштвеногстандардаитоуЧортановцимакоjиjеупосту]жу

•      реститущj.е и веhи део тог обjектаjе враhен наследницима и обjекат у Цриквеници. ТакоВе,
Предузеhе има терминал  у Шафариковоj улици у Новом Саду, код железничке станице у
шумици, као и аутобуске станице у Темерину и Беош1ну.

Предузеhе располаже  са  266  аутобуса  и  то:  194  соло,  62  зглобшж,  1О  аутобуса ман,ег
капацитета.

Предности Предузеhа на тржи11пу су: квалитет услуга, веома ниске цене превоза у градском
и приградском саобраhаj.у за кориснике услуга превоза, велики попусти за месечне маркице
код: Вака, студената и пензионера, искусна и квалитетна радна снага (што у последн,е време
се мен,а због одласка возача из предузеhа) и развиjен информациони систем.

Слабости Предузеhа су: старосна структура радника и застарелост поjединих делова опреме
и    недовоjьна  опремIьеност  радионица  за  одржава1ье  аутобуса,  као  и  одлазак возача  и
механичара из Предузеhа  као и просечна старост возног парка.

Шансе Предузеhа на тржишту се огледаjу у прилагфавану потребама корисника превоза и
унапреЬе1ьу рада и квалитета услуга у крадском, приградском и меВумесном саобраhаjу.

2.1.1.    Остваре11и  броj  превезен11х  путника  у  градском,  приградском  и  меВумесном
саобраhаJ'у

У 2022. години возилима Предузеhа превезено je 58.861.549 путника у градском приградском
и меГ)умесном саобраhаjу, што j.е за 4% више од остварен,а за 2021. годину, а за 27% ман,е од
планираног изно са.
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Табела 1 : Броj превезених путника у градском, приградском и мфумесном превозу у 2022.
годщи

_-,_\                       ^

1 Градски кревоз 31.861.457 49.000.000 33.687.662 106 69

2 Приградски        имфумесшпревоз
4.273.092 9.900.000 4.810.697 113 49

3 УкуПНО (1+2): Зб.134.549 58.900.000 38.498.359 107 65

4

Корисницигодиішьекарте  у1радскомиприкрадскомпревозу

20.403.306 21.960.000 20.363.190 100 93

Укупно (3+4) : 56.537.855 80.860.000 58.861.549 104 73

2.1.2.Остварени броj преЬен1Iх километара

У 2022. години возила Предузеhа су прешла  14.631.191  километара,   11гго je   ман,е за  1% у
односу на  остваре1ье за 2021. годину а ман,е за 4% него шго j.е планирано.

Табела 2:  Остварени километри у 1радском, приградском и меВумесном превозу у 2022.
години

*``:`,Е-,_эZ--,JJцп,-ч
х FжL-      .г   №

•@,
_,.

I    ,  №Ей z,_Y

Еf$                .       .з
{<ГЗ3-ЧНЕ*,Ч,s:Ж{3``^`<*З`J=:ЩЗЗF.6

-чg\ж*-**г."зF"Бs :``S.аgi,{*#g.,?.il   _! •ч#г;,ЗГ:ЁХ:5*,

1.
градскипреЕюз

6.726.693 6.856.661 •.       6.730.348 100 98

2.

Приградски имфумеснипревоз
8.005.346 8.380.363 7.900.843 99 94

укуп11о: 14.732.ОЗ9 15.237.024 14.б31.191 99 96

На ман,и броj преВених километара од планираних утицали су првенствено броjни радови на
санациjи  коловоза  на  наjфреквентниjим  саобраhаjницама  у  Граду  у  периоду  од  почетка
октобра па до пред краj 2022. године. Како за неке трасе нису постоjали алтернативни правци,
веh je саобраhаj Обавл,ан у оба смера слободном саобраhаjном траком услед гужви и чекана,
посебно у шпицевима, неки поласци нису обавjьени.



_.              =      LiJ_,?,€-:,-п-w= Т            с~i:-`а_:         'і                 :                   =iі_.:4;гL`я-+--l

г.;[г;:,;,ЁэЁ,-:J. 5--:;,±,'      :.
1 ъачке з6.360 з8.468 1o,6

2 Радничке 176.936 175.039 99
3 ГраВанске 6з.889 71.287 112

4 Пензионерске шже 1 1.726 1 1.793 101

5 Пензионерске више 1.999 2.182 109

6 Матер.обезбеВеЕе 904 938 104

уIсупно: 291.814 299.707 103
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У 2022. годши у односу на 2021. годину дошло je до повеhан,а броjа продатних месечшх
допуназапретплатнекартеза3%.Тимеjезауставл,ентрендсмаIьеIьаброjапродатихмесечних
допуна за превоз коjи je постоjао у пре'гходне две године, у 2021. години у односу на 2020. као
и у 2020. години у односу на 2019.1юдину коjе je било у наjвеhоj мери последица пандемиjе
вируса  СОVID-19.

Наjвеhе повеhаIье уочава се код броjа продатих месетших допуна за граБане, за  12%,  код
пензионерскж  виших  месечнж  карата  повеhаIье je  9%,  док  су  месечне  карте  за Ваке  и
с'гуденте повеhане за 6%. Ма1ье повеhаIье за 4% забележено je код корисника материjалног
обезбфена, док су пензионерске шже месечне допуне повеhане за свега 1%. Код месечшх
карата за запослене уочава се сман,е1ье за 1%.

2.1.4. Остварени обIIм станичних услуга

Реализовани броj продатих  и оверених карата у 2022. години je у нивоу планираног, докjе у
односу на остварен,е у`2021. години в?hи за 16О/o, броj полазака -долазакаjе веhи je за 7°/о од
плана, а 9% веhи од оствареЕа претходне године,  броj паркинг сати je ма1ьи за 5% од плана. и'.
за 5%   веhи од остварен,а претходне год1п1е,   броj продатих сташ1ш1их услуга укрцава1ьа-
искрцаван,а путника ].е ма1ьи за 35% од плана и за исто толико ман,и од реапизациjе у 2021.
години,аброjпродатихстаничнихуслугаупретплатизакоришhеЕеперонскогпростораман,и
je за 19% од плана и за 5% од остварен,а у 2021. години.

табела 4: Реализаци iастаничшхYслvга Y2022. години

)i г l -  . _т' t-.`;:--ь-,-- )ъ,-,

zE {,,-,l-,.,,,,-:'

й   ``,Ё,-.-(.       ,                 (                       --,      ± i,
-ЁЕ*sч'..Ё$-т=€з=`_ ',`$  _

•`-t=* }:                   -

1
Броj кродатих иоверенихЕtарата

1.167.941 1.350.000 1.350.238 116 100

2 Броj полазака-долазака
296.242 300.000 З22.355 109 107

3 Броj' паркинг сати 226.257 250.000 237.572 105 95

4

Броj продатихстаничнихуслугаУкрцаван,а-искрцава1ьапvтника

90.561 90.000 58.557 65 65

5

Броj продатихстаничнихуслуга упретплатизакоришhен,епеDонскогпDостоDа

17.048 20.000 16.157 95 81
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2.1.5. ТехнIIчко-експлоатацIIollll показатеIьи

Табела 5: Техничко - експлоатациони показатеJьи

l-:г-t-п--         `

ват)         -           '      LtЕЁ-_

1.
Тешшкаисправност возила

84% 84% 100

2.
Укупна потрошн,агориваулитрима

З.480.000 3.356.926 96

з.

цнг-КОкримованиприроднигасзапогонвозила(кг)
3.120.000 З.316.899 106

У2022.годинипотрошеноjе3.356.926литарадизелIюривашгоjеза4%ман,еодплана,докjе
компримованог природног гаса за погон возила са мотором на гасни погон утрошено 3 .316.899
кило1рама шго je за 6% више од планираног износа.
У 2022. години техничка исправност возила je за 16% ма1ьа у односу на планирано.

2.2. ОСТВАРЕНИ ФШАНСИJСКИ ПОКАЗАТЕJЬИ У 2022. ГОдИНИ

Укуши приходи Предузеhа остварени у 2022. години износе З.958.047.802,77 динара шго je
за 9% маЕе од планираних прихода, док су у односу на остваре1ье из 2021. годину  приходи
веIiи за 25%.

Укупне приходе чине: пословни приходи, финансиjски приход1 и остали приходи приказани
у табели 6, док je структура прихода од продаjе производа и услуга на домаhем тржишту
приказана у табели 7.

Табела 6: Структура пл?нираног и оствареног укупног прихода за 2022.  годину

L®

уооО динара

°    НаЗШвШт`ы^<Ё-`=.дL=Э=
!"ж§к-

екс.`g;S~4Ё`Ё-j

-gЁ3i3Ё t-_^L.`~г.* Ё;;fтгЁ:
`:;х,Ё`Y.з- F _-  #`,?сtf$,_,`8

.

I I wпни приходи 3.174.231 4.340.179 З.958.048 125 91

1 61 Приход од продаjе услуга 1.748.079 2.165.624 1.947.401 „t 90

2 6210 Приход од израде реп. и нових делова 16.571 зо.000 18.559 112 62

3 62]1
При ход од актив.соп с.услуга-1тосвоз.загісіслеііих

13.257 I 5.400 13.545 102 88

4 6400
Приход из дотаііиjа,субвеііщіjа-тскуhесубвеііціIiеизБуUета

1.145.772 1.859.570 1.732.724 151 93
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5 6400 Пржод од донацщ.е - ПдВ

6 6410 Приход од условгьених донациj.а 186.322 190.000 1 76.43 1 95 93

7 6500 Приход од закупа 6.961 1 1 .000 7.216 104 66

8 6590 Осm" приходи од закупа 2.218 з.300 з.036 1з7 92

9 6620 Приход од камата 2.074 2.750 з.353 162 122

10 6630 Приход од курсних раз7шка з8 157 41з

11 6632
Приход од курсних разггика'меЕашща'

543 66о 1.809 з33 274

12 6640 Ефеісш валутне клаузу]іе 2 0

1з 669о Остали финан.приході1   . з.742

14 6692
ПРИХОд Од ПРОВmИj.е ПО ОСНОВУ ОТКУПаефениве

30 55 103 343 187

15 6720 добици од продаjе учешhа и дуг.хаmиiаодвDеднос"

16 6730 добициодпродаjематериj-ал.доб:от11ад 2.938 3.30о 3.515 120 107

17 6740 вишак                                          ' 780 1.100 5б5 72 51

18 6760 Ефеісги од у1Оворене зашmге риз.  .` 30 50 167

19 6770 Приходи од смаFьеіьа обавеза        : 1.981 3.850 1.094 55 2ь

20 6780 УкидаЕье дугорочні" резервисаЕьа 1.366

21 6790 Накнада штсте по судском решеЕьу 1.705 2.200 1.304 76 59

22 6791 Приход од накнаде штете од радшка 266 220 407 153 185

23 6792 Накнада шгеге од осіIгураЕьа з2.060 38.500 34.297 107 89

24 6794 Остали неIюмену" пршюдЕі 3.143 3.300 3.552 113 108

25 с;гl9s Накнада,одобрени рабат,угов,пенали 1.143 1.650 1.818 159 110

26 6796 3граде Iіо процеші

27 6820
Приходи од усклаЬиваЕьа врещIОстипокроj.ен,аиопреме

28 6840
Приход од усклаЬиван,а вредностиl"овине

18

29 6850 УскJIаВ.вред.потраж.индир.отпис 7.659 7.700 234 з '3

30 6920
Приходи,ефек. рачун. полит. и. грешкеизоаниiихгодина

641 1.770 276

У укупном приходу Предузеhа наjвеhе учешhе имаjу  Приходи од продаjе производа и услуга
на домаhем тржишту, а у оквиру н,их Приходи од продаjе услуга превоза путника у крадском,
приградском и мфумесном саобраhаjу коjи су остварени у износу од  1.947.401.048,09 динара
што ].е за   11% више у   односу на остварено у   2021. години. Струкгура прихода од продаjе
услуга (конто 614) приказана je у табели 7: Упоредни преглед остварених прихода од продаj.е
производа и услуга на домаhем  тржишту за 2022. и 2021. годину

Предузеhе je у 2022. години услугу превоза путника вршило по измен,еним ценама превоза
путника у складу са одлуком Надзорног одбора Предузеhа броj 120/2020 од 25.05.2020. године
на коjуjе  Градско Behe Града Новог Сада  дало сагласност.
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Приходи од превоза путника у градском, приградском и меВумесном саобраhаjу су веhи од
прошлогодиш1ьих за 11%. За 6% je веhи броj корисника месеш1их карата за Ьаке и стуценте у
односу на 2021. годину када Ваци због увоВен,а наставе по систему онлаjн нису имали потребу
да купуjу маркице за превоз. Броj корисш1ка месечних карата за запослене краВане ма1ьи je за
1%уодносуна2021.юдину,наjвеhимделомзбогтогаштоjеидаjьенаконпандемиjеодреВени
броj запослених остао на моделу рада од куhе.

Табела 7: Упоред1и пре1лед остварених прихода од продаjе производа и услуга на
домаhем тржишу за 2022. и 2021. годину

v 000 динар
I1Iп                                                      юБ

Приходи везани за превоз путникаПрихододизрадекарата 1.614.36818.690 1.461.19024.899

Приход од редова вожн,е 104 239
Приходи меЬvмесне аvтобvске станице 241.413 204.429
ПDиходи од t>екламе и пт]Опаганде 18.492 •.            15.201

Пт.иход ` од vговоі]ених вожЕьи 34.966 •       24.407

Приход од наплаhених доплатних
5.419 4.182карата

Приход DестоDана 12.052 10.803
Приход од баждаDеЕьа тахограd]а 1.897 2.729
укуппо: 1.947.401 1.748.079

На рачунима 1рупе 621 -приходи од активиран,а и потрошье производа и услуга за сопствене
потребе Фачуни 621О и 6211), Предузеliе je евидентирало приходе од репарациjе резервних
делова и приход од акIивираъа сопствених услуга -превоз у износу 32.104.064,76 динара.

На рачуну 6400  - Приход из дотациjа, прешIjа,  субвенциjа - текуhе субвенциjе из Буцета
евидентирана су државна даван,а у новцу у износу од 1.732.724.484,04 динара, од чега:
-  330.000.000,00  динара  на  име  текуhе  субвенциj.е  за  обезбфиван,е  услова  за  несметано
одвиjан,е jавног превоза путника Jавног градског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад", Нови
Сац за покриhе трошкова за набавIьено гориво у текуhоj години (за период jануар -jун 2022.
године),
- 1.420.000.000,00 динара на име текуhе субвенциjе у складу`са Програмом обезбеВиван,а дела
трошкова по преВеном километру (нов модел субвенциониса1ьа почев од jула 2022. године);
С' Обзиром да Предузеhе ниjе остварило планирани броj километара за децембар 2022. године
у jануару 2023. године извршен je поврат средстава у износу од 32.905.665,71 динара, те je на
датум  биланса извршена корекциjа прихода на име текуhих  субвенциjа на конту  6400 у
наведеном износу,
-  на  истом  рачуну  евидентирана je  и  рефакциjа  акцизе  на  деривате  нафте  у  износу  од
15.630.149,75 динара.
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Табела 8: Упоредни преглед остварених и планираних расхода за 2022. годину
у ооо динара

:i_:_____- _:__i__-i-_=.Ii=_=Ii
I УЖУПНИ РАСХОдИ З.450.083 4339.724 4372228 127 101

1 501о Набавна вред. робе продате m мало 10.51з 15.000 11.784 112 79

2 5111 Укрошак сировина и материjала 19.803 12.250 20.714 105 1б9

з 5112 Утрошак помоhног материjаm

4 5113 Утрошак ул,а и мазива 15.601 36.400 21.523 138 59

5 5121 Утрошак канцелариjског материjала 13.641 26.770 17.592 129 66

6 5129
Трошкови остапог непомснуюгматериjалаФежz].ског)-

4.598 17.б46 5.190 113 29

7 5140 Утрошак резервних делова 108.393 170.285 140.142 129 82

8 5150
Отпис гума, зашт. одеhе и обуhе,сI"огинвентара

19.215 55.589 46.301 241 83

9 5131 Утрошак електричне енер"j.е •           15.374 15.000 `      19.181 125 128
'10

5132 Утрошк горIша 691.Оз9 843.150 877.391 127 104

11 5133 Гас за Iреjан,е 26.512 26.000 20.753 78 80

12 5200 Трошкови нсm зарада 1.006.659 1.267.579 1.262.685 125 100

1з 5201 Трошкови пореза на зараде 111.905 140.842 146.352 131 104

14 5202 Тро. допри. на зараде на тер. Рад. 277.828 352.105 З49.980 126 99

15 5211 допр. ПИО на терет посjюдавца 160.002 197.077 191.824 120 97

16 5212 допр. за здрав. на терет посtl. 71.914 89.003 90.589 126 102

17 5213 допр. за осиг. Од незап.натер.послод.

18 5216 допр. на бенеф. радші стаж 24.541 з1.787 з2.886 134 103

19 5220 Трош. уговора о делу 405 1.300 1.288 з18 99

20 5240 Трош. уговора о прив. и пов. посл

21 5250
Троішови накнада фшичкимлицимапоосновуостелихуговора

22 5260
Трош. нашаде чланова  Н8дзорногодбора ъ.              ,.384

1 .424 1.405 102 99

23 5280
Трошак аI]гажоваtьа преко омл.задруmиагенщjа

9.500 10.964 115

24 5290 Трош.  ді]ев[mца на службеном путу „ 1Оо 0

25 5291 Трош. прево3а на службеном путу 114 100 106 93 106

26 5292 Трош. исхране на службеном путу

27 5293
Троііі. преноhишта m службеіюмпvгY

444 100 686 155 686

28 5295
Остала лична примаіьа-j.убиларііенаграде

20.000 19.999 100

29 5298
Трош. превоза радника на посао и сапосла

16.93 L 16.500 17.1з9 101 104

30 5299 Остали лич[іи расходи и накнаде 77.871 87.000 90.52l 116 104
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31 5з10 Транспорт" трошкови 552 600 38 7 6

32 5311 Трошкови тепефона 4.580 10.000 4.753 104 48

з3 5з12 ПТТ трошкови 875 500 703 8о 141

34 531з Трошкови иЕпернста 717 999 1 . 1 82 165 118

35 5320 Одржаmн,е ПТГ уреВаj.а

з6 5321 ОдржаваЕье обjеката и опреме 26.599 77.983 45.748 172 S9

з7 5322 Одржаван,е возm 15.131 30.999 24.908 16s 80

38 53зо Трошкови закупа 2.576 2.00о 2.263 88 113

39 5350 Трошкови рекламе и пропа1щде 2.341 3.000 1 .466 63 49

40 5390 Трошкови реmстрациjе возила 893 900 879 98 98

41 5391 Трошкови текуhе заііггите на раду 1.371 800 214 16 27

42 5392 Стручне и службене пуб`гшкациj`е 587 60о 617 105 103

43 5394
Трошкови услуm преко омладf"скезадругеиагенциjа

44 5395 ОсЁ трошкови усJкр 17.632 1з.296 2.631 1s 20

45 5396 Ос.гаі]а услуге- техшtlюI преглед 57 1.089 782 1372 72

46 5397 Т(]Ошк6викомуналIшуслуm 7.559 ' 7.500 8.o2ь •10б 107

47` 540о Трощkови амортизациj.е З38.333 275.111 330.272 98 120

48 5450 jРуЁ:Ё:=на:аадТРеЁеж 35.1з5 20.000 86.569 246 433

49 5490 Остала дугорочна улаган,а 20.00о 10.000 16.000 80 1бо

50 5501 Трошкови здравствених услуm 487 999 835 171 84

51 5502 Трошкови одржаван,а софтвера 5.904 7.150 5.968 101 83

52 5503 Трошкови интелектуалних услуга 6.208 19.632 1 1 .220 181 57

53 5504 ОбезбеЕ)еЕье имовине 7.494 10.800 9.433 126 87

54 5505 Трошкови адвокатских услуга 8.045 6.000 6.985 87 116

55 5506 Скручно образоваtье раднIпGа 7.865 10.999 9.357 119 85

56 551о Трошкови репрезеmациj.е 255 280 146 57 52

57 5511 Трошкови репрезеіпаіщjе ван фирме 190 240 410 216 171

58 5520 Премиjе осигураm 108.597 100.000 112.547 104 11з

59 5531 Трошкови mа"ог промета 4.697 4.500 6.237 133 139

60 5532 Банкарскапровизиj.а 72 80 \52 72 6s

61 5540 Чланарине пословних удружеIьа 2.701 100 2.519 93 2.519

62 5550 Трошкови пореза 4.391 4.500 4.387 100 97

63 5551 Трошкови комунаjше mксе (киосци) 293 300 299 102 100

64 5552
Нак[Iада за коришhен,е граГjевинскогземjьишта

619 650 292 47 4s

65 5554
Комуііална  такса за коришhен,евода

209 200 316 151 158

66 5555
Трошкови поре3а на додатнуВРСдНОСТ

172 250 241 140 96

67 5556 Нак[іада државtlим иіtституциjама 95 200 89 94 45

68 5590
Таксе.судски трошкови  ивеmачеIьа

9.20' 5.450 5.468 59 100

69 5591 Ші`амппіьс лисm JГСП 366 450 570 ls6 127
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70 5592
Сред. за кревещиjу рад.IшаіLщости

6.983 7.000 11.191 1бо 1бо

71 5593 ОбjавjьиваЕе огласа у штаьпіи 482 400 469 97 117

72 5598 Остаml нематериj.аjlни трошкови 698 800 1.114 160 1з9

73 5599 ЛIщенкрани sоRwаге 1о.з 11 17.020 1 1 .2 1 3 109 66

74 5620 Камате 4з.306 50.000 52.878 122 1Об

75 5621 Расход камmа -прсвоз ЦВПО

76 5630 Негативнс курсне разлике 427 168 з9

77 5632
Неmтивне курсне разjіикемеmчнице

75 70 з47 4б3 49б

78 5640
Рас. по осIюву ефеката валутнею1аузуле

106 5 5

79 5691
Осташі фіп[ансиj.скIz расходи -кредIп

12.403 4.200 о 0

80 5692 Остаtш финансfljсюz расходи -Jпжинг
8

81 5700
Губитак по осн.расхода и прод.немуJIаган,а

`         з9.396 8.500 884 2 10

82 5730 Губици по основу щэодаjе мат. :           2.938 1.800 з.515 120 195

83 5740 МаЕькови 942 0

84 5741 Ман.кови 716

85 576о Расх.по осн.дир.о`mиса потраж. 432

86 577о Расходи материjала и робе 548 431 79

87 5791 Накнаде штс.ге, казне, пенали 12.351 10.000 5.338 43 53

88 5793 Ос1али непоменутіі расходи 281 100 1з7 49 137

89 5820
ОбезвребеЕьенекретііина,построjеFьаиопреме

177.170 .177.168

90 5830
ОбезвребеЕье дугороч. фиіI. плас. идр.харт.одвр.

91 5851
ОбезвреЬеЕье потраживаЕьа -индиреfmнотпис

264 2.000 з.221 1.220 1б1

92 5900
Губищz IIОсловаFьа коjи сеобvсmвJьаiv

93 5910 Вакред.расх.од осталих неоч.дог

94 5920
Расходи, ефек-пI променерачуноводственихполитика и          `грешкеизраниjихгодина

1.о75 1.582 147

95
БРУТО доБИТАК ПРЕопорЕзивА1ьА

455 187 41

96
БРУТО ГУБИТАК ПРЕОПОРЕЗИВА1ЬА

275.851 414.368 150

97
ОдЛОЖЕНИ ПОРЕСКИРАСХОдПЕ1.ИОдА

98
ОдЛОЖЕЕП1 ПОРЕСКИПРИХОдИПЕРИОдА

10.074 0

99 нЕто доБитАк 4s5 0

100 нЕто гуБитАк 265.777 414.181 156



Укупни расход11 за 2022. годину су остварени у износу од  4.372.228395,95 динара шго je у
односу на остварен,е у 2021. год1ни више за 27% а од од плана више за 1%.

Утрошак резервних делова фачун 5140) je ос`гварен у износу од 140.142.061,57 динара шго je
за 29% више од остваре1ьа у 2020. годиш и за 18% ман,е од плана.

Трошкови горива фачун 5132) Оствареш1 су  у износу од 877.390.571,72 динара што више за
27% у односу на остварен,е у 2021. години и за 4% више од п]1анираног.

Трошкови електричне енергиjе фачун 5131)  ос.гварени су у износу од 19.181.138,27 динара и
виши су од планкраних за 28% и за 25% више у односу на остварено у 2021. години.

За  гуме  (споJьне,  унукрашве,  протекткране  гуме,  гумарске  щtоизводе),  за11пигну  одеhу,
зашгигну  обуhу,  канцелариj.ски  намештаj  и  ситан  инвентар  Фачун  5150)    утрошено je
46.300.830,38.  динара што j.е за  141% више у односу на остварен,е у 2021. годиш1 и за 17%
маЕье него што je планирано.

` За 2022. годину укупно исплаhена бруто зарада I износила je 1.759.017.726,97 динара пг]ю je
на нивоу планираног. динамика исплате бруто зарада приказанаjе у делу 6. Политике зарада
и запоп1л,аван,а.

Трошкови на рачунима 52 (дневнице, уговори о делу, трошкови 1ревоза на службеном путу,
трошкови преноhиша на службеном путу)  ос71варени су у прибJшжно истим износима у
односуна  планиране, а приказани су у табели 15.

Трошкови превоза запослених на посао и са посла Фачун 5298) остварени су у износу од
17.138.9l9,27 динара што je за 1% више од остварен,а у 2021. години и за 4% више него што je
планирано.

На рачуну 5450 - Резервисан,а   за отпремнине и jубиларне награде прок1ьижен je трошак
периода у износу од 86.568.603,17 динара по основу извршених резервисаЕа за jубиларне
награде у 2022. години.

Остали лични расходи Фачун 5299) обухватаjу средства намен,ена .за куповину пакетиhа деци
запослених,  помоh  запосленима,  средства  од  ума1ьегьа  зарада коjа  се  уплаhуjу у  буцет и
солидарна помоh запосленима ради ублажаван,а лошег материj алног положаj а запослених.

Висина накнаде  за рад у Надзорном  одбору председнику и  члановима Надзорног одбора
Фачун  5260)  исплаhивана je  у  складу  са планираним износима,  а у скт1аду са  Закjьучком
Скупштине Града Новог Сада броj 020-4/2013-24/а-1.

Трошкови телефона и интернета фачун 531) остварени су у износу од 6.675.655,95 динара што
je за 45% ман,е од планираног, а у односу на остварен,е у 2021. години маfье за 1%.
Трошкови регистрациjе (рачун 5390) су остварени у износу 878.527,00 динара што je за 2%
маfье од оствареЕа у 2021. години и за 2% маЕье у односу на планирано.
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Трошови стручног образован,а Фачун 5506)  обухватаjу с'1ручна усавршаваЕа: саобраhаjних
инже1ьера, запослених у Техничком сектору, економиста, правника,  обуке заjавне набавке и
добиjаIьелиценци,каоиобукезарачунареиостваренесууизносуод9.357.280,27динарашго
je за 19% више од оствареЕа у 2021. години, а од планираногjе ма1ье за 15%.

Трошкови амортизациjе Фачун 5400) су обрачунати у износу од 330.272.ОЗ8,23 динара 11]то je
за 20% више од планираног а за 2% ман,е у односу на 2021. годину.

Премиjе осигура1ьа je остварена у износу од 112.546.732,35 динара што je више за  13% од
планираног а за 4% више од оствареног у преподноj години.

Како су у 2022. години укупни расходи (4.372.228.395,95 динара) веЁи од укупних прихода
(3.958.047.802,77  динара),  а  Предузеhе  je  имало  и  одIюжени  порески  приход  периода
(55.107.896,27 динара), пословну 2022. годину ].е завр1ш]ю  са губитком од 359.072.69б,91
динара.

2.3. БИЛАНС  СТА1ЬА  надан31.12.2022. године       .

'  Табела9: Бит1анс ста1ьанадан31.12.2022. године        '      (Прилог3)

о
у ооо динаDа

Iг~1(         - •     -J   ,-т     ,,   >1   у,li:%-;г(#  ,   .-v =-.,,)`,,:;--,,L€:_ _Q

D; •г---<:ч}-,,-,-;,`,`vг-<`

жЁ!,  .т Ёй" Ёiэ:т •#Ёl _ i-о

ф '`J-      -    т:Fl, - .   .   ..--t  # жАвшА
0 А. уписА1ш А нЕуплАъЕникАшАлй5ЕЁ`--!_L,мо;`.ё,,_...,.        --.ё_

0001

•,         .,-Ё    ,,ёЁ
`S5ш_Ё \|Jiiй   _`      ,,аж-,,

э_"_

--.,    ,.!-,А=-{,t--J,=т,   iА,э   ,i\/-_-i\Е!'i"     `„   i-,,    .   :            ,   ,        '.v :                  -
t,:,ж:ь±#йг-,LY.Ё(-.э-$

01
1. нЕмАтЕриТАлнА имовIшА(0004+0005+0006+0007+0008`

0003 40.464 54.042 1з4

010 1. Улагаы у развоj 0004

011, 012 и о14
2. Концесиjе, патен", лиценце, робне иусjlужнемарке.софтвериостаjlанематеоиiалнаимовина

0005 з8.964 48.090 123

1з з. гудвиjl 0006

015 и о16 4. Нематериjална имовина узеm у лизиі1г инематериjаfінаимові[науприпреми
0007 1.500 5.952 з97

017 5. Аванси за нематериjалну имовиііу 0008

02

п. нЕкрЕтнинЕ. построjЕіьА иопрЕмА
0009 5.658.688 5.597.995 99

(0010 + 00 I  I  + 0012 + 001 З  + 0014 + 0015  +00'6)

020, 021  и о22 1. 3емJы{ште и граt)евински обjектIі 0010 2.537.468 2.739.954 108

023 2. Построjеіьа Iі опрема 0011 З.094.160 2.762.853
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024 3 . Инвестщоне некретнине 0012 6.160 6.160 100

025 и о27
4. Некретнине, построjеFьа и опрема узсmz у

0013 20.900 11.336 54лfізинг и некретнине, посігроjен,а и опрема у
крипреми

026 и о28
5. Остале некре"ине, построj.еЕьа и onpem и

0014 4.738улагаЕьа на ту»им некреmинама,
постт]оiеЕьима и огюеми

029 (део) 6. Авапси за некретнинс, покроjеЕьа и
Оо15опDемv v зсм]ьи

029 (део) 7. Аванси за некретннне, построj.еьа и
0016 72.954опрему у шостранству

з 111. БиоjlошкА срЕдствА 0017

04 и о5

Iv. дугорочЕш ФинАнсиіски

Оо18 703 728 104

плАсмАни и дугорочнА
потрАыюАнА
(0019 + 0020 + 0021  + 0022 + 002З + 0024 +
0025 + 0026 + 0027`

040 Фео), 041 1. Учешhа у кашапу кравних ]шца (Осим
0019(део) и о42 учешhа у кагіиталу коjа се вреднуjу мегодом

(део) учешm)
040 (део), 041Фео),042'део) 2. Учешhа у капитапу коj.а се вреднуjу

0020методом учешhа

043, 050 (део)ио510lео) 3 . дугорочни пласмани матичном, зависним
0021и осталим повезаним ішцима и дугорочна

потражива1ьа од тих лица у земгьи

044, 050 (део),051(део) 4. д)торочни пласмаtlи матичном, зависшм
0022и осталим повезаним гпщI"а и дугороqна

потражзIва1ьа од пж лица у Iшострансгву

045 аео) и 5. дугорочни пласмани (да" кредігги и
0023053 (део) заjмови) у земjьи

045 (део) и 6. дугорочни шасмани (дапI кредипz и
002405з 'део) заімови` v итгостDансmv

46
7. д)mрочна финансиj.ска улагаЕьа (хартиjе

0025Од вредноспI коі.е се вреднуjу по
"оDтизованот вI]едности)

47 8. Откупjьене сопствене ащііjе и откупjьени
0026сопсmени удеjш

048, 052, 054. 9. Осгали дугорочни финансиj.ски пласмани
0027 703 728 104055 и о56 п остала дугорочна IтотраживаЕа

28 Оео) Осим V. дУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА
0028288 рАзгрАничЕн,А

288 В. ОдЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕдСТВА 0029

г. оБртнА имовинА
0030 38З.729 635.488 166(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+0058)

Класа 1, осимгруперачуна14
1. ЗАЛИХЕ (0032 + 003З + 0034 + 0035 +

00з1 78.125 107.298 1з70036)

10
1. Матерііjаjі, резервші деітови, алат и сіітаіі

0032 76.455 104.598 137инвеmар

11   Е1   12
2. Недовршена производ[m и готови

0033
ПРОИЗВОдИ

1з з. роба 0034 170 160 94

150,152  и  154
4. ПJіаГіе" аваііси за запихе и усJIуге у

0035 1.500 2.540 169земJъи
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151,153 и  155
5. Плаhени аванси за зашIхе и услуге у

0036Zп]останству

14
П. СТАЛНА ИМОВИНА КОJА СЕ дРЖИ

0037зА продАту и прЕстАнАк
пословАБА

20

111. потрАживАн,А по основу
0038 зо.100 3о.981 103

продАJЕ
(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 004З)

204 1 . По'граживаЕьа од купаца у земгьи 0039 зо.000 зо.979 103

205 2. ПотраживаIьа од купаца у иностранству 0040 100 2 2

200 и 202
3. ПО1ЬаживаЕьа од матичног, зависних и

0041осталих повезаFшх лща у зем]ьи

201 и 203
4. ПотраживаЕьа од мапічног, зависних и

0042ОстаJшж повезаних лица у иностранству

206 5. Ос'гапа по'граживан,а 11О осі1ову продаjс 0043

21, 22 и 27
гV. остАлА крАткорочнА

0044 8,500 з8.916 458потр-вАнА
(0045 + 0046 + 0047)

21, 22 ос"22Зи224,и27 1. Остала потра"ваIьа 0045 8.500 з8.792 456

223
2. ПотраэюгваFьа за више плаhен порез на

0046    ,доб"к
224

3. ПОтраживан,а по основу препгIаhених
0047 124осташіх пореза и допDиноса

23

V. крАткорочни Фш1Анси]ски
0048 0 200.000

плАсмАни
(0049 + 0050 + 0051  + 0052 + 0053 + 0054 +
0055 + 0056)

230
1. Краткороши кредити и пласмани -

0049ма"чно и зависна правна лица

231
2. Краткорочш креди" и шIасмани - остала

0050повезана правна  лица

232, 234 (део)
3. Краткорочни кредити, заjмови и пласмаіIи

0051 200.000v земJьи

2ЗЗ, 234 (део)
4. Краткорочни кредити, заjмови и пласмани

0052v иностDанствv

235
5. Хартиjе од вредности коjе се вредііуjу по

0053амортизованоj вреднос'ги

236 (део) 6. Финансиjска средс'mа коjа се вредщіjу по
0054

фер вредности кроз Биланс успеха

237
7. Откупгьене сопствене акциjе и откутгТьени

0055сопсmени уде]ш
236 (део), 238 8. Остали краткорочни финансиjски

0056и239 пласмани

24
vl. готовинА и готовински

0057 195.004 176.608 91ЕквивАлЕнти
28 (део), осим Vп. крАткорочнА Актив1-1А

0058 72.000 81.685 11з288 врЕмЕнскА рАзгрАничЕн,А
sй!..`tщm-   UпV\чY._    -поёйь-   , •   ,(,    .   ЁЁJ

_ §.%й84,_~+ь    i

9*,        ,     -+>                 ,э=giб,885з' _   _  Ф  `    `8лж     `Ёю

.._  ®В_ЦГL#j{0.Q1g^.   .Ф,0~0.Q?з`Ё:t0.9.22 ШQ9Т3~0)
059,

R   .  ш.ж*0*3gЁ  .  жml

88 ъ. вАнБиjтАнснА АктивА 0060 1.235.I)86 1.248.230 101

пАсивА
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-Lи .iш'.      ! -         _5ЕЕО'40б    Yш.
г.ч,-Ёt'+-' Ё.'гJ._==ii__г.Yт F`__`,;:ЁЁг=г

г_`'_'__,iF_.______--i

30, Осим 306 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ 0402 722.234 722.234 100

31
II. уIшсАни А нЕуплАъЕни

0403кАшАл
зо6 ш. ЕмисионА прЕмигА 0404

з2 гv. рЕзЕрвЕ 0405
330и V. позитивнЕ рЕвАjюризАщонЕ

0406 1.835.078 2.053.866 112

потражни РЕ3ЕРВЕ И НЕРЕАЛ1ВОВАНИ дОБШlИ
саjідо рачуна ПО ОСНОВУ ФИНАНСИJСКИХ
ЗЗ 1,332, 333, срЕдстАвА и других кошонЕнти

334, З35, 336 и остАлог свЕоБухвАтног
337 рЕзултАтА

дуговни саjlдо vl. нЕрЕАлизовА1ш гуБищz по
0407 98.500 88.123 89рачуна3З1, ОСНОВУ ФШIАНСИJСКИХ СРЕдСТАВА

332, 333, 334, и дргупDс компонЕнти остАлог
335, З36 и ЗЗ7 свЕоБухвАтног рЕзултАтА

34
VII. НЕРАСПОРЕЪЕНИ дОБИТАК (0409 +

0408 30.955 5з.912 1740410\

340 1, НераспоРеБени добитан раниjих годIна 0409 3о.500 `.53.912 177

з41 2. Нераспореt)ени добитж текуhе године 0410 455 о
VIII. УЧЕlImА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0411

35 Ж. ГУБИТАК (041З + 0414) 0412 1.169.618 `         1.545.955 132

з50 1 . Губшак раниj.их година 041з 1.169.б18 1.186.882 101

351 2. ГУбитак текуhе гошпе 0414 359.073

шынLюЁы _  ` , иЕпЕгнЁиЁЁ •.г.                          =     &L
i:      -        dт+    --           ,   --                ч. L,.           `-:             (           -.                        ,       ,

L-------

#ЖЮ_"_і.=ізjг`о)#,шjЁtй    ,  ;               +
_iJ._&iй:_,]

.б_0L11 ." 04т

шон_ I__= 2$..
40

1. дугорочнА рЕзЕрвисАнА
0416 230.000 ЗО2.324 131

(0417iЮ4l8+04l9)

404
1. Рсзервисан,а за накнаде и друге

0417 215.000 286.324 133бенефищIjе запосі1ених

400 2. Резервисан,а за трошкове у гаранпюмроку
0418

40, осим 400 и404 З. Остала дугорочна резервисан,а 0419 15.000 16.000 107

41

п. дугорочнЕ оБАвЕзЕ
0420 1.530.415 1.535.451 100

(0421 + 0422 + 042З + 0424 + 0425 + 0426 +
0427)

410
1. Обавезе коjе се могу конвертовати у

0421кап|lтаJI

411 (део) 1,412(део)
2. дугорочни креди" и остале дугорочне

0422обавезе према матііtlном, завис[іим и
остаtтим повезаним тіицима у земjьи

4 1 1  (део) и412(део)
3. дугорочЕіи креди" и остале дугорочне

0423обавезе према мати`Iном, зависним и
остшим поDезаним jі[іцнма у [[ііострагLству

414 '' 4I 6 4. д)торочни кредитII, заjмовіI и обавезе по
0424 l .093.464 l .091.098 100(део) ос ііову ліізі11ша у зем]ьII

415  и 416 5. дугорочни креди", заjмови и обавезе по
0425 436.951 444.353 102(део) Основу т1изинга у I{ностранііву

22



413
6, Обавезе по смитованим хартиj.ама одвреднос"

0426

419 7. Ос"е дугорочне обавезе 0427

49 (део),498и(део
409С5"     111. дУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 0428
`             рАзгрАничЕ1ьА

498 В. ОдЛОЖЕЕЕ ПОРЕСНЫ ОБАВЕЗЕ 0429 221.500 209.680 95

495 (д Г. дУГОРОЧНИ ОдЛОЖЕНИ
0430 1.862.387 1.962.996 105еО)       приходЩИПРИМЛ.ЕШдОНАЦИJЕ

•     ш"J:  _      .   ш

9mJ _  2:*Ф',rФk  ' 1,-,,;JIвшmг ВОНЁ:ШЕзншzЕш3зЕ-Iш"z-      ,Е"-

467 1. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАНіА 0432

42' ос-
1[. крАткорочнЕ ФинАнсигсю

0433 148.495 148.132 100427        0БАВЕзЕ
(0434 + О435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 +0440)

420 аео421(д)и        1. Обавезепо основукредитакрема 0434 Lматичном. зависшім и оста7]им повезашімеО)        линнмаvземJьи

420 (де421(до) и       2. ОбаВезепоосIювуфед"према
0435ео)         МаПIЧНОМ, ЗаВИСНF"и остаjпIмповезан"jпIцI"а v иносттtанствv

422 (део)аео),4(део),и'део.42425     3. Обавезе по основу кредита и заjмова од

0436 14429       тIица коjа нису домаhе банке\

422 (део)Фео),4(део)11'део 42425     4. Обавезе по основу кредігIа од домаhих429банака'

0437

42З, 424425(де429(де
gеиО)'     5. Кредити, заjмови и обавезе ш 0438 148.495 148.118 100
о`          mОСтранства

426
6. Обавезе по краткорочшім хар"j.ама одвDеднос"

0439

428 7. Обавезе по основу финансиjских дериваm 0440

430 ш. примjьЕни АвАнси, дЕпозити икАуциJЕ
0441 9.900 _.J,_J 28

43. ос- 43o       !V. ОБАВЕЗЕИЗ ПОСЛОВАн,А 0442 345.770 485.335 140
(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448)

431  и 4
1. Обавезе према добавтьачима - ма"чна,

044333          зависна правна лица и ос'гала Iтовезана лицауземJьи

432 и 4
2. Обавезе прсма добавjьачима - мап1чна,

044434          зависна ітравна лица и остала повезана tlица
v иностоанству

435 3 . Обавезе према добавjьачима у земIьіі 0445 345.770 484.205 140

436 4. Обавезе према добавJьа.іима  у
0446иностранству

439 (део)          5. Обавезе по меі]ішама 0447

439 (део)          6. Осгале обавезе ш послован.а 0448 1.1зо

V. остАлЕ крАткорочнЕ оБА 0449 з 16.498 ЗО2.377 96
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44,45,46, ос"467.47и48
(0450 + 0451 + 0452)

44, 45 и 46ос"467 1. Остале кратItОрочне обавезе 0450 315.000 зо1.51б 96

47,48 осим 2. Обавезе по основу пореза на додату
0451 1.498 861 57

481 вредност и ос7гагIих j.авних прихода

481 3. Обавезе по основу пореза на добитж 0452

427
vl. оБАвЕзЕ по основу срЕдстАвА

0453нАю1ьЕЕих продАи и срЕдстАвА
пословА1ьА когЕ тЕ оБустАвл,Ено

49 (део) ос" vll. крАткорочнА пАсивнА 0454 98.470 14з.297 146498 врЕмЕнскА рАз1тАншЕ1ьА
ъ. гуБитАк изндд висинЕ

0455
кА-АJIА
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) = 0 = 0407
+ 0412 -0402 -0403 -0404 -0405 -040б -
0408 - 041 П 2 0

'Jт,--,

t-fЕ5,            <S_
q`-,`<           }            Б        з-

#Y

?А          _      ш.Ё    ,
5 ёЁЕ-`                +      +        +            + Ё

89 ж вАнБилАнснА пАсивА 0457, 1.235.08б 1.248.230 101

:   2.4. БИJIАНС УСПЕХА за период о1.01. -3l.12.2022. године

Табела 10: БИЛАНС УСПЕХА у периоду од о1.01. до 31.12.2022. године                ( Прилог 3а)
уооо динаDа

-, .  -  -r-s '.«1* `     -``    '  -    аJ№я;

•,_'J(,,.!v€--,`: о ',    L                         Iь    ,
\jl'             .      l #FJ5э-й;

_гi,-:'=.,:h!
F` -.ав Е±SJ'   -      F#

з    (   `     -,';<qiЕiiёS33i9is=zilя

ЁйаЁЁЁ
__          жж`

ж-"`,'Ёй`  -!Ё_    йЁЁЁ
t     а_`2   z,:Fжкр=йжй#%жш

``L`.,"               ,

__8  ,   -9•яЁл.-`,'ЁЕ

`9         ,     -Ё№#

i;_=`$ о\i ;`шн,ю-Y
`,

- г` `\ ` ,` ®

р.,
'..J             ,-        „       L,_iийо=+

iэ!$,?Ёj#nз,*:-.::::gj\г_i

60
1. ПРИХОдИ Од ПРОдАJЕ РОБЕ (100З +

1002
1004)

600, 602 1. Приход1 од продаjе робе на домаhем 1Оо3
и604 тржишту

601, 603 2. ПриходII од продаjе роба на иностраном
1004

и605 тржишту

61
11. приходи од продАjЕ производА

1005 2.165.624 1.947.401 90
И УСJIУГА (1006 +  1007)

610, 612 1. Приходи од продаjе производа и услуга
1006 2.165.624 1.947.401 90

и614 на домаhем тржишту

611,  613 2. Приходи од продаjе производа и услуга
1007

и615 на иностраном тржишту

62
II1. приходи од АктивирАн,А

1008 45.400 32.104 7'учинАкА и роБЕ
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630
Iv. повЕъАн,Е врЕдности зАjшхА

1009НЕдОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ
производА

631

v. смА1ьЕвЕ врЕдности зАjпжА
10101шдовршЕш1х и готових

ПРОИЗВОдА

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСJЮВНИ ПРИХОдИ 1011 2.063.870 1.919.408 93

68,ОсZ"683,685и686 VII. приходи од усклАъивА1ьА
1012врЕднОсти имовшЕ (ос1"

ФшАнсигскЕ)
__(U`IIz-ЕzЕш23шgЕzш

9         `'-i-J?з,tЁg?j
„, 'h8J,J       -

50 1. нАБАвнА врЕдност продАтЕ роБЕ 1014 15.000 1 1.784 79

51
1I. трошкови мАтЕригАлА, горивА и

1015 1.203.090 1.168.786 97ЕнЕргилз

52
I11. трошкови зАрАдА, нАкнАдА

1016 2.214.417 2.21.б.425 100зАрАдА и остАjш лични рАсходи
(1О17 +  1018  +  1019)

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада 1017 1.760.526 1.759.018 100

521
2. Трошкови пореза и докриноса на зараде и

1018 317.867 '315.298 99накнаде зарада
52 осим520и521

З. Остали лични расходи и накнаде 1019 136.024 142.109 104

540 IV. трошкови АмортизАщ1тЕ 1020 275.111 ЗЗО.272 120

58, Осим V. РАСХОдИ Од УСКЛАЪИВАНіА
1021 177.170 177.168 10058З, 585 врЕдности имовинЕ (осим

и586 ФинАнситскЕ)

53
vl. трошкови производних

1022 150.266 94.203 63услугА
54, осим540 vll. тронпtови рЕзЕрвисАн,А 1023 30.000 1о2.569 342

55 vlll. нЕмАтЕриjАлни трошкови 1024 198.000 201.359 102

Оё  о          8               0'#    Ыку``-,.                                                               о         ,    ггi          ,     -            з-({
2-,               .   _5.,

Z(3& Ё`ЁЁ    --"        -`    -.`.

-©Lжjг®Ё- -  # --`.~----Ё;    "йJШ'бОi5ГЁЧ
Fг         (,0

-        Ё                  _         _Ф'       й
Ё!,ь        ,---,    '            -          -             1Е

а    ^'    (&**
`. t ` ~\ .ч ~,\+

"" г--,tж`     ,,_      + й-ъ,

m   .    '  $   Jёй.'-жiЁi-Jfi#Ёб     "  ,Jй-_жжJй

``f%*.         _    а»1,.1:.sЁч(`ч_      Ёg_

660и661
1, ФинАнсигски приход1 из

1028односА сА мАтичним, зАвисним и
остАлим повЕзАним лицимА

662 1[. приходи од кАмАтА 1029 2.750 3.353 122

66зи664
1I1. позитивнЕ круснЕ рАзликЕ и

1030 660 5.708 865позитивни ЕФЕкти вАлутнЕ
кJIАузулЕ

665и669 Iv. остАли ФинАнситски приходи 1031 55 103 187

тБШ.;*ййАЁ€ИJёkИ\JFLАёхф;дiI-t::.т.:Г{г,,LL:;.•r.,,.,и.!ii32r  `л:.::
•`,-,,ч',-`'`:,,5lа,.?7o    ,`f  `   ^L№f#§`5:i#тф,ё'8iЁЁ, •:---,,,-,(,i=.98,-',-^.--:,,-.,:
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жG5нЕЕ=---- ;^,`,.                       _,,                  .

560и561
1. ФинАнситски рАсходи из

1033

*                                              ,,_      ~_,

односА сА мАтичним, зАвисним и
остАлим повЕзАним лицимА

562 п. рАсходи кАмАтА 1034 50.000 52.878 106

563и564
ш. нЕгАтивнЕ курснЕ рАзликЕ и

1035 7о 520 743нЕгАтивни ЕФЕкти вАлутнЕ
клАузулЕ

565и569 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИJСКИ РАСХОдИ 1о36 4.200 8 0

Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРА1ЬА (1027
1Оз7- 1032) ± 0

ж. гуБитАк из ФшАнсирАн,А
1038 50.805 44.242 87(1032 - 1027) ± 0

68З, 685и686

з. приходи од усклАъивА1ьА

1039 7.700 234 з
врЕдности ФинАнси.скЕ
ИМОВШ1Е КОJА СЕ ИСКАЗУJЕ ПО
ФЕР ВРЕдНОСТИ КРОЗ БИПАНС
успЕхА

583, 585и586

И. РАСХОдИ Од УСКЛАЪИВАНіА

1040 2.000 3.221 161

врщЕюсти ФинАнсигскЕ
ИМОВИНЕ КОJА СЕ ИСКАЗУJЕ ПО
ФЕР ВРЕдНОСТИ КРОЗ БИЛАНС
успЕхА   .

-:-,~                         .--1_17-

{f:l:,_`   `     , ю,

`|-t
``

•        '_т--)
t

_.-0.---
•.     --\`,1,-

•_-l
•    ,    f,             .     -®

Ё` е,      -                         `        ,.

U,-.Q.zJ t~L_ :\             -*`1}ея       Ф(        Lь ь*т'-=1         `.         ,1`,      ^                      ,

М. доБИТАК ИЗ РЕдОВНОГ
1045 455ПОСЛОВАНIА 11РЕ ОПОРЕЗИВА1ЬА

(1043 -1044` ± 0

Н. ГУБИТАК ИЗ РЕдоВНОГ
1046 414.369ПОСЛОВА1ЬА ПРЕ ОПОРЕЗИВА1ЬА

(1044 -1043) = 0

69-59

1Ь. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА

1047 88          `1`

РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ дОБИТКА
ПОСЛОВА1ЬА КОJЕ СЕ ОБУСТАВЛtА,
ПРОМЕНА РАЧУНОВОдСТВЕНИХ
ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА
из рАни.их пЕриодА

59- 69

0. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА

1048

РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ГУБИТКА
ПО СJIОВАН>А КОJЕ СЕ ОБУСТАВJЬА,
ПРОМЕНА РАЧУНОВОдСТВЕНИХ
политикА и испрАвки грЕшАкА
из рАни-их пЕриодА
п. доБитАк прЕ опорЕзивА1ьА

1049 4ss
(104s -1046 + 1047 -1048) 2 0

Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАНtА
1050 414.181

(1046 -1045 + 1048 -1047) 2 0
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С. ПОРЕЗ НА дОБИТАК

721 1. порЕски рАсход пЕриодА 1051

72:2.Jгуг. 11. ОдЛОЖЕНИ ПОРЕСКИХ РАСХОдИ
1052салдо пЕриодА

722 пот. 1п. одложЕни порЕски приходи
10531054 55.108салдо723 пЕриодА

Т. ИСП.71АЪЕНА jШЧНА ПРИМАIЬАПОСЛОдАВЦА

:i----l

-,|   d"                  вшUБж

L

шщ _-t/-vJ 'L  _  -    .  -   .     - . ` .-  ±   * L    _   i=LJl
1.1штодоБитАккогипр`ипАдА

1057учЕшъимА БЕз прАвА контроjш
11. НЕТО дОБИТАК КОJИ ПРШ1АдА

1058мАтичномпрАвномли1Iу   .
1п. нЕто гуБитАк коги припАдА

1059учЕшъимА БЕз 1шАвА контролЕ
Iv. НЕТО ГУБИТАК КО7И ПРИПАдА

1060мАтичном прАвном лшlу,
v. зАрддА по Акци]и

`,

1. Основна зарада по акциjи 1061

2. Уман,ена (разводн.ена) зарща по акшzjи 1062

2.5.     ИЗВЕШТАJ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ за период о1.01. -31.12.2022. године

Табела 11 : Извештаj о токовима готовине за период о1.01.2022.-31.12.2022. (Прилог 3б)
у ооо динара

',    г     .     ;     -,

^-`       -.-гj.'-,`    ,-`1f, в-_-5'),.,-_:^--,-, '  Е I h_I Ено шек_

'_0      .      -Ф
' -.ы --,€`  0Biшр8вш .шj'-,,i,iжЁь     `#.{в,-ёf2Ёiй   _

іъ  г``    '   ,.   .,,'   .-*?,=*:±;7Ё5L:Ж^*_Ж.2\;`+:Ё

а.;*J.р i:20й.

3-, й
А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ

ивности

!;д9,__

йiЁЁ"йтчё'`zЁ^^J".j
`:`'

г*i'ji:ге:;iЁ;Ё-:'`tЁ::`±`^!f<г±_,=`т,„=_щ_(
`        ,,              ,``

1. Продаjа и примл,еіIи аванси у зем.ъи 3002 2.368.774 2.160.549 91

2. Продаjа іI примjъени аваtіси у иностраIіству зоо3 0

3. Примгьене камате і[з поі`ловніIх актіівностгі 3004 2.750 з52 '3

4. Остаjm прііj]іівіі ііз редовііог посііоваіьа зоо5 2.797.815 1.934.763 69
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1. Исплате добавл,ачIіма Iі дати аванси у земjыі 3007 1.638.306 1.497.662 91

2. Исплате добавjьачима и да" аванси у
3008 2о

иностра1іству

3. Зараде, наЕсЕIаде зарада и остали гшчни расходи 3009 2.220.684 2.155.738 97

4. ПлаJiсне каматс у земіьи зо10 з4.274 з3.569 98

5. Плаflене камате у иностранству 3011 15.726 15.799 100

б. Порел на добитак 3012 0

7. Одtlиви по основу остаtшх jавних прихода 3013 51.000 5.330 10

8. Ос.гали одjіиви из посгювних акпIвности зо14 497.250 49.719 10

1П. НеТО ПРИJ[ИВ ГОТОВИНе ИЗ ПОСЛОВНИХ аКГИВНОСТИ зо15 712.о99 З37.827 47
(1 - п)
IV. Нс'ю одJіив готовііне из посjювних аЕггивноспі зо16
(1I - I)

Б. ТОКОВИ ГОТОВZПШ ИЗ АКГШНОСТИ \
инвЕстирА1ьА

-        ,                   -              =               `,    - I
mlпЕЕqнвЁтюв]шшзя.шншоелнtЕmв-есmtіаЕБ -\'''Еl'- i?               гЁй           ,_1

. lIIIIIIIв785э-

1. Цродаj.а ащиjа и удела 3о18

2`. Продаjа нематериjалне имовIше, некретнина,
3019построjетьа, Опреме и биоіюшких средстава

З. Осгали фш1ансщсюі п7Iасманп 3020 52 454.206 873.473

4. Примгьене камате 1Iз активнос'm инвесткраЕьа зо21 2.532

5. Примjьене дивиденде зо22

шmшоmвпн             ошfiннве"D   а Ё`    й    Y]
-(           -#       (-`             ':     -`..'

•    ,   -,    ,    ,    ,-`-`     `          j-L_2Е-
1 . Куповина акциjа и удела зо24

2. КуI1овина нематериjаjlне имовине, некретііина, зо25 598.436 252.66О 42построj.е[ьа, опреме и биолошких средсгава

З. Остали фиЕіансиjски пласмани зо26 654.000

[II. Нето приJтив го`говине из аъггивности зо27 /
инвес"Dан,а (1 - 11)
Iv. Нето одгIив готоDине из активности зо28

L 598.384
449.922 75инвсс"DаIьа (11 - I)

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ
Фш1АнсшАIьА

'`             i,.!,,".,L                 ,'               -

1. Увеhан,е основног капіпала 3030

2. дугорочни кредmи у зем+ьи 30з1

3. дугорочни кредити у иностранству 3032

4. Краткорочни кредпm у земл,1і 3033

5. Краткороч1ііі і(редіI" у иностранству зо34
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6. Остале дугорочне обавезе зоз5

7. ОстаіIе кра.гкорочне обавезе 3036 125.014

ЕЕiЕЕ5ш-Il_1_

1. Откуп сопсmених акішjа и удела 3038

2, д)mрочни кредити у земtьи 3039

З. дугорочни кредZгги у ш1остранству 3040 148.495 148.445 100

4, КРаТКОРОЧНИ креди" у зем7ьи 3041

5. Краткорочни кредити у иностранству зо42

6. Остале обавезе зо43 125.000

7. Финансиjски шинг 3044 20.835 20.841 100

8. Исплаhене дщвщеще зо45

Ш.Нетокри7іивmовинеизакгивнофIфинансиран,аа-П)
3046 '

IV. Не'го одJIив готовине из активносhі зо47 169.330 169.272 100
финансираЕьа (11 - 1)

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + ЗО17 + зо48 5.169.391 4.677.416      ` 90зо29)

д. СВЕГА ОдЛИВ ГОТОВИНВ (ЗОО6 + ЗО2З +зоз7) зо49 5.225.006 4.958.783 95

•О          ю-:f`Ё
`) i              *        "           =L     ,           - -ё      i&ж=-,-    _ `        Ё'  `Ё            _й_

t
'*

I
L                      ^,      `,___      `g,            -

•       .          t,` :  ЁЁ§f ы}-*п

t ,  , ,•,,Б,   J. о-с   . (    v •::$#.?;S:i.
``----а,,-.

•,,-                 J          Ё                 .       , -          , *
iй..    -,vg±,Ёg     ..   _,_

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО зо53 660 1.966 298основу прЕрАчунА готовинЕ
И. IШГАТzВНЕ КУРСНЕ РА3ЛИКЕ ПО

3054 70 515 736ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ
\   ,              -`       `,                   `    \      - .``  J--                -__    _   ` `               _    `         ,'     (      `                        `

_-Ё,`         '  ]±:Y`:  `с:`-iЁ±'.<,йvё,`_:,l

1

?:t^3:g.57ф3ЁОГ$i.5Ёф'~!&$i€р+Ё'±:i3.Ё~&L+:`:^;`.у`,i,.``::.гt^,+.,<Cу\:`:f:+,ЁL`,,а±  €Ff_-т.,+ '`   `j'; '-  .;___,^:,,_ !  i  _  ;.;--i ,  :,^i     ё:,,,..,`f::_3:i.±:jjtt    ,г.         _   |t,Ё±_`гt_-L`;'_1`,':-  i__':^j,±_ .  _   ,,
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2.6.    ОСТВАРЕ1Ш ИНдИКАТОРИ У 2022. ГО7ТИТТИ

Табела 12: Индикатори за 2019-2022 године

_._      ® о
`  ..._

Y000 динаDа

Укупни кап1італ           *             `.:    і'г`+,- пJIан 1.907.849 1.836.831 1.267.820 1.320.149
`               ^"±                                         .'.`-_`G Реаг]изаци а 1.900.665 1.577.992 1.296.928 1.195.934

а       ``„;J~ь"        \.6  v,+`+L Ъ.;=Ё~i;dй:glйЁ8#3.$d*+*.€+aйЖ?;:*Ёо%iаЖдЗй
•.i.,-,,-.i,-.ЁJ,.,.!!,.     l",гч+.j+#Ё8Li`о'." ЁЁ!Ё3жjф.z.L%JЁжя ЁйЁЁ§а#оmj:":чj

`'л"    ```-`а,           '
Y:., ЁжQ*`8_2%LLй .           `        .,          ,

V              , ,%:одс"аIьаю  аjlизаi{иіе_,   адifОсVша§Ьt; „   ,,`0,Q,о_

Укуша іIмовиi|а     `                  ]t L`     '                   '.tт''`+ч+v` гпан 5.441.839 7.082.497 6.ЗЗ5.491 5.699.855

`  ''+                         `-, \,  ,,J,`;ii:_iР̀еалюаци а 5.145.046 5.583.243 6.327.174 5.652.765•7 =  `=Q `              t               `,=(; $З  =;`Ж, ЖЖ-ЁЁiЖ;і`iГhТ-ЭЧЧ;
рЁ&t,`d`гг,,"т___`_ ййmЁ§:б"'),йЁйJ3-, •,`-`,,`          -_'iWL,о,й'Еh^`. *t""T\+_днL.U#,г г'г``гь-_     `    `    ,     `Г   4 г`ъч,Г{:`+€;             `.%t,:уйЁ#$f:й``<#йgЁЗ:$;#Ёе'v#:6НЁ
Ё,8ё#%:?D?+g #4;g+/fJ •.Qg   ` ж.       `           ,, 89№     ._

ПОСЛОВI1I1ПРИХОдИ       Ё      ..      i     3    ,         `   }[='`+` план з.011.500 З.200.890 З.331.721 4.274.894

',   .'                ....    .-.             ..        .          `l

Реализациіа 2.935.447 2.895.ОЗ3 з.1 l9.198 3.898.913

iЁ`:Ф::?Е,ь:ЁЁ ж..,,-€.\,$н•-.       `,,    `    ж     ?,г•^А:.L`   `,.     `    `     '      ,     &,\   г-    L   .
-,',.q,;J    .          '     ,    \+vf

•                            ,             .,Y,Ё,J,

-,`.,,-6 ё"ji832жшЁ •'^Ё`,                 '   '

ПостIовн11 расходи[                                `#                `,?зi , ;`.^J ,t+.t? план 3.181.363 з.186..150 3.388.921 4.267.454

`J                  '!..     ...              .       '     -           .l

Реализаци а 3.050.436 2.961.065 3.335.971 4.302.566

•`       ',    `.,'..

-^.,.,,:ж<-j.`.,-``.|.,   :.::. жФ,  . : ,  ,,  Ё,  -хс,:)     ,      '   ,

"ЁЁю'iц,%"№ii*ж„1L\j+ $ж-,.,,.`

Пословн1Iрезул`тат                     ';`.:ti,`r`    -        '     € план -169.863 14.740 -57.200 п.840
гJ,                               J*

Реализациiа -38.907 -66.032 -216.77Э 40З.653
3,,L'-

•.      .'...,'..

•:!.".-.."-..,.i,,,.:Ёit®щ?F81о?ОтZm#t!,ЁЁжiЁнйLjфjй ё"з9йчЁ" "-f#й$L"
.,,•,,'gjё:2f8Y`%жш ж№i!`аблi№iг%

Нсто  резултат                                             `.L..^  *^fз.++               д``{ гпан 635 500 1.000 455
Реализациiа 518 -91.732 -2;65.т7 -З59.073

;   г г„м    %:ай±Ё*Ёkа\Ёfg'~'LЖЁйЁЁ'-jЁiкi J
iФ€ж,'§,Фбй.,V  ` {`                    `                       ,

'

'             `,tф        F'Jг4^

Ё!Ё_&&" ЁЁЁж*й J        .'.,'й
:~dg`                А,,           ^.`

Броj запослен11х надан~Э1.l2if  J.f`;j  <   *`    ``'``f`` t план 1 .295 1.310 1.310 1.312

t                             ,,             ,=u.      +`,                     ,-,э:: Реализациiа 1.295 1.297, 1.294 1.289
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о.о              оо
:..` gt±3=В: :`&#F<Т#_гг'%twЪЧ;;`.^   Ж

щ3.`,i(Ёож8'jiJ;`ir
J,5,,,,-;,,-,-`^g^,,f`    `   `   '    ,     ж,,`tir#Jз.'г~,,  `   .   ,    ,      :    - ш.€  ,   .  :  '  '     ,т-*.в`tгё.,.3   b.а9тФйіjзі    U     "    : 7рJ/о_•,(х1-.,,,`-,,Ё€gъfфе,ййЁа-йiеV,.:айJь~#йd`ё" "z#" •1&,,:=,,,,,гж, ;`ir\(,-,,,'

П|)осечm нето зарада  ,.`ма    щ   ~-     +'>т.:  +*r*+     .`+   `,.Т6t`3'< план 57.292,00 60.479,00 64.254,53
*      ._         .             э,,~-,:       _±:iq. Реализациtа 55.835,65 61.320.24 65.710,66

ъ-.с`;;-"     _           '.Ji,„•.';J%г6jiё,ж q,`фfЁ_%йiЁйiа'.Q.ф,}iж"кр"йi6i&?,Бй.а`hкрd_
§}ю`=`        ,    `      -;^",t ?у$       ,     ,,#*".йd2lодjыJ=Ё,а.,DBййаhчиig#ъ+йа6vl:Ё#й. .̀    „.   .!  .   ,.     "  |.  -.  '  .  ".  Ё  '   .  J   .,.  !  э' :  ,  , ж--*t\,ггг" u     1,     ,           '^0",ж

планРеа7Iизациiа 1.366.668 1.92З.800 ЗЗ7.782 297.900ИнвестиціIjе                   ` щ, ;[`,,,:i    -                  \   `l€t,t~'v„+л,'л,l.еJ

1.104.944 951.720 202.960 19З.235

L`T+`+`:'±~f„,,1фь%одстн
•..",.             .            _          `l',,.'`,._.

;й"вi%"
№йTз`Ф;6?5iйfё=j `,`,"8 ч'',

::',
ц

!`:?!t\А#?ф.:t"итiжiij%
~``,

Табела 12.1.: Рацио анализа

\•++;$ф!

й?;Ое_ЁЁЁ;iiЁй::Ёf: :гЭ`ЁD9:2йЁЁL!9дЖа:{`.н±
I!

•._FожЁ,._?f
L.,..,ri,--,...

Ё:=:

Ев[тDА ЗО9.410 +230.237 +106.058 +24.078

RoA 1% - - -

RoE 3% - _ _

ОпсDативни новчани ток 5.093.669 З.745.660 З.462.374 4.095.бб4

дуг / капитал 195.30% 25з.82% 368.07% 2б1.66%

Ликвидност 1з.18% 13.06% 22.76% 16.32%

% заDада у пословним пDиходима 51.39% 56,93% 56.10% 53,20%

Табела 12.2.: Анализа кредитног задужен,а

Jюi:а~fЁет"н<Ёдта+ЁiFч
---      i   .'- Ёt':~6#`аiьже`` `fiаь`Ёа#  кр

'.
z

gii,2,;шf%#,,ti:Ё
Кредитно задужегье без гаранциjе државе 655.493 863.979 1.856.576 1.68З.569

Кредитно задужегье са гаранциjом државе - - -

у,wп,но\,'ко`ёай`ivнь€,fз%<й.6&'ё'Ё:`gг#:##ЁіЁт#:§'F8,`9:jх?;t'f}``,f`ё`g5.4'§^ё#&*`ф`'.j:6?.:t`йГdЁ5§§,7Ё`алг; f`{фё\`5Жj'1^gаЗ:65i8Т#&§-$ .:..
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Табела 12.3.: Анализа прихода из буцета

э.э

у UUu динара
` `,'.

•                 ,,           .,             .
•                        ,                               `,         ,.:

.J,.,

план 1.580.000 1.885.000 1.198.487 1.899.117

Субвенциjе ПDенето 1.579.880 1.880.691 1.196.139 1.847.506

Реализовано 1.579.880 1.880.691 1.196.139 1.814.600

Остапи приходи из буUета
llJu„ - - - -

Поенето - - - _

Реаjlизовано - - - _

Ф_J   €р-УкупйопржОщ, Ю`ь   Г\.`` , ` ±тЁ' :бг*с' *`ййiЁiJ5;`_Еэfg-гvх:,т,-й_ЁуgфI`i;L;u:
'f{ж&:`#BЁ$Ёiж§

03®тоФ "iйн{'Ё8_`5юLюQЁ ж--J2   ,.=.ж;,'      ,       .   :  ,  .    :       -'- *-,*:'.--^„      :..

:,€й+ьцечii+ёЁ8i#j;ч,Ё`-#I:jF (
m т

J                                            ,:,      ``       . ё.  _   `    '!_ж5ёщЁЁ •,,i3/'|й,,-),    /чжп;     -.   :   `        (        ,   `~

уцета      `,.1      Фщ    :,    :     ;F.,:±±:   :
ЖйфпйЗа'd5`а+ЪЬ:~~f+#`fJЁ •:!' #й~№tЖкр§Л,8ф`j$>9:іi$Ё з_э „"Ё __     .g    ."ю_

ПОСЛОВНИ ПРИХОдИ су у 2022. години за 9% ма1ьи од планираних за ту годинуj.ф je іпревезено маЕе путника у градском и приградском
превозу за З5% у односу на планирано.

ПОСЛОВНИ РАСХОдИ су посматраjуhи 2022. годину веhи   за  1% од планираних 1пто je последица веhег утрошка горива и трошкова
амортизациjе у односу на планиране износе.

УКУПНИ ПРИХОдИ за 2022. годину остварени су у ман,ем износу од планираних за 9% што je последица ма1ьег броjа превезеш путша
од планираног броjа.

УКУПНИ РАСХОдИ за 2022. годину су виши од шанираних за 1 % што je последица веhег утрошка горива, трошка амортизациjе и IIремиjа
осигуран,а у односу на план за 2022. годину.

Реализовани ПОСЛОВНИ РЕЗУЛТАТ, као део укупног резултата послован,а, за 2022. годинуjе губитак веПи од планираног.
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Остварени НЕТО РЕЗУЛТАТ за 2022. годину  je   нето губитак у износу од 359.072.696,91  динара   (бруто губитж 414.180.593,18 динара
умаьен 3а одложени порески приход периода у износу од 55.107.896,27 динара), а у Програму послова1ьа за 2022. годинуjе планирана нето
добит  у износу од 455.000,00 динара.

БРОJ ЗАПОСЛЕНK на краjу 2022. године био j.е 1289 запослених шго je за 13 радника ман,е него шго je планирано. Прокрамом посtlоваIьа
за 2022. годину предвиВен je планиран броj -1312 запослених.

ЕБИТдА je рачуноводствени показател, профитабилности предузеhа. Може се дефинисати као резултат послован,а/профит предузеhа пре
него што се урачунаjу у укупне расходе трошкови амортизациjе, расходи камата и порез на добит.  Из табеле 12.1 Рацио анат1иза види се да
je показатеjь ЕБИТдА у 2022. годш1и маЕи у односу на 2021. годину због веhег оствареног губитка.

Л1ЖВИдНОСТ уопштено значи брзину претвортьивости неког дела акгиве у новац.
Ликвидност je  способност  предузеhа  да  краткорочно  изврШаВа,  Односно  измируjе  СвОjе  обавезе  према  року  доспеliа.  Ликвидност je
посматраjуhи  период од последн,е четири године од 2019, до 2022.  год1ше на приближно истом нивоу (коjи je указао на проблем са
ликвидношhу), осим у 2021. години када показуjе благо побол,ша1ье.

Однос дУГ/КА1ШТАЛ у 2022. години показуjе да се сма1ьило учешhе дуга у односу на капитал jep je предузеhе у 2022. години уредно
измиривало доспеле обавезе од Европске банке за обнову и развоj (ЕВRD) по основу дугорочног заjма за финансиран,е инвестиционог
проjеIгга набавке 29 аутобуса у износу од 6.997.600 ЕUR. ТакоВе, у 2022. години завршенаjе отплата лизинда по основу уговора о лиз1шга из
2016. и 2017. године.

Кредитно задуже1ье Тавног градског саобраhаjног предузеhа «Нови Сад», Нови Сад на дан З 1.12.2022. године износи 1.683.569 у хил,адама
динара.
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2.7.       АКТИВНОСТИ ЗА УНАПРЕЪЕ1ЬЕ 11РОЦЕСА ПОСЛОВА1ЬА

Активности коjе je Предузеhе спроводило у циjьу унапреt)ен,а процеса пословаЕа се односе превасходно на реорганизциjу радних места са
прецизнимописомпословакакобисемаксималноприближилирезултатукоj.иjемогуhепостиhиусадашн,имзадатимусловиматj.позитивно
пословати.Континуитетомулаган,ауопремуисредстварадаупоследыпінеколикогодинаповеhанисурадникапацитети,чимеjеомогуhено
да се и у наредном периоду настави са оствариваЕем основне делатнос'ги са повеhаним квалитетом.

2.8.     КОРПОРАТИВНО У11РАВЛ-А1ЬЕ

Корпоративно  управл,ан,е je систем управJьан,а предузеhем, коjи укJьучу].е однос измеВу Управе, Надзорног одбора и осталих интересената
унутар и изван предузеhа (радника, ку.fl.аi|а и добавjьача).
У Jавном градском саобраhаjном предузеhу „Нови Сад" дефинисане су процёдуре у коjима je пi)описано да се наjважниjе одлуке доносе на
Надзорном одбору на коjем су присутни и представници радника односно председници синдіката.
Наjважниj.а  документа  Jавног  градског  саобраhаjног  предузеhа  „Нови  Сад"  обjавл,уjу  се  на  саjту  (Прокрам  послован,а,  финансиjски
извештаj.и, ценовници, редови вожЕе и др.) и на таj начин су дос'гу1ши и свим корисницима услуга превоза путника и другим услугама коjе
пружа'
Односсалокалномсамоуправомостваруj.есепреконадлежнеуправеитасарадЕаjенависокомнивоу.НадлежнауправапомажеурешаваЕу
свих важних питан,а.
Корисници услуга превоза путника у градском и при1радском саобраhаjу своjа кримедбе и захтеве могу да упуте преко саjта Предузеhа, а на
исте тако да добиjу и одговоре.

3.    РЕАЛИЗОВА1П1 ЦИЛіЕВИ И АКТИВНОСТИ У 2022. ГОдШ1И

Како би задржали  позициjу на тржишту и истовремено у интересу безбедности  1раВана остварили повq)ене задатке на превозу путника у
градском и приградском превозу, велику паж1ьу Предузеhе придаjе обнови возног парка куповином нових аутобуса и усавршаваЕу новог
система наплате превозне услуге.

Основни циjьеви  предузеhа за 2022. годину били су:
-  подизан,е  квалитета  услуm  пр?воза  путника  у  1радском  и  приградскчом. gаобраhаjу,  што  подразумева  побоJьшаIье:  редовности,
информисаности путника, jьубазности возног особjъа и особjьа кокроле путника,`изгледа и стана возила, чистоhе возила, као и  израда
реда вож1ье у складу са потребама корисника услуге превоза,
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- подиза1ье прихода Предузеhа кроз повеhан,е броjа путника,
и
- поботьшан,е услова за рад запослених кроз санациjе и реконструкциjе обjеката у кругу Предузеhа.

У 2022. години je ос'гварен цил, коjи се тиче санациjе и реконструкциjе обjеката  у кругу Предузеhа, извршена je санациjа и реконс'Iрукщjа
моторног и jіимарског одетье1ьа (друга фаза).
ТакоВе, дошло je до повеhан,а прихода од продаjе услуга Предузеhа за 11% у односу на претходну 2021. годину. На повеhаIьу прихода од
основне услуге превоза путника Предузеhе he и даJье радити, при чему he акгивнос'ш Предузеhа бити усмерене на повеhан,е броjа путн1ша.
Цить Предузеhа коjи се односи на побоjьшане квалитета услуга превоза je траjног карактера и Предузеhе на 1ьему константно ради како би
по свом кваjlитету било препознатtьиво и на таj нашн служило као узор за сва преду3еРа исте делатности, у зем]ьи и шире. У 2022. години
набавтьено je комби возило за теренске механичаре у цитьу бржег решава1ьа кварова возила на терену. ТакоВе, уплаhен je аванс за набавку 10
електричних аутобуса и пратеhе инфраструктуре. Наведене инвес"циjе he допринети побоjьшаъу юалитета превоза.

Од цитьева коjll се тичу система менацмента квалитетом ураВена су побоJьшаЕа перформанси информационог система и то je циjь на
коме Предузеliе континуирано ради, из године у годину.
Када су у пита11,у циіьеви коjи се тичу система управл.аьа зашитом здравл,а 1I безбедношhу на раду вршен je редован пре1`лед
исправности опреме за рад и редовни лекарсю1 прегледи запослешх. ТакоВе je спроведен поступак набавке униформи за запослене, као и
заштитне и радне одеhе и обуhе за запослене у складу са Правилником о федствима и опреми за личну заштиту на раду Тавног 1радског
саобраhаjног предузеhа „Нови Сад", Нови Сад.

З.1. АНАЛИЗА ПРОдАJНОГ ТРЖИШТА

Анализа продаjног тржишта показуjе да je тржиште JГСП „Нови Сад", Нови Сад окраничено на териториjу Града Новог Сада и jедини
превозник у градском саобраhаjу, док у прикрадском саобраhаjу на поj.единим ]шшjама постоjе и други превознщи, а тиме и конкуренциjа.
У градском и приградском саоабраhаjу постоjи сива економиjа односно таксисти врше нелегално линиjски превоз путника у 1раду и при1раду
што има утицаjа на смаIьен,е прихода Предузеhа. Поред превоза путника у Граду Новом Саду превоз путника се врши и за опш'гине : Сремски
Карловци, Беочин, Темерин и део Жабл,а. Све своjе приходе предузеhе остваруjе на домаhем тржишту.

Тржиште набавке основних сировина, матфиjала, резерв1шх делова и гориваjе стабилно и ориjентисано je на домаhе тржиште.
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План продаjе и унапреDеIье маркетI1нг стратегиjе Предузеhе перманенто ради на повеhан,у услуге превоза путника као и  дру1их услуга
коjе предузеhе врши у циjьу повеhан,а прихода и остварива1ьа бол,их финансиjских резулатата.

З.2. УПРАВЛtАIЬЕ РИЗИЦИМА

Управл,ан,е ризицима представjьа саставни део управjьачких одлука.
Све организациjе у jавном сектору послуjу у економском, друштвеном и политичком окружеЕу коjе се убрзано ме1ьа. Зато je важо да оне
буду у ста1ьу да брзо одговоре на измен,ене околности, тj. да се Еима прилагоде. Руководство сваке организациjе треба да буде спремно на
промене коjе he можда бити потребне због смера у коjем се предузеhе креhе и због измен,ених приоритета и важнос'ги поjединих делова
послова1ьа. Управjьаве ризицимаjе алат коjи руководству помаже да предвиди промецу околности и да на ву реагуjе.
Управтьан,е ризицима омогуhава:
• да се предвиде неповоjьне околности или догаВаjи коjи би могли спречити да се Qстваре циjьеви организациjе;
•  да се поступци интерне контроле и ограничени ресурси усмере према кл,учним делапzостима и ризицима коjи су с Еима повезани.
Управл,ан,е ризицима пружа наjвишем руководству ефек1'иван механизам коjим се постиже да руководиоци с.вих хиjерархиjски нивоа буду
усмерени на приоритете.
Информациjе о ризицима треба да буду укл,учене у стратешко плашран,е и одлучиваЕе, а саhшIм тим неопходно je именовати главног
руководиоца ризика.
Потребно je успоставити организациj.у и одговорност коjа подржава и jасно дефинише ризике.
Системски приступ управл,ан,у ризицима захтева следеhе:
а) да се испуне организациони предуслови, 1ігго подразумева да се у свакоj организациj.и jавног сеIгг\ора именуjе лице коjе he бити задужено
за  координациjу  активности  на успоставjьаIьу процеса управ]ьаЕа ризицима,  као  и да руководство за управл,аЕе ризиц"а има jасну
одговорност;
б) да се утврди методологиjа управjьаЕа ризицима;
в) да постоjи обавеза да се подаци у вези са утврВеним ризицима уносе у регистар ризика;
г) да се успостави модел извешава1ьа о ризицима;
д) да се изради стратегиj.а управIьан,а ризицима.

Идентификациjа ризика
1.   Важю je да организациjа има стандардни процес за идентификациjу ризика.
2.   дефинисати извор ризика ( да ли долази из спотьнег или унутрашЕег окр.ужеЕа)
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3.   дефинисати категориj.у ризика,

стрАтЕшйiЁjiтЁR3-LтLш{iаZт;:,:`Ёіт+€т;#§.;ii;`i:й&%Lгgг",йьJtьшЁшш     ,     \Ю   Е.  -`,ик____
- Ризик планиран,а Законски
- Губитак купаца - Технолошки

Промена понашан,а купаца Елементарне непогоде
- РIIзик лошег управіьа1ьа
- Грешке у IIIIтеDнI[м процеI1ама

ФинАнсйFФtiйtlЁ!ЁЁgi!ЁiЁ&Жй%nЖh;:$:АЖ€й$З#*Ё:йТ§*,ЁёАйф~'  t  'J  г  . .Ф"ЁЗiЁН+йЁ"       zШ`ЮЖЧЬ.J-`"~-`ыші.ж~изЁL3зт„

Тржишни
- Ценовни
- РИЗИК ЛИКВИдНОСТИ

- кредIIт»и

Цить управjьаIьа ризицима у Предузеhуjе правилна процена вероватноhе да се елементи ризика остваре, као  и `смаЕен,е последица оствареЕа
ризика.
Процес управjъаIьа ризиком подразумева  месечно праhеIье остваре1ьа поjединих позициj.а коjе су обухваhене планом посjlован,а.
Спровфен,е тог  поступака вршило  се на следеhи начин:
- анаjlиза планираних и остварених резултата послован,а (прихода и расхода)
- континуирано анализирагье расположивих залиха материjала и динаьшгка Еиховог трошена
-редовно извештава1ье о оствареним приходима и расходима, кретаніу физичког обима услуга и дефинисан,е даjшх корака, иден"фиковаье
у3рока и отклаfьане негативних последица.

4.     цЕнЕ

Цене по коjима je Предузеhе   вршило превоз путшжа у градском и при1радском превозу у 2021. години су цене на коjе je оснивач дао
сагласност 21.05.2020. године а'еше1ье Градског веhа Града Новог Сада бр: З4-1553-1/2020-П од 21.05.2020. године).

Табела 13 : Цене превоза путника од I-IV зоне Града Новог Сада
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2. Поjед.возна карта (купл,ена у возилу) 65,00

3. Поjед.карта за децу од 6-10 годчна старос'ги и пратиоце слепих лица з8,00

4. дневна возна карта             . --` 278,00

5. Недеjьна возна карта _'        841,00

6. мЕ сЕчнА мАркицА
7. - за запослене граВане 2.296,50

8. - за граВане 2.52З,00

9. - за носиоце права на новчану социj.алну помоh
880,00

10.
-за пез11ио11ере до прос,пензиjе старости до 65 год. старости

935,00

11.

-за пензионере изнад прос.пензиj.е старос" до 65 год. старости
1.386,00

12.
-за ученике и студенте до 26 год. старости заjедну линиjу

770.00

13. -за ученике и студенте до 26 год. с'гарости за све лшгиjе 935,00

14. - годиш1ьа карта за запослене граВане 27.558,00

lILIО1ЁЁgЁ`жj'8JЁ+- ЁЕЕЁЁЕЕ:gJFL?.Li:-ii:Li==Ё-=kl:г=т l`+             ч     .~,|     t]J.

16. ПОj ед.возна карта (купл,ена у возилу) 110,00

17_ Поjед.возна карта за децу од 6-10 година старости и пратиоце слепих лица 60.00

18. мЕ сЕчнА мАркицА
19. -за запослене граВане 3Т904,00

20. - за краbане 4.289,00
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21. -за носиоце права на новчану социjалну помоh 1.760,00

22. -за пезнионере до прос.пензиjе старости до 65 год. старости 1.870'00

23. -за пензионере изнад прос.пенз. старости до 65 год. старости 2.772,00

24. - за ученике и студенте до 26 година старости 1.870,00

25. - годишьа карта за запослене краВане 46.848,60

•.         ,    }..' ЁЁЁЁжжЁй-§ii:.i-ЁiiL._J:`iL ,LJ .:- -L-t--.-± .-^, _}i,`г=J+:.-,'.:;=,5 {-` `-' -.J                                                                 \   5-1.,

27. Поjед. возна карта (купjьена у возилу) 110,00

28. Поjед.карта за децу од 6-10 година старости и пратиоци слепих лица 60,00

29. мЕ сЕчнА мАркицА
30. - за запослене граВане 4.822,65

з1. - за гра$ане 5.298,00

32. -за носиоце права на новчану социjалну помоh 2.200,00

з3. -за псзнионсре до прос.пензиjе старости до 65 година старос`ги 2.337,00

34. -за пензионере изнад прос.пензиjе старости до 65 година старосш1 3.465,00

35. - за ученике и студенте старости до 26 година с`гарости 2_.3.37,00

36. - годишьа карта за запосшене 1раВане 57.871,80

•ёDgЁйтж:33уlgс" Е-`р                           -,-                  л,,`,1•u

38. Поjед. возна карта (купjьена у возилу) 1 10,00

39. Поjед.карта за децу од 6-1О година старости и праmоци слепих jпща 60,00

4о. мЕсЕчнА мАркицА
41. - за запослене граВане 5.741,25

42. - за граВане 6.307,00

43. - за носиоце права на новчану социj.алну помоh 2.640,00

44. -за пезнионере до прос.пензиjе старости до 65 година старос.ги 2.805,00

45. - за пензионере изнад прос.пензиjе старости до 65 година старости 4.158,00
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46. - за ученике и студенте старости до 26 година старос.ги 2.805,00

47. • годишн,а карта за запослене граtiане 68.895,00

48.
За све зоне зонско тарифног система у 1раду и пригр. саоб.

49. -годишн,а карта за децу од 6 до 1 О год. старости. 2.541,00

50. 5.000,00-годиш1ьа карта за ученике и студенте до 26 год. сmрости

51.

-годишн,а карта за превоз путника у град. и при1р. саобраhаjу по Закrьучку -

Градског веhа Града Новог Сада
1.650,00Броj: 34-875/2020-П

дана: 21.02.2020.године

Цене поjединачних карата у возилу и цене претплатних месечних маркица у зонама од 11 до IV у приградском саобраhаjу утврВене су на
основуценапрвезоне-градскисаобраhаjикоефициjентимаиграницамазонауIрадскомиприградскомсаобраhаjу.Коефициjентииграшце
зона  у  градском  и  приградском  саобраhаjу  утврдила  je  Скуштина  Града  Новог  Сада  Одлуком  о  зонско-тарифном  систему,  са
коефициjентимаиграницамазонауградскомипритрадскомсаобраhаjунатериториjиГрадаНовогСада(„СлужбенилистГрадаНОвогСада",
броJ'  8/20).

Цене превоза путника у меВумесном саобраhаjу одреВуjу се на основу Закона о превозу у друмском саобраhаjу („Службеш1 гласник РС" бр.
46/95, 66/01, 61 /05, 91 /05, 62/06, 31/11, и 68/15 -др. закони) по коjем наjнищr цену меВумесног превоза по путном километру на основу цене
коштан,а у jавном друмском  превозу  утврВуj.е Влада Републ1же Србиjе. Цене превоза путника у меВумесном саобраhаjу утврВуjе  Надзорни
одбор Предузеhа.

Са ценама превоза путника у градском и приградском саобраhаjу коjе су у примени од 25.05.2020. године  ниjе могуhе остварити приоде са
коj'им би се покрили трошкови послорац?а без помоhи осFивача у виду текуhих и капитаIпIих субвенцщ.а тj. субвенциjа за набавку горива и
набавку аутобуса.

Структуру цене превоза путника у 1радском и приградском саобраhаjу чи1е: трошкови горива и гаса за аутобусе; трошкови резервних делова
и материj.атIа; трошкове ауто-гума, ситног инвентара, униформи и заштитне одеhе и обуhе; трошкове одржаван,а обjеката, уреЬаjа и опреме,
трошкове енергиjе; трошкове за зараде запослених и остали трошкови.
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5.  СУБВЕIЩИJЕ ИЗ БУЦЕТА  ЗА 2022. ГОдШУ

У 2022. години из буцета Града за 2022. годину остварене су субвенциjе у износу од 1.814.599.913,52 динара.
На име текуhих субвенциjа Предузеhу je уплаhен износ од 330.000.000,00 динара за обезбеВиваЕе услова за несметано одвиjаЕе jавног
превоза путника Jавног градског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад``, НОви Сад за покриhе трошкова за набавл,ено гориво за период jануар
-j.ун 2022. године, коjи je у целости упокребjьен за измиреЕе обавеза за набавjьено гориво и ЦШ` гас. Због неекономсих цена карата за
превоз путника у градском и при1радском саобраhаjу, као и постоjаIьа линиjа коjе нису економски исплативе, Предузеhе ниjе било у
могуhности да из сопствених  прихода обезбеди неопходна средства за плаhаIье горива потребног за реализациjу планираног реда вожн,е.
ТакоЬе, у току 2022.  године Предузеhу je уплаhен износ  од  1.420.000.000,00 динара на име текуhе  субвенциjе у складу са Прокрамом
обезбеt)иван,а дела трошкова по преВеном киломе'1ру (нов модел субвенционисан,а почев од ].ула 2022. године);  С' обзиром да Предузеhе
ниj.е  остварило  планирани  броj  километара за децембар 2022.  године у jануару 2023,  године извршен je поврат средстава у износу од
32.905,665,71 динара, те je на датум биланса извршена корекщjа прихода на име текуhих субвенциjа на кошу 6400 у наведеном износу.

Предузеhу je из капиталних субвенциj.а из буцета Града за 2022. годину упjlаЁено укупно 97.505.767,23 динара и то:
-за набавку до 10 електричних аутобуса и пратеhе инфраструктуре за пуЕен,е аутобуса 7.2,714.654,00 динара,
-за комби -возило теренских механичара 4.199.898,00 динара,
-за санациjу и реконс'грукциjу моторног и лимарског одетье1ьа (друга фаза) 20.591.215,23 динара.

Из буцета Републике Србиjе у оквиру Про1рама финансиjске подршке обвез1шцима фискаjшзациj.е за ускла$иван,е послован,а са законом
коjим се уре$уj.е фискализациjа у току 2022. године Предузеhу су дозначена средства у износу од 7.547.352,00 динара за 321  приjавjьено
продаjно место, с' обзиром на то да на 12 продаjни места у року од 6 месеци од почетка примене Закона о фискализациj.и ниjе започето
евидентиран,е промета извршен je повраhаj дела субвенциjе у износу 281.528,88 динара
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Табеj]а 14: Субвенциjе и остали пржоди из буцета за 2022. годину                           (Црилог 4)

дина има
Ё#^Iчi:й{U:~:й-й`*`;::(Ё  `      `

r    `-_.     -/)-`,,`     ..'            ,
--                 г`                     *ч     -                  -      --

:jж-.Ёйж      - :-,,,,` `!„`+-`, L,`!/iщili\

i(.дi€:'"жЁ=
=,   а(i:f,t„$&i€,р`'s:"            '

Fzсш'JЕ'
L`г`iJiii!-igt,,ЕliLа,

iЁ-Ё-iЁЁ;.Ёi--;,-:,;-,"
•      ..`г.+:;±

Субвенциj.е - 1.899.116.654,00 1.847.505.767,23 1.814.599.913,52 32.905.85З,71 -

Ос.і`али приходи избуUета* - - - - -

укупно 1.899.116.654,00 1.847.505.767,23 1.814.599.913,52 32.905.853,71 _

6. РЕАЛИЗАЦИJА ПЛАНА ЗАРАдА И ЗАПОШЛіАВА1ЬА

Трошкови запослених обухватаjу: трошкове нето зарада, трошкове пореза на зараде, трошкове доприноса на зараде на терет радника,
доприносе ТТИО на терет послодавца, доприносе за здравствено осигура1ье на терет послодавца и доприносе за бенефицирани радни стаж.

Зараде, накнаде зарада и друга приман,а запослених у jавним предузеhима планираjу се и исплаhуjу у смаду са важеhим законским и
подзаконским актима.

При планира1ьу масе зараде за 2022. годину узете су у обзир и све преузете обавезе из Посебног коле]mшног уговора за jавна предузеhа у
комуналноj делатности на териториjи Републике Србиjе.
Приликом планираЕа укупне годиш1ье, а пре свега месечне масе средстава за 2022. годину водило се рачуна о висшп1 сваког поjединачног
права уреВеног законом, општим акгом и уговором о раду и проце1ьеног броjа запослених у сваком месецу у 2022. години, а посебно
уважаваjуhи околности и потребе посла (повеhан обим посла у одреВеном месецу, рад на дане државних празника и сл.).
За период од о 1.01. до 31.12.2022. године утврВена je минимална („нето") цена рада по сату износи 201,22 динара.
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Табела 15:  ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕШDС

гс_сз •',,,,,

Ёй3"
Jжы

0
`. г-___ф-       -

QшI,+u
uJ, l 11п\  .,)' l  ' h /{l,`" S,,     ,`,`л,ь„

Ёй` `гt,iik=,!-~.+       J:   `,-            €`
1           ,`:!:"`"--

г\J,,,-LL!L- J!.Jl}j -т(,+{,+,-l-lLtL!ь '|Lп,,

1.

Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадаjуhих пореза и
1.006.659.080,70 1.267.578.660,96 1.267.578.660,96 1.262.685.506,74 100%доприіIОса на терет запосленог)          -`

?

Маса БРУТО 1  зарада (зарада са припадаjуhим порезом и
1.396.39З.009,57 1.760.525.918,00 1.760.525.918,00 1.759.017.726,97 100%доприносима на терет запослеIюг)

з.

Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадаjуhим порезом и
1.652.849.447,79 2,078.393.166,85 2.078.39З.166,85 2.074.316.305,97 100%доприносима на терет послодавца)

4.
Броj запослених  по кадровскоj евиденциjи - УКУПНО* 1 .294 1.312 1.312 1.289 98%

4.1.
- на неодреВено време 1.130 1 . 1 00 1 . 1 00 1.094 99%

4.2.
-на одреf)ено време 164 212 212 195 92%

5 Накнаде по vговоDy о делу 405.069,51 1.300.000,00 1.300.000,ОО 1.287.998,45 99%

6 БDоj пDималаца накнаде по vговооv О делv 2 2 2 2 100%

7 Накнаде по аvтоDским vговоD"а

8 БDoi пDималаца наканде по аvтоDсFшм VговоDI"а

9 Накііаде по vговооv О поивDеменим и повоеменим пословима

10

Броj. прималаца накнаде по уговору о привременим и
поЕюеменим пословима

lL
/

Накнаде физичким лицима по основv осталих vговоDа
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12 БDоi пDималаца наканде по основv осmлих vговоDа

13 Накнаде члановима скvпштине

14 БDoi чланова скvпштине

15 Накнаде члановима vпDавног одботtа

16 БDоi чjіанова упDавног одбоі.а

I7 Наканде чtlановима надзоD[Iог одбоDа 1.384.221,17 1.424.050,56 1.424.050,56 1.404.803,25 99%

18 БDoi ч71анова надзооног одбоDа 3 3 3 3 100%

19 ПDево3 запослених на посао и са посла 16.739.543,94 16.500.000,00 16.500.000,00 17.138.919,27 104%

20 днев[іице на слvжбеном пvту 10.581,36 100.000,00 100.000,00 0,00 0%

21

Накі1аде трошкова на службеном путу
557.479,ЗО 200.000,00 200.000,00 792.63О,82 з96%

22 ОтпDемниIIа 3а одтIазак v пензиiv 9.054.815,91 20.175.540,85 20.175.540,85 28.1З9.746,94 1з9%

23 БDоi поималаца 28 27 27 45

24 Jубилаоне нагоаде 28.234.647,42 21.1З9.539,29 21.139.539,29 36.849.565,43 174%

25 БDo i пrtималаuа 178 •127-   .       -
127 182 14з%

26 Смештаi и исхDана на теDенv

27 Помоh Dадницима и поDодици Dадника 9.163.055,97 5.000.000,00 5.000.00О,00 6.367.418,74 127%

28 Стипенди|е

29
Остале накнаде трошкова 3апосленима и остал" физичю" 60.248.886,85 '   65.000.000,00 65.000.000,00 73.864.907,69 114%
Julцима

30
Трошкови стручпог усавршаваъа запослених
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Lю с=3
6.1, СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ ПО СЕКТОРИМА/ОРГАНИЗА1ЩОШ4 JЕдИШЩдМА У 2022. ГОдЁ

На дан 31.12.2022. године у Предузеhу je било 1289 радника.

Табела 16:  Структура запослених по секгорима/организационим jединицама                                                            (Прилог 6)

!-__тJT`.-__:='_'_,;l-_
J_    `    1Е

_JJ -   _
l      ,-               l'``*iг,                       ! .ZLL zltLчL,|б -.ш

ЁЁfffФч wvё5'йg8ij# і'ч+®Г ЁаЫ '" \ 8=    g hl',,,  J- "   ,jсЕJшпLJн )         ,    `i!ж_J.   jг,1 -,,-                             ]

ul'з'}ь.(Jг'[
)`ть%.d#в,„[=.*т'# il%bJ

(.г..-          \1J
`(-_        -"-`1               _'                           -'`-J

L-.         L      -               'j _,_   _  _  `   ю'ш г.J}l(- Dp j;.(           Y      1

1.
директор и лица непоq)едно одговорна 7 10 12 9 3директору предузеhа

2. Саобраhаj ни сектор 20 695 677 586 91

3. Технички сектор 77 293 257 206 51

4. Сектор економских послова 34 84 97 84 13

5.
Служба за правне, кадровске и опште

17 35 40 32 8послове
6. Служба комерциj алшх послова 16 37 40 з3 7

7. Служба станичних услуга 11 67 67 58 9

8. Служба унутрашн,е конкроле 18 110 86 75 11

9.
Служба развоj а инф ормациошх

7 8 10 8 2технологиjа и софтверског послова1ьа

10. Служба интерне ревизиjе 2 3 з 3 0
" ^    ЭЮ.Ё:mmlmШШЕТГШ-~ЗШiЗЁ-WI-`*.-у-`,,+-.,.щч

lIIIIш  _-,„ -Lю!t»-
_-±iй:`-J,-_L
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ОСТВАРЕНА  СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕ1ШХ

табела :квалификациона сфvк а

_. dзж _

L-&                      :      ).iI

'                __             _,

вс1. с 86 91 3 3
2. вс 24 20
з. вкв 28 23

4. ссс 586 575

5. кв 53 3 530

6. I1к 18 14

7. нк 37 36

ЁЁ
•-п`-,.-ggi,,,,#

Qж_ 1    , _#,йЁ=ЁJфв_#;g:_
ЁЁ ю<

г0 ъ,т, _   ,_;-.ж:F4в=  й#

Табела 18: Старосна струкгура
а`

`\++

1.
до30година 60 63

2.
зодо40

255 231

3.
40до50

459 445

4.
50до60

438 453

5.
преко60

100 97

'':, : ,?_,Yi:~i_:i"83f_  _:-.+,'-я=`-t`i`+€->-.-:,,-J*_Sгг:г:,;,,":з

;fIь36с.ёЁ
-на,7   ,`_ . ,,4  ``-.;--,~     --.=`  _*•-:;`_;4ii

`с:.:.      _щЁ_       F:,г

_фаbфгсг`__     lY   ,. `_   _:     _    __    _      ,-      г,:,`                                   `.       ``                                  "

Табела  19 СтDVктVтіа по полу

.е-','"

®`'"'

Сhii-, =`  ,-_  Ь-_ _~'_  * .t#i '.'  `Г. _Ё;ЪF5*Эь.    -]^J>`, `.,Y       тина^6'_±.€

``.J`о,. `...`,    о..

®"J:`.`.,``

:i`.`.+з

1. мушки 1.135 1.096 3 3

2. Женски 177 193 0 о
8:ЁЁBЁ€йЁ_i_5ш-'`вЁ!``g1L1 }gg*}lФzЁ`?`;9fБ.7i,:1Ёt :_+if1Fj5ь$$Фчg±
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Табела 20: Структура по времену у радном односу

:`[

1.2. до 5 година 105 96
5 до 10 122 110

3. 10 до 15 173 161

4. 15 до 20 213 249
5. 20 до 25 188 148

6. 25 до 30 169 192

7. 30 до 35 127 127

8_ Преко З5 215 206
ЖЁ.  п 8 5    е  \ `~*а` t{Ё§. А$#,`      ,          `№Ё:Б•=      Yй"

Табела 21 : Укупан планирани и остварени броj запослених по месецима за 2022. годийу

`     +           :               $        ?|э_,#,"

вJ    1`   `   .

-,р!

`'?t_              #_ч.__`_             _
!q( `д

I 1.312 1297

11 1.312 1299

п1 1.312 1294

IV 1.312 1292

V 1.312 1295

vl 1.312 1302

VII 1.312 1293

VIII 1.312 1301

1х 1.312 1304

х 1.312 1305

х1 1.312 1302

х11 1.312 1289

динАмикА зАпошjьАвАнА
Табела 22: динамика запошIьаваIьа
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Стан,е на дан З1.12.2021.
1130 164годи11е

Одлив кадDОва 63 69
1. смDт 3
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2. пензиiа 28 3

3. спораз" 11 11

4.
истек рока на коjи je радни

15 27однос заснован
5. Отказ по vговот.v о і.адv 2 1

6. неплаhено 4
7. именовани на iавне фvнкциiе

8.

прешли са окреt)еног на 27неодоеЁено вDеме
При_iем кадт.Ова 28 100

1. повеhан обим посла 100

2. замена за болован,е и неплаhено
3. споразvмни прелазак

4.
приjем на неодреБено време по 27
одобіэен,v Комисиiе

5. враhенпо сvдскоi пDесvди      .`
6. повратак са iавне d.vнкциiе      .`

7.
повратак са неплаhеног

4одсvства
Стан,е на дац З1.12.2022.  t

1094 195године.
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6.2. ИСПЛАЪЕНЕ ЗАРддЕ У 2022. ГОдИНИ

iii]iЕ

Зараде, накнаде зарада и друга приман,а запослених у jавним предузеhима планираjу се и исплаhуj.у у складу са важеhим законским  и
подзаконским аmима, и преузетим обавезама из Посебног колективног уговора за jавна предузеhа у кокуналноj делатности на териториjи
Републике Србиj. е.
Зарада директора  дефинисана je Уговором о раду и ограничена Одлуком Скупштине 1тада Новог Сада броj 0204/2008-2-1 од 24. jуна 2008.
годинеиу2021.годинииобрачунаванаjеускладусаЗакономоутврВива1ьумаксималнезарадеуjавномсекгору(„Службени1`ласникРС``,
бр. 93/2o і2) и Упутством о примени Закона о утврВива1ьу максималне зараде уjавном сектору оvmнистарс'гва финансиjа и привреде, 01 l-0o-
1О1/2012-01).

Табела 2З: Исплаhена маса за зараде, броj запослених и просечна зарада по месецима за  2022. годину -Бруто 1   а1рилог 9)   у динарима

исLf,а+`;`,;з7,`по_г_,з-м.есецт`ма`,'=`.`==
ж:`t`Jф.%:Y`t.эiЁ.ig{•          укуг'но  `

/ ', #        --#аJiэ'
•            Е,Е! '#ljёынЁЁЁш_tш@`,11'`        1 fGJmв tэ

•    ....-

g\3Ё:3С]G,т?`.,Б,Г,у'`:-з',й'"+

i&j;Ё.J  '  )

+ _ - _ _  - _-
-      .        .  .  =   `  . .  9ЕЁш шЕнzша и1,,     ([d.1,[.*t'I&##з' (l`h.,L*i)гэ= `#='

!  ,*lIlj`.-,,.;_`;, L'э, -.*ЁI#il-i,.,
Е-IIIн-

_`iг:-,lй1';^il
1.265 124.479.211,62 98.402,54 1264 124.302.71З.34 98.340,75 1 176.499,2В 17б.499,28_:,i;j$тi'i:тiц-k+в?(
1 .274 12З.586.100,26 97.ОО6,36 1 .270 123.174.279,12 96.987,62 з 232.57О,72 тт,т,5гl 1 179.250,42 179.250,42

;.+,,Ё,`",g,;в#щ?! 1 .275 148.99О.878,6О 116.855,43 1.269 148.428.369,б4 116.964.83 5 434.ООЗ,92 86.8ОО,78 1 128.305.О4 128.ЭО5,04

•,чV<t`_13=: 1.279 149.18б.7ЗВ.88 116.643,27 1.272 148.474.455.06 116.725,20 б 589.095.54 98.182,59 1 12З.18a,28 12З.1В8,28

1 .278 151.888.510,81 118.848.6О 1270 151.042.789.31 118.9З1,33 7 717.807,31 102.543,9О 1 127.914,19 127.914.19

_ 1.283 146.669.194,ОО 114.317,38 1 .275 145.7ЗЗ.521,15 114.30О,80 7 797.538.14 11З.9Э4,О2 1 138.134,71 138.134.71

vll,,,,`Jат- 1 .279 14З.бо7.253,72 112280,89 1.270 142.676.481,06 112.Э4З,69 8 812.542,88 101.567,86 1 118229,80 118.229,00

=v,,L`;-`:; 1 .287 156.164.439,49 121.339,89 127б 155.О5З.510,13 121.51 §,29 10 971.§94.16 97.159,42 1 139.335,20 139.ЗЗ5,20

:,iтх-i,ч";з 1.295 15О.433.196.12 116.164,63 1.282 149.164.260,28 118.352,7В 12 1.138.797,73 94.899,01 1 130.138,11 13О.138,11

у. 1.291 144.376.410 ,48 111.033,О1 1 .276 142.972.107,13 1 1 2.047, 1 1 14 1286.073,55 91.862,40 1 1 1 8229,еО 118.229,80

\^,_х,,,ff:;`:,+ф. 1 .283 153.144.18З,02 119.364,1Э 1 .268 151.421.98Э,73 119.417,97 14 1.599.162,20 114.225.87 1 12З.ОЗ7,09 12З.ОЗ7,09
`   ' :.;.х,!i.зi;:1А;i

1 .278 166.834.039,84 130.54З,07 1.259 164.77О.1§6,69 130.О7З,83 18 1.931.531.16 107.307,29 1 132.351,99 132.351.99

уkу'_п-н,9.тё 15.зб7 1.759.359.gsб,84 1.37З.599.19 15.251 1.747214.б26,64 1374.801,2o 104 1О.5|0.717,29 1.08б.0D7.51 12 1.634.61З,91 1.бЭ4.61З.91

пр6`сЁ'iiа`к; 1.281 146.61З.329,74 114.489,49 1.27t 145.601.218,89 114.56З,94 9 875.89З,11 10t.064,59 1 136.217,83 136217,8Э
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Исплаhена зарада у 2022. години износилаjе 1.759.359.957,84 динара.

исплАhЕнЕ нАкнАдЕ зА рАд у нАдзорном одБору
висинанакнадезарадуНадзорномодборупредседникуичлановимаНадзорногодбораисплаhиванесуумесечномнетоизносуод25.000,00
д1шара.

Табела 24: Исплаhене накнаде Надзорног одбора у нето износу за 2022. годину   аIрилог 10)

ГL#i``Ж<}Ц3Т8Т`::БHЗi;.`5#+ч\gЁ`c
у динаоима

0 тЕ'

'                                  -                          ![                                                                ' нz-L,Еш-Ёtzu--4[-шJJJmtЕгиюш
:i-:=._,€,=_   н-. `._.    .  :       Э.ч`Ч-,',' Еm.Зx  Ъ_`   Lx  ъ..ч'`:.'  3#ж

ивн

-:=г'=:_:

п,з.  Jlt  JE
F-----+------i

•.' нЁ2иж;:--`нF=.` :=_=- ---------

LJ,_:,i'J:гt-!й:Ф#i -.i! _,,2 •                  g1                    ,       -

I 75.000,00 25.000`00 25 .000.00 2 75.000`00 25.000.00 25 000 00 2
11 75.000,00 25.000.00 25 .000.оо 2 75.000,00 25.000.00 25.000.ОО 2
1п 75.000,00 25.000,00 25 .000.00 2 75.000.00 25.000.00 25.000.00 2
lv 75.000`00 25.000,00 25 .000.00 2 75.000`00 25.000.00 25.000.00 2
V 75.000,00 25.000,00 25 .000,00 2 75.000.00 25.000.00 25.000 00 2

VI 75.000`00 25.000.00 25 .000.Оо 2 75.ООО`ОО 25.000`00 25.000 00 2
vll 75.000.00 25.000.00 25 .000,00 2 75.000.00 25.000.00 25.000 00 2
Vm 75.000,00 25.000`00 25 .000.00 2 75.000.00 25.000.00 25.000`00 2
1х 75.000.00 25.000,00 25 .000,00 2 75.000.00 25.000`00 25.000 00 2
х 75.000,00 25.000,00 25 .000.00 2 75.000,00 25.000.00 25.000 00 2
xI 75.000.00 25.000.00 25 .000.00 2 75.000`00 25.000.00 25.000.00 2

х11 75.000,00 25.000,00 25 .000,00 2 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2
укупно 900.000,00 300.000,00 300 .000,00 2 900.000.00 300.000,00 300.000,00 2
просЕк 75.00О,00 25.000,00 25 .000.00 2 75.000,00 25.000.00 25.000,00 2
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Табела 25 : Накнаде Надзорног одбора у бруто износу за 2022. годину  (Прилог 11)

•`.=,.тJ

•:``;.:`*...?±``.i. оо8 :_,:.,,.:=:гтtlяFЕ|Е    `
-,|-,+-,-, .        ll     ,\`       :J`'ф«,'--.'-:-.! |*uLL|_=,=\ ``у <±J`'-'  -=л:у--  =+   ` )``ц,+Luу

jJJ!l
^i`,?9nй``         ` [т':т===гггіг:=+:=ігт~-іг----   - -іi      -==--   =--.г    ЁЁ.`пi8:,,-,-`.g.:, ,

ш"ашэдаI--,-,..-jййlII-щпЕ[н-
JIжuв

[   `    }!J/9,-``.,  ,Z,uЁ-t=l.`
zJu t;,-``

-        -:lt:.,L-`:.-.l:-.ii,v-
•     -.f :`,  ..

LLt  `L+tL1     ,+   tL  i
гйt§jгЁi:fti???3*)`й?жf*§й

г,    ..ь     тг•--?.,ь"_=,:ж_f?,ьrF`?`зi
`        "1  ъ, l              i`,              !l'Jl '                   ''1.             .    з

I 118.670,88 39.556,96 39.556,96 2 - 117.924,54 39,308,18 39.308,18 2 -
'I 118.670,88 З9.556,96 39.556,96 2 - 1 17.924,54 З9.308,18 39.308,18 2 -
l„ 118.670,88 39.55б,96 39.556,96 2 - 1 17.924,54 З9.308,18 39.308,18 2 -
IV 118.670,88 З9.556,96 39.556,96 2 - 87.788,27 39.308,18 39.308,18 2 -

V 118.670,88 З9.556,96 З9.556,96 2 - 117.924,54 З9.308,18 39.308,18 2 -

VI 118.670,88 З9.556,96 З9.556,96 2 - 117.924,54 39.308,18 39.308,18 2 .
VII 118.670,88 З9.556,96 39.556,96 2 - 117.924,54 39.308,18 39,308,18 2 -
VIn 118.670,88 39.556,96 39.556,96 2 _ 1 17.924,54 39.308,18 39.308,18 2 -
1х 118.670,88 39.556,96 39.556,96 2 - 117.924,54 39.308,18 З9.308,18 2 -
х 1  l 8.670,88 39.556,96 39.556,96 2 - .П7.924,54 39.308,18 39.308,18 2 -

xl 118.670,88 З9.556,96 39.556,96 2 - і 17.924,54 З9.308,18 39.308.18 2 _

х11 118.670,88 З9.556,96 З9.556,96 2 - 117.924,54 З9.308,18 З9.308,18 2 -

укупно 1.424.050,56 474.683,52 474.68З,52 2 - 1.384.958,21 471.698,16 471.698,16 2 -

просЕк 118.670,88 39.556,96 З9.556,96 2 _ 117.924,54 39.308,18 39.308,18 2 -
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7.  КРЕдИТНА  ЗАдУЖЕНОСТ

У 2020. години Предузеhу je одобрен дугорочни кредит за обртна средства и jшквидност код Банке Поштанска шгедионица а.д, Београд у
износу од  9.3o0.000 е, у динарскоj противвредности по званичном средн,ем курсу НБС на дан пушгаIьа/враhаIьа кредита. Уговором о кредиту
дефинисан je Ipejc период: 24 месеца од дана пуштаЕа кредита/крве транше кредита у течаj., а отплата кредитаjе у 60 jеднаких месечних рата
након истека греjс периода. Одобрени кредит ставjъен j.е на располаган,е у траншама, с' тим даjе период расположивости средстава одобреног
кредита био до 5 месеци од дана закjьучен,а уговора о кредиту. Прва рата по основу овог кредита доспева на плаhаIье 24. jануара 202З . године.
С' обзиром на отежане услове послова1ьа током 2022. године, изазване пре свега пролонгираним ефектима пандемиjе СОVID-19, као и
поремеhаj.има на тржишту у виду поскуптьен,а погонског горива, уIьа, мазива и резервних делова, те немогуhности да из сопствених прихода
обезбеди  неопходна  средства  за  плаhаЕе  обавеза  и  реализащjу  п]1анираног  реда  вожЕе,  Предузеhе  се  обратило  Банци  Поштанска
штедионица а.д. Београд са захтевом за продужен,е греjс периода по Уговору о дугорошом кредиту бр. 232523001 од 24,12.2020. године, за
додатних годину дана. Кредитни одбор Банке Поштанска ШтедиоIшlа а.д. Београд je донео одлуку о изме1ш Одлуке Кредитног одбора о
одобраваIьу кредита, у делу коjи дефинише греjс период и рок враhаIьа кредита, коjи je одобрен по основу одлуке Управног одбора Банке
Поштанска Штедионица а.д. Беокрад, Одлуком Кредитног бироа Банке одобрено нам je продуже1ье греjс периода за додатних 12 месеци, па
прва рата по основу овог кредита доспева на плаhаIье 28. jануара 2024. године.

У  2020. години Предузеhе je од Европске банке за обнову и развоj а3ВRD) узело дугоротши заjам за финансиране инвестиционог npojema
набавке 29 аутобуса у износу од 7.000.000 ЕUR. У 2020. години  EBRD je извршила исплату прве транше кредmа у износу од 577.300 €.
Наведенасредствасупребаченаино-добавJьачуВМСОtоmоtivSапауivеТiсагеtА.S,Истанбул,Турска,наимеавансазакуповину29аутобуса
(іо% уговорне цене). У 2021. години исплаhена су нам преоста]1а средства на име дугорочног заjма, те je наше укупно задужеЕе по овом
основу износило 6.997.600 ЕUR. По плану отплате у току 2022. године платили смо две рате кредита у укупном износу 148.445.442,33 динара
( l .262.48З,34 ЕUR).
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Табела 26: Кредитна задуженост у 2022. години          ( Прилог 12)
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Поштанскашгсдііоницl дугорочникредI1тзап1іквіідност
Еур (Iс 9.300.000 1.09З.51З.530 2020

28.122028 28.12.2020 28.012024
2,95% 0 0 32.680.461 9.300.000 1.091.098.320

стра,,1ь`I}(`/1'[L]Ор

ЕвRD

догороч1,,,Iфед1ггза4і[ітіатіс7ірагьсііабавк29аYтобYса

Еур не б.з12.41б 14222:]2NГl 2020 24.09.202б ЗО.09.202О З1.ОЗ.2021
2,20% 2 148.445.442 15.798.923 5.049.9ЗЗ 592.470.297
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8.  РЕАЛИЗАЦИJА  ПJIАШРАНИХ  ФИНАНСИJСКИХ  СРЕдСТАВА  ЗА  НАБАВКУ  дОБАРА,  ГАдоВА  И  УСЛУm  ЗА  2022.
годину
Реализациjа планирашж финансцjских средстава за набавку добара, радова и услуга ?а 2022. годину приказанаjе у табели 27.

Табела 27: Реализациjа планирани финансиjских средства за набавку добара, радова и услуга у 2022. години

редниброj конто
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1. 012 Софтевер и остала права 890 0
№№ёФiЁ     JE          щ(

0 0

2. 014 ОстагIа нематериjална имовина
.`     ^             `*(

з. 022 ГраВевински обjени 47.443
й`Ё#     '`*_Ё

4. 023 ПОстроj еfье и опрема 47.733 16.200 I 14з.694 / 14з.694
''"

5. 5010
Набавна вредност продатеробенамшо

з.833
ж,

" 7.500 ooж(ч 7.500 0.

- * , 'r,,

6. 5111
Утрошак сировина иматериjаг]а

8.189 1.500 6.500 _0 8.500
/    =     -_        ,        „\_а`',+\+`i,F^

7. 5113 Утрошак у7ьа и мазива 19.737 6.000 23.000 2з.000

8. 5121
Утрошак канцелариjслогматериjала-`

10.637 5.000 Qtв
+

1б.800 10 16.800 0

9. 5129
Трошкови ос"огнепоменутогматериjала(Dежиiског)

19.710

' _:ш1  ь_.Ф *
7.3-o-o

`l`^kх      I-м      Y     ,V(-

7.300

-)`    ,       г    ,      "

#St` |шJ5_l_ф '0J

10. 5131
Трошкови електричнеенергиі.е

15.374 :        ```     `    .`
15.000  ' ',_ю 15.000 •

_:+   \t  +     + 1Y
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11. 5132 Утрошак 1.орива и енергиj.е 689.652
F_,,|            ,'`

=};з    t,k'--в_р`й

500.000
g,;-Y    ..wЁ#.     г        `t`|gl-

500.000
$#gфеiкд

й,jн.г'    .,         ?
•. 3   , .0" 5ют,

Ё'Ёn;ш,l

12. 5133 Трошак гаса за греjаье 24.010 26.000 26.000 0
•g,;U.

26.000 81

13. 5140 Утрошак резервних делова 58.755 55.000 `   `:`   ``.+t``` 59.000 90.500

_'  ''-_ш8№5ш
жL7,

+п\,+)

14. 5150 ОпIис ситног инвентара 10.695 4з.500
{,:_`'          ,ЁЁ 4з.500
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46.500
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15. 5321 Одржаван,е обjеката и опреме з44 "*; •`_"         ['4_йj •.`             'ь

•!   ^4г    ж

16. 5395 Трошкови осmлих усщrm 46
:.;?    ,_о   -|    н,j       `"     `1

17. 5599 Лиценцкраm софтвср 4.875 10.350 10.350 € 10.350
t                 .\       +      +$,;,, щ
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г      1г}       `i

ц Ефэ;i 858.644 жgё:Ё`=гT!,!,й 895.144
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20. 022 ГраБевински обjек" _
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+i&: 'Ёi
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ж

26. 5220
Трошкови накнаде уговора оделу 220

йй;` -24`;ZE

+.-
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29.зо.31. 5311 Трошкови телефонаТрошковиинтернетаОдржава1ьеПТГурфФа 7.000
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3з.500 51.500
+`L-`$ж'
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100.000
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49. 5591 Штампан,е jшст преду3еhа
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``'         /        `          it      ",,`L

5.000
жя*_,щ.Аiл-`,,`ь•"
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Од укупно планираних финансиjских средстава за набавку добара, радова и усщ7га,ПредузеЁеjе у 2022. години реализовано je за 9% в1ше од
планираног износа. На веhу реализациjу значаjно je утицао раст трошкова послован,а, .ус,лед повеhан,а тржишних цена погонског горива,
резервних делова као и услуга одржаван>а.

Занабавкудобарапотрошеноjеза22%вишеуодносунаплан,занабавкууслугаза15°/омаIьефинансиjскихсредставанегоштоjепредвиВено
планом. ГраВевински радови у 2022. години реализовани су за ЗО% ман,е од планираног. Због ма1ьих прихода од планираних реализоваjlе су
се само набавке неопходне за несметано одвиjан,е процеса рада.
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9.  РЕАЛИЗАЦИJА ПЛА1ШРАНИХ ЁЕСТЩИJА

Табела 28: Остварен,е плана инвестиционих улаган,а за 2022. годш1у

®э

у ооо динара

ред|l[| Назив II]Iвес"циj с
план •гр1Ётейдъ""iй(; план m'``Rзmйj#i шан _,А       на         В

гLл,u •   .  .ю, - ..      .-_н   g

броj 01.01-З1.ОЗ.2022. 01.01-ЗО.06.2022. h-,,,,,,,,,,3х€Ё01,01-ЗО.09.2022.
'й!,o_Ё

01.01-З1.12.2022. 6`

1

|-Iабавка до  1О електриt[нихаутобусаіIпратеhе]інфраструісгурезапу1ьен,е

72.715 72.715

`'`   у`  ч     `;й!h,.,^(ч

72.715

к-     ,-     L       Y         Lж!72.ыh\.е

аYтобYса \z,    1:    `.`,. 'з+-$:..J`i# •Ё

? Возило- комби теренских
4.200

:,if``-;€1,=%`ё*:,i=::_i
4.200 4.200

•f<`       `ж_      ;Y_^'--.`,16

4.200 й.        ,              .ф-
механичат>а -

•    ,-,     -" й-                     #Zжж%

з Урфаj за контролу прис'гупа и 1   -Ф~'``   ь       L,,:х!г','т{'у:|,,Sfl-
tц

•-."),!

свидснциjу радног времена •Ё`--€,j,
~, й,  `                        ,Ё

4567
Израда  софтвера за евиденциjуобука,лекарскихпрегледаивозачкихдозвоі1а`

100199

'  ",  у1=

200399

Ё
з5о699

tХrq5;,:3ЛisКАt:*©$я`yЖ.-^

400999

.   -с_~_   .IL€ $

Израда модуj]8 за интершг саj.т \.®j
Муjі"медиj ално опремаIье велиіtеcaJle

4''.,*

''`,#`,'?

•J;'`f<$t',:фi\i,,Е#.ж

=--_:=   .. _~   ,,`J,_л€

Ё±;^:;Li,;:,..,;...i,-

Роло врата на радионицама

8

3амена киосака на одла3нимпсроніімаМфумес1іеаутобускестаницеитерминалууШаdtаDиковоjvлици
`  \- -.',`,    `t•мЁ.$ч,!,,тtч?.Y*lg-G\,)F`

•*1ж:Lф•&l (,{''%Ё^i`,
`    ,      `      `__й   `     ,,`€ .        '          ,`#`ai:

9 Изградіьа и санациjа саобраhаjнихповршиtіа ж„     _`        `_     `      Y   `-#`.€L

10
Санациjа саобраhаj них површиIIаАс ч,:,--4,Y4,5,,я'\_`,,_`

*`!,
# .W+-# ', .'*й ,.;`  'f

5.000
i.:`    ,7,   !,.,l`fэ*.     ,`        ,.Ф.

5.000.'

11
Реконструкциjа тоатIета за iА:,.`г`Tз,*а; \i:`',`;*,<

8.000 •;,Ё?
8.000

"  (   "*`,`жжtJд\

8.000
i

запослеIіе на Аутобускоj станици 'ti,.f.    к   `,`      ,,< (,0'
-<~     »,® я., ф  ж,  "!`r>,,-f\.  >=;  *„з А,n`ж#

12 Рампа са руком дужине 5 м, 2 ком. 100 250 300 +тt\ 500
•,?`  \^Y

13

Ротационе  капиjе за напушmнекопплеItсаАСуреонудола3нихпеDона `?'`:"1`,"f.,.1*,

++ зоо 500

•`'  `.,+#&j§<г,Y`         й*J-1,-1

600

_'             tJфэ

I4 Набавка киоска
ъ`.:#    г.h;`

999 999
•J#        ..аd,-4L",.-:Ёч,LL++J`L

999
•_+аэ      ",-лg
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15

Изградн,а новог обjекга затехі1ичкипреmедиодржаваIьеаvтобуса-Ildtаза -

16

Санациjа и  реконсгрукциjалимарскогимоторногодеjьен,а Iфа3а -

'7
СаIіациjа и  рсконструісциjа эг#•it<$,'

`1_.'}г  `   .

20.632

?й*JJ&i*   ,     '   ,,.'*`      г5А

20.632 20.бз2лі"арског и моторног одеjьен,а Пфаза
ig&$,.``             1.% 1L

_0_

18
Изградіі,а доj]азшіх 11ерона наМеt)умесноjаутобускоj.сmници

жi
З*жііЖ#ЖЁЫл±*jL\,#фел.'*

i    1  %),,j®--,`Ё„,

19

Изградн,а водоводі1е мреже одбулевараJашеТомиhакасібj.ектуау'і`обvскестанице
;р,гg:ф"*,

-6Ё:,& ЁJ                          '`L_гФ~`эФ.Б'§ Ё"               -ji=€-„*

20
Термоизолациj.а mванице ипостваjьан,е'`амстронг"таваницесаледрасветом.П=800м2

1,`•*.`Y±!',hъ,:\f.L1

#

*,;`41d,,€` жжжЁ 1.500

!,Ё  -,,  й,  ,,` ,  ^'jЁ#„\iЁ"t"F"kж.ж_F"#*.,`*,.жW*

2.000
. `  ,  %,жтй

',92

21

Изградіьа платоа од постоj-еhе '7"-+€ii~f:,Iplj. `4т}:.йа3>
т`,('ФАч

150

`,1i,i*,m,

кррлз3#$
з50

»

500

+Jт
клинкср опекс за мопсде ибициклеуделузеленеI]овршинеАс •Jd+`а,:.,ййs,  #,;,*

:5   -,J
±.,g;

-~2+ э$±±

22 Реконстукциjа портирница 4`

ь,

-`f1.Ооор;,|?}.,',,

':
h 1 .700

•_Lн   ,                                `„ьV`-'-€!

2.300
`::%    ,_i-

23 Реконкрукциjатоmета 8г i.э! 1.500    `:fs$
.̀           ..`=......$.J+ 2.000 •   +:.+i+_-...:;:`-...

2.990

24 Хидроизоjlациjа равних Itровова !чЁ,,Ф
7S:-й 1.500

'`_     ,   л   &`1!сtз.ц.S?

2.200
.`ьJ|`,            `t` 2.990

•!.

25
дисплеj и за озііачаваtье псрона са

`r `lv._  _   ж-,  „    ч6(-(„`,~,`, фt`  `® г'йй*ч
6.000

®  `. .х,чFэLФ+,...:.::``-....:.:.`.:.

6.000припадаjуFіим софтвером и са г    (/т-"    ,V-,^`    ,^. •,`,*,Ё.",   сйggж# +
повезиваъем на прогіэам АС #`у--,   , ,,,    .g?   ,э-_,Jl,-кр   `, d§#.  ` "  ж,§

26 Опрема за информациони систсм з.000
Ё`'_':'-:,4.uа',,кf:(?Ё;?i'€`,-;,

з.000 з.000 ц__((г-,,                        `` з.000
'`

•..-'dж,ф

27
Опрема за линиjу техничкогпDеl'Jlсда _              ,,.I~!,f,*-`iг.„9д:  , •.,!3;±'+®

{т`:;$ ;;1i#т`'i'э-"   '  ` "#;i
-.     ,-(.                              .Jэ      ,,(

:t-.       `

28
Набавка и уIрадн.а система за

`     ш'>+_ -(х~'r-"

.,*`!

Luг- ч`,2.5oo:\:,,:?,;ч,3$
>,'эY:'/`ф

2.500
Ё`,й;`  ,,,-`  dйg    `йг;

2.500коніі.Олисано коришhеъепарки1іга
- ...       `:х::`..:``

29 дизаjlице и подупирачи :t,$liL,*:,1:,::'J.,:;!ji 5.00О    ;'Ёт',Чф 5.000 жйж'<*",( 5.000
жL`.       dг7Ё#?

30 Покретне платформе - скеле *'\ 1f_ъ•ж 2.000    `&`;?з,

`, щ
2.000

$дiжh-,,,
2.000 0

31
Всн'гилациjа у лI"арііици имоторномодетьсіьу

Е`|    -,г

:я:`'^.,т+-=\

15.000
8Ё-

15.000

`А-®                ``-^      J   ,.      --i,•§

15.000
•.-5

ч,ьж$               -,         фй
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32 Агрегат за струj.у у СТЦ 50 kw

l'_J_   '-\    i`ф

ййi
.;'-•-.u,--.гт.±±

33 Видео надзор
`        чTь,-             ,`1

`

m   `                             Lъ*'SшЕЁш#i

з4 Уребаjи за броjан,е путmка уаутобусима
{',.`=v_,:`,9.ooo;(_;?:..,?-,-i

9.000
.:г_j.`+_+`.:/,э.г^+

9.000

m

9.000

35
УреВаj за топтю пран.е праIье подвисокимпритисіtом

1.500
•.....-...`...:.:;.:..._

1.500
€

1 .500

з6
Израда сиситема за сипан.е флуидана"ниjисервиса

^j,`(х=.-н,(-ж ж#.
#i:§ жщ.      7       ``       `         `_&яi'

37 Инвес"циоііо одржаваtье возила
L;     `,    ,-._,_"    }

14.000

"_g•-,.,,*.

14.000
+

14.00о

38 Геііераліш ремонт мотора
`        __    ,.d`    ,<d{(`,г`

8.000

•,_   г-tLч|'^,J-,'-,ф            `.,!

8.000

*ёL       ,,     ^'-§.,      ``.<``:..`S.:`s.,'

8.000
а

k:&Ёlt!ч.3жЁЁ.    -:„` \9

39 Санациj а аугобуса LEYLAND 2О.ooo     Гш:f+,}„i,~^,'=1_:: 20.000 20.000

`         _      '>      .~~                    ,Е(_\

20.000

40 Санациjа сервисііог канала за уjъе
t.`     `г       '`'г,*.т``(-31.,:

1.500
+

2.000
•`  +::.==.i.-..`  ..`.:     -.```:::$,:.```..`...

2.500
'            w,L+,

41
Рсконс'грукциjа шаптер сале уобj.еісгуАугобусItес'ганице1фаза +L+,F;

2.999

+ъ.   'г    _,\_-#   `   `'         '      !жtж.>д,

2.999

42 делови, опрема и лицеііце за Fй`_     -J`•J-.+,п!.'_,{#
299

'' ,±*`, : . #
599

tц     `,,     ,`'-`*J,"j     `tJ'

999 . €7}  Фйябi-систем телефоtl иjе •-.,`;i,.J~,i%gж   Ё:i?€i гg              .         ,4,-.

43
УреDаjи и опрема за раноупозораваіьеидоjавугIожара усеDвеDсалама •,-ь100^1,

200

ы•'(d'$

зоо
J, .  ,`з, `   \. . .| т

500iё".i.рг      ж'  ,; й                                -$

44 Опрема за аугоматско пішен.епожараусерверсалама
100

г_       7-`J,t_ы*L`;,1,)'``*?:._,,

т 200 300
Ёй,hаf  ,  _g9,-№ж:

500
1   ,   "  г"^.г,,  н,Ё,--,!` ,1_d               ~            i-r.|\3.!,",`и.

*€,- +

45
делови, Опрема и компонеі]те

299 з99
а,=,,Ё

g?;|iыtц\J

599
sg:

999

'ш,'
система за свиденциjу радіIиItа приуласкуиизласкуи3Предузеhа

•='ь`:`.       -Ё©:-Y'.*{7

с            .,                                                  Lд}1_`

i ``    ,Y%ф=?  ,   `
..\Y% ``              .                .``        ``` #

46 Резсрвни мреж" икомуIіш"ониурфаj и ', \J !Tг.+++фЁ
(щч

599
#\+

999

г,;ъ_'ё№н.,йЁ

47 Радне сmнице '  ,&     "q)i- з99
!{

599 й    Y-      Ё-"`  .Ёйё 999 #жFжtжЁ$.,.
48 Пробни сто за оmереhен,еанласетіаиалтеDнатооа

2oo      Ё-€"    `-,,,`'<Y,.Q
(1hв

зоо 400
Ё,'-

600
`     `,     ж(

49 Набавка валидатора
[

;,}
?-з-IьJ-\,,

60



оооо
50

Бела техника (маішна за пран,е исушеіьевеша,машиназапран,есудова)
50

•5    \~J     ё,   ,-`-'--ч,

100 "
-;ЁЕ  "" "  жj

150

`.`         ''i

200

5I
Набавка заі[ітитних танквана забурадсаопасіпIмсадржаjем iт       ^`               г      i"Ё`,

52
Расхладна витрина 1400 литара и

100 150

•J       -',.iж      `    .•",д^4,J+

_200
\

270
ы

600 ітитар *т.'
+

53
УI`радіьа система за детекциjу гасаЦНГуліімарскомимоторномодсJъсн'у 7`

2.000
к,,*"-

F:^             &_RL      ``'``#q"ж*`.,ё

2.000

`.:gn$

2.000
8,--;* Ё-.ф.,

54 Набавка и уградтьа читача картща 100
!L,iту,,Y''..,-:+ь,ii-j,,il`i

150
•|`+,э$зi'*№$1`''^,,J

200
`-,>..-,_

300
j!          -      '        гт         t "`,i

55
Клима уреЬаjи (набавка саvгг]адFъом)

- 399
ж

599

`-``  9аа ,$

999 ^§V§

56
Реконс'грукциjе водоводне мреже -,,.   `      J``€`1»д,`_Y,L,,`:`1,;,`i;:i,`з1?з

(i'd,&\`

*

12.000

`жА=     '„*й'-,`.,-*.$m,`-жil-б!`аиJ1

12.000

т  -` -# ,,

са бушеіьем ііовог бунара у кругупредузеhа b

57
П Одіізаіье еііергетске сфикасностинаобjектимhіа

7.000 "oo   :.?:а*`,± 7.000
ЁйФ'       ,   h,   `

•`       ',Ё(_нт

7.000 •

58
Санациjе и реконс`грукциjе

`=, v-ч,.` `ч+_'  ;  '   ,гI*i'I.:+гJ`лh,'
&.15.000i?f,_#

15.000
++

15.ооо
`

фиіIаIісиj-скезграде й
j

59 Каjторифери за радионице 100
i,;ч?,q;,``  :     ,-,|:jLJ+,,:,±t'!=  ,,,:;;L

250
i.

350 #`                 .,\ш;` 500
8!)'              ,

`.7+

6о Набавка новііх ПП апарата 100 L

ч  „  ;;.3,:.вfфi,d±
150 _ 200

`,,-,-

§z 300 -`:
61 Набавка ПП цскраjIс и монтажа .''    ,t="  `j  :  ,',  о:`,    3`, 299 i't8: 599

w

999 Y§`

62
1.1абавка скегIа и мсрдевина за

300 ;г,t'._jФ&,  тт',,`       ,,; 500
\`+;S'Ё.d?т`х

:   i   ',,  у   'ч

$.f',фh.,,;.,з^mdl

60о
й

ЁЁiLj 900

`'i

потребе Б3НР у обjектим i',,:..±"    \i_.,сJг'       +f:
Ё--#

~,    ,рФ

63
1-lабавка апарата за контролу хтюра

20 ;Ёv-г-iг,т:::-,Ё,г-: зо
(,ф,г`       ,\U'`{,сJ-:`,_fct,-Yl -Ё`'э.

50
фа!gу|-?

70
у,`'    г)$*`€

``

у  водl1 ::       1,,,jЁz,,.:    ..р    зф.::
`,,..:,,.

Ё3*`iJА,g.   ` э

64

Набавка и уградъа громобранскеіі[істагіаціIjеназградиСУК-ау q     гг`   -  ь     d`р;(,гrЁа,,}ч`ъ

199

),ъt#

299 499

I

'Ё \+
сктIаду са добиjсг"сагласностиманадлежних оDгана ;   i`t`.    з.+     `-``^,,h,w+,

№ж`> i

^i

65

Набавка и мошажа ypeDaja иопремезараноупозораваіье идоjавупожараурачунарскоjсеDвеDсши

t 399 599 999

66
Набавка и уградtьа jавjьача пожараиповсзиван,есаппцснтралому

`ж

тч::г    :  -j   `  -`--•,isг;:J„гi   #

200
:t+j

®

500

'х'•ж-   "       -J3#ъжw.-_'.1:",'ж,:.я€

700
ё*{*

а

складу са Проjепом г,,а,:`.',,`+    i`    ,i
'h,`i

61



оо®о
67

Набавка и уградtьа jавjъача пожаранаспратуМАС-а •.~,;*
200 iф`'`м`J`*'    х`           `е$#!

зоо 500

68
Заш"тшіхта[іквана за бурад са     .опаснимсадржаjем

299 ;-

о,m€.    ,

.`.`              `, 499
W,г

699 999

69
Набавка и уграшьа система заузорковаъеподземііихвода г     -,v"     I`--v.

з99
tгэYгЁ-L      -         `     .п     _    `if$:

699 999

70 Броjачtіцс новца 100 it-
L

250 300 --`„ з50 -зJY,J`,

7l

Уградъа оIіреме и уреЬаjа зааутоматскогашен,епожараса

/

+++ •J

р;--.i!

20о ж
`  G` t,,ф-,Ё"           ,„15р;

400

Y           кI    ,|   `_,`,-А,,ш_,'`,

600

`

потребним инсталациj.ама урачyнаDскоісеDвеDсали -т    й`ж        ,.,ё

72
Веі]тилациj.а у кругари ипластичари •       /    ,ё),•--YLЁ

зоо Е;;#
+ 500 700

•+++
_*'

73

Реконструкциjа тоалета закорисш1кеуслугасаизградн,омкабинезаособесапосебнимпотрсбаманаМеDумесноjаvтобyскоiстаници
Ё..,!.!+(•`..гJ(i+`',_-``н

g,,Ф+ц.ф_\у:'а',€`J+l\
fF  ггi,;_,t`•,f#.&,;,•,\€*,-::.€*`*`

i*

l*?.i.,ь.i,+:i{il                         \чY:\'`(

-       `._-+

74 Ка[Iаjіи са подовима у хаj]ама
4i(,|;L,;:

й€'
-

)g `''         `'        ж.

75 Резервни рачунарсіси уреВаjи
-,~$   ' ,Ё::  ,``,э,?`-':рt,,'„с,:

`т ф
499 •.:`.:.:=,..,:f- 999 Ёй

76
Опрема за трафо станицу саYгDадн,ом •              (,-J*,1,,,1i'}`,,/,р`,ч-Y`,

10.000
-{.-_    i.       `.ж     ,~_      й!

10.000

_       _                    ,q!'.ж.

77 Сториu с[істем
_,.        `    _``4'`+``L`+,ч

J  ь-i ` `~

m 12.зоо
„`  о  'Ё

12300
.ж    v        ,+ё

78
Израда іі tімплемеіітираіье ISO

`   ,;ь   ;^.t*-•'_*
•`'р:*

`/

ii?(:$
gй 999 999

`   Ё..   .=,-»-#     _:l

стаіідарда ( 14000  и 45001 ) 'сrd R` #
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Предузеhе j.е за 2022. годину, као и раниjих година планирало набавку основних средстава на основу реаш1их потреба и на бази стан,а возног
парка и старости возиj]а. Обзиром на сман,ени броj превезених путника возиj"а Jавног градског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад" у
односу на план, а тиме директно и на сма1ьен,е прихода од продаjе услуге превоза коjи чини више од 50% оствареног укупног прихода
Предузеhа, реализациjа инвестициjа планираних из сопс'гвених средстава била je у складу са финансиjским могуhностима. Предузеhе je у
2022. години реализоваjlо 65% планираних инвестициjа од чега je 50% реализовало средствима буцета Града Новог Сада, а 50% сопственим
средствима.

Средствима из буцета Града у укупном износу од 97.505.767,2З динара реализоване су инвес'гициjе и то: набавка 10 електричних аутобуса са
пратеhОм инфраструктуром за пу1ье1ье у износу 72.714.654,00 динара штоjе и уговореш аванс од 10%, возило -комби теренских механичара
у износу од 4.199,898,00 динара и санациjа и реконструкщjа моторског и лимарског одеjьеьа (друга фаза) у износу 20.591.215,23 динара.
Инвестициjс су реализоване у складу са могуhностима Предузеhа.
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10. СРЕдСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НА1\ШНЕ

ОствареIье промотивних активноспI

У  2022.  вршило  се  промовиса1ье  делатности  Предузеhа  и  за  те  намене  j.е  утрошено
l.465,635,ООдинараштоjеза51%ман,енегоштоjепланирано.

Средства за помоh, спортске активности, донацII].е и хуманитарне помоhи

Помоhпородищ1услучаj.усмртизапосленог,чланаужепородще,родитеjьазапосленоги]ш
члана заjедничког породичног домаhинс`гва за коjег постоjи обавеза издржава1ьа од .стране
запосленогибоJIеснимрадницимаисплаhиванаjедонеопорезивогизноса.Помоhпородици
се  реализовала  по  критериjумима  утврВеним  Правилником  о  остварива1ьу  солидарне
помоhи, а критериjуми су лекарски налаз и шпшьен,е лекара о болес'ги.

Средства репрезентациjе  Фачун 551О и рачун 5511) не могу бити веhи од о,4% оствареног
укупног п`рихода у 2022. години, а реализована су у износу од 555.709,24 динара што je за
7% више него шго je планирано.

На  позициjи  „Остало"  евидентирана  су  средства  коjа  се,  на  основу  Споразума  о
критериjуьдIма за обезбеВен,е и коришhен,е средстава за превенциjу радне инвалидности и
рекреативни одмор запослених, уплаhуj.у на рачуне репрезентативних Синдиката Л-СП-а
НОви  Сад,  а коjима се плаhа боравак запослених у бан,ама,  на планинама и  сличшы
лечилишгима и одмаралиштима,
Наведена  кредства упjlаhуj.у се у проценту  одреВеном према броjу запослених коjи су
чланови репрезентативних синдиката код послодавца, као и оних запослених коjи нису
чланови репрезентативних синдиката код послодавца.

табела 29: Реализована средства за посебне намене у 2022 . години
•Y-u F:                 .-+,   -F--(-`L   >   ,.тгй.Е`!
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€і65йiйТтаФЕвяЁЕвш й#  _,ё_  _ - 022, к

1. СпонзоDство

2. донаци'е

3.

Хуманитарнеактивности

4. СпоDтске активности

5. РепDезентациіа 444.539.58 520.000,00 555.709,24
107

6. Реклама и пDопаганда 2.341,000,00 3.000.000,00 L465.635,00 49

7. Остало 6.983.056,17 7.000.000.00 l  1. l 90.836.28 160
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Нz`і`зtlрііt" tііібор}'  `JГС'П "`Н{івн Сiі.гz",  I-Iоfm С`ад

I.IзвсіIIтаj о іtс`визиjll фиіIансиjсh-Iіх  ііжеш.г{іjа

МншIі.ен,е

Извршили смо ревизифу прилоэIсених годишних финансиjсіtш uзвеитqiа JГСП "Нови
Сад". Нови Сад (даjъе у тексту и: Предузеhе) , коjи ук!ьучуjу биланс стаіъа на дан 31.
децембра 2022. године. биланс успеха. извештаj о осталом резултаі'I'оі,  извештф о
променалюнакапита]уиизвештфотоковuмаготовинезагодuнузавршенунатаjдан,
као   и    напомене   уз   фиііансиjске   извештаjе   іюjе   укіьучуjу   преглед   3начаjнюс
рачуноводствених политика и друге обjашіъаваjуhе информациjе.

По  нашем  мишіьеtьу.  финаіісиjски извештаjи  истигіито  и  обjективно  по  св:uм
материУалrіо значаjн:ш питаіыіма, приказуiу финансиjско стаіъе JГСП "Нови Сад",
НовиСаднадан31,децембра2022.године.каоuрезуIітатетьеговогпосjіовсIIьаитоюве
готовине за  пословщ) годшу  завршеі+у на  maj  дан,  у  складу са рачуноводсі'I'івеіtLім
прописима   ваэIсеhuм   у    Републици   Србujи   и   рачуноводственим   по]пітuкама
обелодан.енuм у напоменама уз финансujске uзвештаjе,

ОL.ііtів:і  з;±  ми і]].tьсі],с

Ревизujу смо  извршили у  складу са  Медуfіародним стандардима ревизиjе (ИСА)  и
ЗакономоревuзифиРепубликеСрбtфе.Нашеодговорнос:rпиуск]іадусатимстандардuма
су  деталшjе описане у  одеп:ку  ..Одговорност ревизора за  ревизиjу фиіIансиjскіDс
извештаjа". Ми смо независни у односу на Предузеhе у складу са еіпичким захтев:има
коjи су релевантни за нашу ревизиjу фuнансиjсктх uзвештаjа у Србujи. и испуIіили смо
наше  друге етичке  одговорности у  складу са  овим  захтевима. Сматрамо да  q
прибавіьени ревизифски дока3и довоіьни и  одговараjуhи да обезбеде основу за наше
миtLuьеfье.

Н i` і'jm і ші в :t и,і> шгі`{і »>а

Скреhемо паэісгьу на Напомеі+у 4 .12 . уз финансиjске uзвештаУе. у коjоj je обелодагьеflсі
чин>еница да je  Предузеhе послуjе са губuтком, а да кумулираіш губитак исказан у
билансу  стаі-ьа на   дан  31.  децембра  2022.  годиію  износи  РСд   1.545.955  хиjъада.
Краткорочне обсюезе су исжазанеу шносу од РСд 1.081,8б8 хиіьада, и веhе су од обртfіе
uліовинезаРСд446.380хшада.Наведеноукщуjенапостоjаіъезначафнихнеизвесtlості
коjебимогледовестиусуміъуспособностПредузеhаданаставипословаіьепонаіIелу
сіпалііости правног лица. У Напомеш 8.3 уз фиііансиjске извешп'іаjе обелодаіъена у
питаіьа коjа се  тичу сrпалности послсюаіъа као и мере іюjе руководство Предузеhа
предузима за превази]іаэIсеіье проблема коjи узрокуjу губитке у пословагьу.
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У  IIапt]лIетI  t-Iр.  fl` 5.  у'з  l|IllIIllнс.!iсI`е  IlжеLllПщiС. ПРед.\1зеЛ1с' ,iе  IIllвсIlItI пр(jцеIьеIl)I  вреt)llt)сIll

с.\It)ск.іх спо|]овu . кt>.iіI  се  во()е Iірt]тLіtз 1-[ред!)зеhа, у іIзіIгIсу  t>Г)  1'Сд  79.t)t)8 хіIіI,tлt)іI  (1ізіIос

ту.]Iсr')сIIих  .`.`ахIпе>t,'іI іле у'зшIі!|уhи  у t]г')зир  судске'  IтIр(]иікt]вс  и  евсIіту[Iж  .зсIIііезIIе  ксL\IііIIіе>
П()   ()В().М   ()СіI()(З)J).   Г'УК()В()()СТ(<()  I-l|)с.()У.3Сh(I ВСР)IjС У  П().31lГНИ({СIЛ1  И(:Х()д  і)В1l.Х  СI1()Р()Вll,   I11е je

изврuи{!іо ре3ервисаіье по овом осIіову у изі{осу од РСд 16.000 хи!ъадсі, а у с:к]іаду са МРС
37 -ПотеIіциjа]иіе обавезе.

Наше л,Iишіьеіье іIіIjе лIодut|jиковаIіо у пог]іеti)у t]вuх тііпа1ьа.

f},ii€)iЗ:     П1(  Щ    !}}`Кo  `€),Ё.!}::і    iі     Jlll6c      {fЗjliШ5}l(`;ii;.і   З:і     }.Щ}:ILЗJlж   !!,{:   З2}     {ЗШil;   НlлJ.i``3`.{`,

'    зj!€`,,,  filj``

Р.`Iкtlвtіt)спіtю je t]t);.t]вt]|Iліt]  .зtl прітрелI,\I  и t|]ер  Iіре.зеIтліIі|іI.i)I  tlвш: t|jіIIIіIIIсі(iскіIх іI.зt!еіііIIIі!iа

у   сI`.iліIt)у  са   рu.іуIіt]вм)ствеішLм   IірtIIпIсіімu  ваэIсеhlілI  )I    РеIіуt'j]Iш|и  Срб]иjи,   кLіt>   іI   .зLI

усп.|]t).iаtiаIье  IIеt>пхі]t)IііI.л  иIIтер1іих  коIтIроJііі  ко.iс  (jм(jгу|I.уiу  прііI1релIу  t|]іIIIііIIсI!iскшх
извеиітujа  ко.iи  Iіе    сuдрэIсе  лііітериjшііIо  .зIIа`IіIjlіе   Iюгрешліе  искuзе,   Iііісліісі;іе  уulед
кримиIіаIіIіе рcідIье или грешке.

П|]и  саставіьаIьу t|juіIаіісиjскtіх извеііітфі1,  руководствt)  П|)еду3еhсі je   tjд.-.t]всIр Iю .зLі
ПРОЦеItУ   сIюсобIlоС|11u  IlРедузеhа  да   1lаСIrlавll  ccl   Iюс]lоВа1ьеf,l  У   ск]lадУ  сс1    Ilа`lе:1I()j^I

ста.1I1Iг]с1п11,  обе!IодаIl,уiуhll,  I1t) Пt)тг]ебгI, пuтаIЬа  КО.iа се  одIIосе 1Iа  СIПl:l!I|It)СП111()с.}Iо({t(Iь(I

и    I1р1Iл1е1Iу   lIllче]Ill    сп1сIIIIlt]сл1пI   IюСJIОВ(нi,сl   кllо    рllЧУIlt)в()дстt;еlIе    t)слltjве.    t)сllм    llк(j

Г))IК(]в{)(`)сГ1Т()  IIuлlсIра(tll  i)ll  :пIК(Пlдllрu  Преl))Г3еhС  или  дll   ()г')усл11{I({и  I1tl(::I()(i(1IIш,1l.1пI  лIемu
l)РУ.:У  РСll:lllУ  .^1()с-.`)Г1I1()СТ   ()СИМ   i)ll   II1()  УР[Iдu,

jlііі|u   оt{jіаиіhеліа  за   уп|іавIьulі,е  су   одговtірIіu  зи   IIut)г]Iеt)ulье  прt]цесu  t|juліuіісujског
L|г3(іеJііітutзсIIі,сIЛТ|)едузеhіI.

{)+і Го!Ю!)Ш)е'і`  i}t;Еt.іi',iі}!?:`   .!zі   РL`i;{і',Ш,i:.    ф|! !JШіСіi iL.!€!ltt   12:iЁ}{:iіП';і`іz!

J-Iаш циіьjе спіuцаIье увереIьа у разумIіо,i мери о пюме да t|)иііаIісujски и.звештііjіі, узет1
у  Цеjlulш,1Iе садр.]Iсе мате|]и.iсljlllо з1Iа`lаillе Iюгреш1Iе иска.зе,11астаI1е ус:lед крllлlullсulllе

ріIt)іьеJ  1I.іі и греиіке ;  и издііваIье рев1і.з{>гIског u-звеіuтіIjа коiи сад|]эIсіI лIшіілжIье  ревIIзtjріI.
Увсравап,еура.3умноj,^ісрLіо.3лIсIча(іі«іuсокііивоувс|)іIвulьа,сі]шнсIц)едстаtз;ьсIгіIі]іш|и`jу
t)а   he   реви.зііjа  спровсде11а  у   ск]іііду  са  іМеI|уIіародIіші  стаIIді1рди;ма  |]евtl.зLljе  )1вск
()1)1КриlПИ  .мulllе>|)t!jшlIlО  IЮГРеШIIеJ  иСкtlЗе,  с1Ко  111[IкВ11  ИСКа.зи  IюсI1l(Гiе.  ПоГреИ11IИ  1lСI«I.3И

мt]гу  ди   ііаста1іу  ус]іед  крилIиIіа]Iііе  рсідIье  u]іи  греиіке  и   сліат|эа.j,\I  се   .мtіIтIе|эі!iшіII{I
•3ліа.ісіjlіuм  акtj je   ріIзуліIIо  t]\іеI`.іIваIті  да  he  оіILI,  Iюjединсі`Iііо  іі]1іI  збирIItj, ут1ща1ііи  1Iіі

екоIIомске>  оt)Jlуке>  кориСI1Ика  до11еТе  1Iа  осIIовУ  ОВl1х (|)1lIIаIIСujскI|х lIЗвеlllI1lаju.

А мооRЕ



И`3ВЕ111ТА.I .НЕЗАВ{JI€;Н()Г РЕВИЗО1'А

lГ,Izщзо|шом о,ііtitір}.  .ТГ(Ж  ''Ыtівп  Са;I". НtjізIі  Сzі,jі  ( Наеі.itlзаіс)

Оjll`Ов{і[)Iіос'і` і)і>визоі]iі  зіі  рсLIшз.f`i}J  фн[іат[сиjL`кіtх  нзпс.Iтmіj!і  { Наст{іва[{)

Као  део  ревизujе у  ск]іаду са  Мфународним стандардима ревизиjе, применэйемо
професиона]іііопросуфъівс[1ъеиодрэIсавамопрофесионалнuскептицизам.токомревизиjе.
Исто тако. мu:

•     Вришмо идентификациjу и процену ризика матпериjа]іно зtіачаjннх погрешлсс
исказа у финансиjским uзвештаjима. насталих услед криминалне радіъе им
грешке ; осмишіьавспъе и обавіьаtье р евизиjских постуI'іака коjи су прикладіш за
те ризике; и прибавіьаfье довоhно адекваних ревизорскwс доказа да обезбеде
основу за мuuuье1ъе ревu3ора. Ризик да неhе бити идентификоваrlи матерцфа]11ю
значаjни погрешни искази коjи су резултат криминалне радгье je веhи него за
погрешfіе исказе настале услед грешке, зато што криминална радtьа моэIсе да
укіь:учи удруживаіъе, фа]ісификоваtье , намерне пр опусте. лаэIсно представvьаtье
или заобuлаэIсеіъе интерне контроле.

•     gтuчемо разумеватье интерншс контрола коjе су релевантне за ревизиjу ради
Qсмишіьаваюа ревизиjских посгщіпака коjи су притадIіи у датим околностима.
q]іи не у цujьу израэIсаваіъа миииьетьа о ефикасііости сисіпема интерtіе коттроле•цредузеhа.

•    Вршимо процеіу примегьених рачуноводствеіIих политика и у  коjоj мери у
:iэазумне ра.Iуноводс"вене процене и повезана обелодатьиваіъа коjе je uзвриIиIіо
•руководство.

•   длоносимо`  заішу`іак   о   п`рикладіюст  пр{:мене   начела   сталности  као
Рачуноводствегіе  осfіове  од  стране руководства и,  на   основу приісупіьеіwс
доказа, да  ли  nocmoju магперujална tіеизвесносггі у  вези  са  догфаjима иіI:и
условшtа коjи могу да изазосу значфку суміъуу погледу сіюсобности ентtuпета
да насітіави са пословаіъем у складу са начелом сгпалности` Ако заклэучимо да
nocmoju материфална неизвесност, дуэIснu смо да у свом извештаjу скренемо
паэіснэу на пов езаtіа обелодаіъиван,а у фuнансиjским изв ештфима или, ако rпаква
обелодаіъиванэа  нису  адекватна,  да  модuфикуjемо своjе  миuljьеіъе.  Наш
заIUьу\Iци  се   засниваУу  на  ревuзиjским  доказима  прикуплеіIuм  до   датума
извештаjареви3ора.Мефу"м,будуhидогффиuлиусловимогузапоследшD)да
имаjу да Преду3еhе престане да послуjе у складу са начелом сталіюсIrlи`

•     В|Iшuмо процеііу уку"іе презеіітаццjе, структуре и садржаjа финансиjскшс
извештаjа. укл,учуjуhи обелодаIъuваtьа, и да ли су у финансиjским извештqjuма
пРИкаЗсп1е ос.1tовtlе тра1lсакциjе и догафаjи на такав тIачин да се постиг1Iе t|)ер
презеIітациjа.

;`.     ,:`:
мооRЕ



l } .З }З }: 1 Л I Т`АJ   f } Г::З ,+ }9э i i {`. I1 €}'] `  }' Е!1'^ I Г3 () 1JА

iЁ  L.`.,,i`,','(,`    t' .,,,, :,р.?  ,li  !   LЁ   '.'п,,l,,.j  `'   :,,1",  поzш  .;``:,;Е  U  !(i`,,<l,,ti,`)

'`-``m   іjё1J|      i']    L)l.m  ;i/i).       Ж   |)l`19lJ`L;L.,j\`.   {i}|ЕГ!   i!{`.;t,ii`4i.ll`    +:   ,Е$`.iКi2!j:!    іti:``'l,`j`lI}:|

(.`ll()ПИlТсIВШI()  JПII|ИЛIIcl  {)(ЗJIіIШI1еIl1Ш   .Зі1  }lПРСl(iіЬіlIl.е.   ИЗМеI)У  ()СI11llJI().-`   П!I(IIl1lРllНИ  ()(-)ILМ   11

tз|]е,меревіі'3и.iе>іізIIаііі(.illере«Iізіі.iскеIIіI!Iіізе,укіt,у.і}I.jуlіIісtзе.`злііііііі,ilіеIIе()остіuіII`еиIіпіерIIе

I:t)IIтр()JIс   кt),itJ  с:лIt)   іII)еIіIтіt|пікt]t{іл!III   тtікt>.м  ііевіігзіі.iе.

ТакоI)е.  д(]стclвіьіімо  jіііцuші  t)в)IашГісIIіі;м  .за  упр(івіьсілье  uзjcіву t)іі  сліо  уL.к;ііII)еIIи  сіI

реле>всіііг]uіиj\,I егпичкш захтевима у погледу Iіезависгіосгпu и дсі hе^,іо u,х обавестшпI о
свим одііосима и оспіаIіим питсі+ьима 3а коjа моэIсе разу.м1іо да се пре1пIюсітIви да упішу
лIа Iіашу IіезаtзuсIIост, и где je то могуhе.  о  пове.заііuм ліерсіма .заuіIіпіIлIе.

{)l`', :i`I``  ,,!,,!3(,г3`ъ,', ,ii!jlJ   „   ,  ` ,.-, Ёг,",!ll\\i   ,!:;i,,J``щ,l`"\i'`.`   (,   `[{,l`.!,`Jii:, „,},

Р)II:t]водсIто  Преду.3еhа je   одгtjвt>ріIо  зсI  осIпа]іе  uііt|]t>рмсIщIjе.  ОсI11сі]1с  uііt|jоі)..маL|L!iе
t)(']УхВuтс1j}I иll(|N)р.мщи`iе .\1кIьучеI1е у Г()дии1I1,п ll'3ВеИullаj  ()  Iи)с]1овалЬУ  (`llljll с)1 СllСТаВII1I

t)е.iltт1l  Ilе(|)lIIlullсII,iски  Ilз(lештclj   и    и.зве1llп1а`i   о    к(]]11юр(Iт11вI1о.м  }II1РаВ!ЬlНl>.`>)  ,   {IJПl   I1е

}Iк.lьу|I}lj}I  с:Од1IИ1I1,е (|)ИIlаIlС1ljске  1l3ВеulПЩjе И  ItаШ ИЗВеШI1Ill,i  IIсзuВIlсIlОГ  Ре(l1l.з()|)а  ()  lЬ1IлIll .

I-Iашс    лIииі.II,еIt,е>     t)     с-од1іиіIь1IлI    t|)иIIсіIіси.iскшI    и.звеиuіI{і.iима    IIe     оС).vхваIіш    t)сIіііі:іе

шіфо|Jліііцujс, осш у  jліеі)и  у  коjоj  jc   тI)   и.зрuчиIIіо  IіLіведсіі(j  у  t)сJіу  IIаи1ег   и.3t3шіIлііі.iLі
Iіе.завuсIіог реви.зора  под  ііасловом  Извештаj  о   другилі  з(ікоііскіім и  регу.іIаI1іорIіим
зііхItlевиліIа,  и лIи ііе и3рслэIсаtз[ілю било к(Iju обJIик .зсікіьучка ко.iилі се IіруэIса}іtзерііііаIье tj
I h и .м и .

У t{[J...3u  са  IlаиIt1^I  ре«lI.3l!.it>j^I t/ll!IlаIIсl!iскllХ lIжеШтаjа.1Iа1,llа (]ti)?tlвор1IоСТ je  да  пг)оЧ1lтсI;.(г]

t]ста!іе  іIIіt|]tjрліацujе и  притtjм рііз^IоIпр1I^ю ді1 ]ш IюспItj.iLі .мсIIііеріI`iіI]іIісI  IIедосjlедлItjспI
•1.3мсI]У  It,их  и  (|)иllllllсujскИх  и.3(1е1IlТаjll,  ИЛИ  i)ll  .I1и  преj^lcl  11а11l1lлI  сазIIсIl1,шлlсl  с:гIlс|lсIlILлI

Т()К()М  Г)СВИ.3II.iе  IlJIИ  1lll  дР)I?И  IlСIЧИ1l,  ПР(',дСIЛЛа(ЗlЬ(l.iУЛIllТСРl!ill:lЛIО     П()Г|)С1111I(I  і1СК(IЗ1IВіII1*I.

іII:t>,   іIіі  осIіtlву  рuгi)u  коjіі  смtl  г]б]uви!ііі,  .зак!ь)).ііI.`Iо  да  пt>спіt]jlі міітеіэіі.itljіIіt]  пt]L.решIItj

исI`.сі.зіііtаIье>  t]стсіIIих  ініt|іt]|].\IащiіI,  tlд  Iіілс   се  зuхпIевu  t)іі   Iлі.\)  .I1іI1,еIIш|у  сutllшіIлшItl.у

u.ЗВеШIгIа.iу.  У    тl)лt   С.ЛТС.I1У,  I1е    Пост()ju  IluиIлпс1   и1I11()   (')1I   I11реб)а]Iо  да   Сcl()ПШIпШ^IО  У

l,.з,iеt,,,,,(,jу.

zЁ:!`l,,  !     ,..'   О    ц,)  `    ,.`      ,:п`."ш.,i:"},   ,]   !-,`,,?,j,,,`,,i,i!`[з,    !i,.х,`,itiЕ`iii

У ск]іаду са захіпевима I:оjи происітIііуиз іілаIіа 3 3` Закоііtі о раііуііжt]дсііів.v и tі]іаіIа З9.
Закош о ревіI'зі!iи Реітуб]пIке Срб>IIjе извршили смо захтева1Iе> рад1ье у везіі са <-одіIиіIыLN
іізt{еиіта.iем  о    пос}іов(IIьу   (ук!ьуіі)I.iуhи   Iіе(|)иIііііісiі`iски   іIзвеиIтіI,i   -    кtj.ilі    іIилііI    IьеJ.-t)в
с:іIсIліавIIіі  део)   у   циfьу   про(1сре> )Iск:IііIjеIіости  годииі1ьсг   извеиітіIjіI  {I   посJіоt{іIIьу  (:сі

<:іjt)л,ішIьuлі  t|IиIIаIіси.iскшI  и.3веиіIIIujшіа д|]уuіilівіі,   кіііj  и   прt]вс|іе  діI   ]1и  ,iе   годuиіIьи
іI.звешпіііj  і]  послоtзалі,у  (ук!ь)Iіі))jуhи Iіеt|jиіIаIісujскIі іізвеііітііj)  сііспіutзіьеIі  })  ск]іаду сіі

ва,жеГііі.м  зсікоіIскuлі  одредбалIIа.

'аЁi мооRЕ
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flzі.г{зо[j[іо,`I  o,Jібtlгt}'  `JГ`С'Z!  `'Новн  С.zщ",  Н{tfз[і  Сн,tі  (Ласі`(iі}аі{)

ИзвеіJі`і`аj  () ііР.\`ГИм  З!`]t`(лIі`[{Н}.  и  рС]?'JI2IТ()і}tіі`f7`і  J3ЖiF{``Ьi`Ё.фi'!{`|,.Нас'гавi`і{`)
;`            '`|.

По наиіем мииіjьеfьу. годишіъи извештф о пословаіъуjе:
о   уск]іфен са годишыім фuнансujским извешпГаjима друштва и
о    саставлэену ск]іаду са ваэIсеhш законск:им одредбамау стаду са члаііом 34.

ЗакоіIа о рачуноводству.

Нефинансиjскuизвештфjесастаженуск]іадусачланомЗ7.Зако}іа.орачуноводству.

На основу познаваіъа и разумеваFьа Предузеhа и нэеговог окррісеіъа. стеченог токам
ревизиjеuлuнадругиначин,нuсмоупіврдилиматерujа]IіIо:начаjнепогрешенаводеу
годишіъем.изёештаjу о пословаtьу.

У Београду, 26.  jуіI 2023. године
g

J==,                             #
<_
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Попуіьава правно лице - гіредyзt"иі{

Мат"" броj О8041822                                                                              | Шифра дела"Ости 4931                                                                               | ПИБ 1I.o277бі5

Назив ]АvNО GRАDsКО s^ОВR^С^7«О PREDUzECE NOvl s^D NOvl s^D

СедиLфе tlОВИ Слд, ФУТОШКИ ПУТ 46

БилАнс стАгьА
на дан З1.12.2022.  године

- у хил,адама динара -

Група рачуіIа, рачуt. позициJ^ ^оп Н=лонсгіа броj

износ

ТскуF.а годин3

прстхоn" годwгіа

КраJіьо стан,с _20_. ГТОчс"о ста№сО1.ol.20_.

1 2 3 4 S 6 7

Ак"в^

оо А. уписАни л нЕуплАfіЕникАпитАл
0001

iг:_,_._       _щ^    i
tз^

г

Б. СТАЛНл ИМОВИНА (ОООЗ + ООО9
0002

~ т
5.б77.892+ ОО17 + ОО1В + ОО28) 5.652.7бs        ,

01
I. НЕМАТЕРИ]/Ulm ИМОВИНА (ООО4 +

0003
-+'---'  --'`+'-++'1

0005 + 000б + ООО7 + ООО8) 1         з.1,1.2                                  i
i        _                   54.o42.

!                               з9.35g

010 1.  Улагаіt.а у разaоj 0004 !

0'1,  012 « 014
2. Кокцеа4jе, mте", ."uеіщв, роб.іеиуслужнео.арке,соффериосталагіематери|аJііtаиновиііа

0005 з.1' 1.2 48.090 з5.499

01з з. гулвw, 0006

015 и  о16
1. |1ештерііjаmа иновнна узета упи3ингинематери|апиино.инау

0007 4.2 '                                5.952 з.860припрек„ - t,, .   -.    Ф   .

017 5. Аваноt 3а наьіатериjалну имовину 0008
'`_`  "-`ч`-.ю'-`„    +`         ^=щ;__.Ф!

0z
tі. нЕкрЕтнинЕ, построJЕгьА иОПРЕМА(0010+0011+ОО12+001З +0014+0015+0016)

ооо9 `        з.2,4.2
s.597.99S 5.637.799

020, 021 и о22 1. Земtьиште и граDеОинаt.. Обjекти 001о i      ;.2,;.2                      "i 2.739.9s4 2.484.189

023 2. Г|сюро]еtьа и опрема 0011 з.2,  4.2 2.762.853 2.949.034

о24 З. Иtіоес"ііиеле не«ретііиtіе 0012
:        3.2'4.z 6.160 6.160

025 и о27
1. Некретtіигіе, построjеіьа и олремау3еггиулизиіігине«ретtіиtIе,посгроjсгьаіIопремауприпреми

0013 i   1.z'4.2     `+       .`"€„a lL.336 1В4.507

026 и о28
5.  Остале некрет"і`е, построjсtьа иonpeteaиупагаіьаіютуфю1ііекре"ііtама,гіостро1еtьимаиопре"

0011 з,2,  4.2 4.73а 4.271

029 аео) б. АЕ]анси за гіекрс"иHе, построjеtъа иогіренуузсtфи
0015`'", i1                                        8.838

o29 аеа) 7. ЛоагIси за гіеф"tіе, построlеіъа иопреьvуиностранстоу
001б

4.2 72.954

Оз III. БиолошкА сгЕдств^ 0017
.                    ,~3 +

04 и о5

IV. дугорочни ФинАнсиісмГLПАСМАНИИдУГОРОЧНАПОТРАЖИВА|tА(0019+00z0+ 0021  +ОО22+q023+ОО24+002s+0026+0027)

0018 f      3з`4.4
728 !734



Група рачvііа, рачун позициJА АОп Напомена 6роj

износ

ТекуПа годиіIа

ПретхоАііа годііна

Краі.і ье стагье _2о_. Почетнu стагье01.01.20_.

1 2 з 4 5 6 7

040  (іісо), 041  (дсо)  И  О4z  (дСО)
1.  УчеL!іhа у ка"юлу праоі`их ііи``а(осиму.еull`аук.ігіитiілукоjасеагісдіvjуметпАоNу`іешhа)

0019

_``_`._          `013,05u(л"))ио51(j]со)
?„  УчсLllllа у  к3пита|1у  коjа  (е  врСЛнy)УнLv'U''uнYчсшh@

0020

_

tj*р:Т„',;;Т,7,;с-:d-,1;,-н-;;,Т,Т,ом,ЗПВ`tС||ИМt.ОСl@llИМrlonеЗаНііГ4/|ИЦ|1МаиііугорочіIdпотражиIіаіыоі`тихлnц®YзсM'ьи

0021

011,  05О  (дсо),  051  (лео)

4. дугорочм гшасмани ма"чііом,завиаіимиосталимпоDезанимлиц"аидугuрочuагютражіоаtьаодтихлицауиііостраііству

0022

o45 (дю) и о5З (део) 5. дугороіпіи гіпвснаііи (да" креди" изаjмови)уземъи Оо23

045  (л.сі)  и  о53  (іісо)
6. дугоро``і іи mасмани (ла" хрелі" изв|моD..)уиностраііс"у 0021

016

7, дуmро`ііtа  фимаііси]ска vііагагьа(харгіIіеодDр.лностикоjесеuрmііуіуIіоамортіtзоtLаноіорадности)
002S

047
8.  О"УГіtt`С!..е  СОпС1ПііНt!  Вt(I ііі)е  ИОГКУГt/|іС.|ИСО|1СТ|}ВН11Yд®/)tl

007_б

018, 052, 054, О55 и о56
9. Остали дyгорочtіи фиt+ансиjскиmасманииосталадугорочнаііотраживаіы

ооz7 3.з, 4.4 728 731

28  (деtі),  осі`м  288
V. дугорочіtА АктиDііА врЕмЕнскАрАзгрАничЕIь^ 002в

288 В.  О;tЛО)I{ЕНА  ПОРЕСКА  СРЕдСТВА 0029

Г. ОБРТllА ИМОВИ||А (ООЗ1  +  0037+00ЗВ+ОО44+ОО48+ОО57+оds8)
0030 63S.4в8 б19.28?,

К.іаса  1,  ос`ім  ірупс  рачую  14
I.  З/\ЛИХЕ  (0032   +  ОО33  +  ОО31  +  0035+00J6)

0031
3.4'  4.5 107.298 78.Оз6

10
1. Матсри]<іп,  резер8ііи дспоLіи,  алат ііситаНинвентар 0032

з.4' 4.5 104.598 76.420

11   и   12
2. |1е+`оuршею проиэволіъа .і готовиПРОИЭВОЛИ Оо33

13 з. роба 0031 з.4,  4.5 1бо 116

і50,152  и   |51
1.  Гmаhсm  @шtісtі за  залихе  и услуге узL'мJъ'' 0035

з.4,  4.5 2.510 l.49S

15''   15З  "  155
5.  ПпаhсіIи  аооtісі. за запихе и усдугс уиt.остраіістDy 00J6

з.1,1.5 5

11
II.  стАл[іА имови}IА коіА сЕ  дгtжиЗАПРОдАJУИГlГ'ЕСТЛWАКПС)СГЮ8^|ЬА 0037

?0

Iіі. попіАживАіъл по осііовуГ|РОдАJЕ(0039+0010+ОО41+ 0042+004з)
00J8 з.5,  4.6 30.981 2з.148

?_04 1.  Гlот|)ажиm!і,8  од куmііа  у зсміhи 0039 З.5,  1.6,  8.1 зс'.`)79 2'.995

205
2. ПОтраживаtl,а од купа.іа уиIіострапст8у оо40

з.5' 4.6 2 1.153



t'u,..T)

грулd рачуііа, рачуt. г'ОзициJ^ ^оп Напамсt.а броJ

изt'ос

ТекуТіа година

прс"одна год"а

краjіье стаtьс _20_. почыгіо стагье01,О1,20_

1 2 з 4 5 6 7

20О и 202 з. гісгтраживаіъа од матичіісх., замоtихиостапихпооезак..хлицау]емtъи
0041

i~~

201  w 2ОЗ
4, ПОтражиааrьа од ма"ч.іог, заоиснихиосталихповезанихлицауиностранстоу

0042
L          ,__".' {

206 5. Остаtіа патраtкивагьа гю основу,1родаjе
004э

1

`, -

21, 22  и  27 ГV.  ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА
0044 г®-.            ``          `iь,>      Ф^-| t              .~  ~      '7"-'

6~]>•!12.о45        ;
'ПОТР"ВАthА (0045 + ОО1б + 0047) '       з.5,4.б'1.8

!                                 з8.916

21, 22 оаім 22З и 224, и 27 1.  Остаііа  гіотраживагъа Оо45
i::i5;ifс;ЁI=г."т'3 !*.                              38.792        ' i      .,~„                 11.914

223 2. Пспрэживаіьа эа вишв пііаhеіt порезtіадобитак
0016

_                `              `      `

224
З. Потраж.і8агьа по осноDугіреtігіаhсііихосталихгіореза и

оо47 ;      э5,1.6                         ё 124 1э1допри»Оса z-'       - -. ,_             _г

23
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСmСКИПЛАСМАНИ(ОО49+005О+0051 +0052+005З+ОО54+00Ss+0056)

0048
;"     ?^..5,1..6        __h            j

20О.000

z30 1. Кра"Орочни креди" и гmаснани -
0049

-'щ'`--г`   -_m   ч -           '`   `L^'.--ч`           -~ф

натичііо и эависпа правііа лица !,..,       -__~   .,_    j -

2э1
2. Кратжороч" кредmи іі ппасмани -осталагіоосза+іалица

00s0

232, 234 0`ео) З. Краткорочни хреди", эа]мови игmасманиузен"
0051 с'i      з.5,  4.б

200.000        , -
?.ЗЗ,  2Зі  (део) q. Краткорочни креди", эаjмови ипласманиуиііостранству

0052

235 5. ХарТtі]е од 8редноmі юjе севреАнyjупоанор"зо8аііоjвреднос"
0053

L        `-'-: -

2зб (део)
6. Фиюіісиjска среаства коjа сс8р€4ііу]угіоферврсдностикроз Билаіісуслеха

0054 г    -„`-"     ! {
!

2э7 7. Откуг"не солстоене акциjЕ иОтку"ъегIиссmстоеііиудели
0055

t     u,+,                   ,t   Ф'v~,ч                     ~ !

236 фео), 238 и 239 8. Остали краткоі]очіtи финаііелjскигuіасмани
0056

)

24 vl. ГОТО8ИНА И ГОТОВИПа(ИЕквивмЕitти
0057

`         З.6,З.1б,4.7 176.608 456.52q

28 (део), ос" 288 VII. КРАТКОРОЧНА АК1"В|tАврЕмелскАрлзгрАничЕtьА
оо58 !1.9 81.685 79.529

д. укупнА АктивА = лословнАИМОВИН^(0001+0002+0029+аозо)
0059

6.288.253 6.327.174

8а ъ. вАііБиtіАнснА Актиа^ 00бо (       з.7,б 1.248.230         ` 1.470.834      .-`

пАсивА

А. КлПИТлЛ (0402 + 040З + О404 +0405+0406-0407+О408+0411.0al2)±о
0401 з.8, 4.10 1.195.934             . 1.296.928

ЗО, Осw. ЗОб 1. ОСНОВНИ КАПИТАJ| о402   ` з.0,  4.10 722.234 722.234

31 [I. уписАни А нЕу"А"и кАпитАл 0403



Група рачуіIа, рачун позициJА Аог' Напомсна 6роl

износ

ТекуТіа година

Прстхолііз година          .

Краjіье стаіье _20_. Почетно стаіье01.01.20_.

1 2 з 4 5 б 7

зl'б ііI. "исиоім пр[ми]^ 0401 '

з2 IV.  рЕ3ЕрвЕ 0405
)

').1()  и  і.піражі.ьі  саііі\о  р8чуп,`  .}31,332.

V.  ГЮ3ИТИ|)Г|Е  "ВМОРИЗ^` |И()HЕ

0106
4.11'  J1.12 2.053.066

!РГТЕРіЭГ:  И  ":|.ЕЛЛИЗОВА|М до8ИL`И

ЗЭЗ,   ЗЗ1,  ,335,  ЗЗ6  и  ЗЗ7
Г|0  0С| |ОВУ ®И| |А! tСИJа(ИХСРЕдСТАtMИдРУГИХКОМПО| |ЕlГГИОСТАJ|ОГСВЕОБУХВлТНОГРЕЗУЛТлТ^ 1.862.'2о           I!

ііугопм  саіu`D  р@`іуііа  З31,  332,  ЗЗЗ,

Vl.  Г|ЕРЕАJТИЗОВ^||И  ГУБИЦИ  ПОоснову®игіА}1си]скихсрщстАвА и

0407
4.11'  4.13 88.123 101.144331,  335,  3.36 и  337 дРУ"Х КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГС8ЕОБУХВАПЮГРЕ3УЛТАТА

31
V|I. НЕГіАСПОРЕЪЕНИ доБИТМ (0109+0410)

0408
4.12 53.912 29.665

340
1. ttсраа`Оре|)ени ло6итак ранtіjихгоди''а

0409
4.12 53.912 29.665

з11
2. Нер@спорсЬени до6итак текуhегоди„е 011о

VIIl.  УЧЕШ"? БЕЗ  ПРАПА  К()НТРОЛЕ 0411

з.'` IХ.   |YБИГАК  (0413    `   0114) 0,'12
4.12'  5.! l.54S.955 """   l,

35о 1.  Губитак  раім|их годііпа 0413
4.12 1.1в6.882 9Sо.77D г__ _ _ __

з51 2.  Губитак текyhе  голиtіе 0414
4.1z,  5.1 З59.О7Э 265.777

Б. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИ САН,А ИдУГОРОЧНЕОБАВЕЗЕ(0416+О420+о428)
0415 Э.10,  4.13,  4.14 1.837.775 1.94З.800L

40
і. лугоючнл і>ЕзЕрвисАіъА(041./+0418іо419) 0416

1.13 зо2.32,I 256.5и

•''и і.  Рсзагівисаіьа  за  ііакнале  и {`г)уі с,бі`nефіtциjсзаnослепих'
0417

1.13 28б.321 236.5и

q00
2.  Рс]срвисагьа  за тгіошкtіве уmрэ'm(оNроку

0418

f
1

•tП, т"hі іОО и 404 3.  Остала лvгоро`ігіа  рсзсгівисdі L,аl о419 4.13 16.000 2о.000

41
|l.  дУГОРОЧ|!Е  ОБлВЕ3Е  (0421  i+ 0422+042З+0124+0425+0126+0127) 0420

З.10,1.14 1,535.451 1.687.295

41о
1. Обавеэс коjе се моту конвертова" укаііитал 042!

411  (дс{і)  `I  112  (і`ео)

?. дvгорс*і.іи крелити и остаtіелугорочнаtібавезепреманоти`іноM,заоис.іимиосталимtюоеL3анимлиLіинаузсмJъи

0422

411  (дсu)  и 412  (лсо)

з.  дугорочіIи  крсли" и остапедугоFючнеоба8сзспрсгіамат.і.іnон,3ависt.ичиостапим.іuосз3нимііицимаYИIIОСТРdtIl-ГВУ

0123

114  іі 416  (лео)
4. Л\ТоРОііііИ Кгх`ли", З,іjМо" иобаое.епоосtіоі}улизиіігауземл,и 0124

3.10,  4.11 1.091.098 1.09з.51з

115 іі 410 (лео)

S.  Луmро`Iм креііити, зtіjмоDи  иобаnезе.іооаіоUулизиmэуИНОСТРdllСТ8У
01?_5

з.10,  4.14 1і1.353 59З.782

413
6. О6аве3е по смитопаnим хар"jама одврсдtіости 0426



{.
`,

Гругіil nачуііа, рачун позициJ^ ^Оп напомс"а бро|

износ

тскvhа годинз

гірстхолtізголигіа

Краjіъе стагьа _          Почстtіо стiіі.с20_.01.01.20_.

1 2 з 4 5 6 7

419 7. Остале дугорочне обаоезе о127
Г^`Т.Ч.т,`пч_.` Ё

ig (део), осжм 498 и 49S (део) п1. дугорочнА пАсивнА врЕмЕнаtАрАзгрАничЕнА
0428

498 В. ОдЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОЕ;АtlЕЗЕ 0429
=`-   т  `m~^    -х-L.`Yl'  `-    'т  т.''г_Е

[  а  З.14.m5,,2ь                      ! !                        209.б80    J Гл    _                3З*1.Э.94.€

495 (дсо) г. дугорочни одложЕниПРИХОдИИПРИМЪЕ|lЕдО|!АЦИ3Е 04зо
J    з.8,-               ! i                       ].962.996 j'      h             2.o34.бs5

д. l<РАТКОРОЧ||А РЕЗЕРВИСАН.А ИКРАТКОРОЧ||ЕОБАВЕЗЕ(0432+o4ЗЗ+О441+О442+а449+0453+0454)

0431 Г   З.9,';.іО1'`4.і5 1.081.8б8 g                              817.288

467 т. крАткорочнА рЕзЕрвисАtъА 0432 г   _т_---__L__-'ч'а г-_-'_   `      ``  _в

1z, сюш 427
tl. КРлТКОРОЧНЕ ФИWСИJСКЕОБлВЕЗЕ(0434+0435+04Э6+ 0437

0433 i       з.1о,4.15 148,132        i :                              169.280
+ 0438 + 0439 +  0440) *               |,-~-.*э   d,

420 (део) и 421 (дсо)
1. О6авезе по основу кредигга пренана"чі`он,эдвиа"нмостаптIповезанинлицимауземіьи

0434
`         |  ---      `       `           _   ' "     1                      ~rli

р              Y,                               .„

420 (део) и 121 аео)
2. Обаоеэе по оаіо8у кредита гіремаматичtіDь.,3а8иснимиосгапиь(гіовезанинлицимауиностранству

0qз5
'

`422 (део), 424 (део), 42s аео), и і29
З. О6авезе по основу кредmа и заjкова 0436 •         З.10,4.15 14 20.835т                      (део) Од лиш коjа нису домаПе банхе

` і22 (доо), 424 (део), 425 фео) и 42g 4. 06аве3е по основу кредита од
0437 •! f

`'

0]ео) домаhих баюка

42З, 424 (део),125 (део) и 429 (део) 5. Крсди", заjмови и обавезе юиносфанства
04зв L i.l„± i                    "    `48.118

148.445

426
6. Обаве3е по краткорочним хар"jанаОдDредl'о"

о439
(..  _.     . ..-.~_._   ,м._±

428 7. Обавезе по осііоау фи]іансиі.скихАеривата
0140

430
IIl. Г|"М/ЪЕНИ АВлНСИ, дЕПО3ИТИ ИкАщиJЕ

0441
J.9` 4.15 2.727 2.112

4З, с" 430 IV.  ОБАВЕ3Е ИЗ ГЮСЛОВА|ЬА (044З  +0444+0445+044б+0447+0418)
0442

'       з.9,4.15 48s.335 300.0S4

4З1  и 1ЗЗ

1. Обавеэе лрема до6авjъач"а -на"чііа,аависнагіравtіалицаиосталагіоеезаналиuау3емг"
0443 г

432  и  134
2. Обавсзе гірема до6авл,ачима -на"чна,зааиаіагіравііалицаиосталапове3аналицауиіюстранстЕіу

0414
)

435 З. О6авезе гtрема добавrьачина узенл,и
о445

з.9, 4.15 481.205 290.'00

436 4. Обавезе прена до6авгъачина уиііостранству
041б

' i'-
439 (Аю) 5. 06а8езе по неницана о447 ! i

439 (Аео) 6. Осталс! обаве3е иэ гюслооан,а 0448 :       э.9,4.ls 1.130 1.954

41,45,1б, осим 467, 47 и 4В V.  ОСТАЛЕ КРАТКОРСННЕ ОБАВЕ3Е(0450+О151+0452)
0449 `       з.g,з.l1'1.ls

ЗО2.377 22З.606



Група рачуIіа, рачун позицюА Аоп Нагіамена бра]

изг'Ос

Тскyhа година

претхоnііа година

Краjіье ста.ье _20_. ПОчетно стан,еО1.01`20.

1 2 з 4 5 б 7

14, 45 и 16 осин 4б7 1. Осталс кра"орочіIе о6аасзе 0150
J.9,  З.11,1.15 зо1.516 222.112

47,4В  nг.тм  1ЯI
2.  ОГtаu.`зс  по осtюву гюрща  .іа ііоmтупреліюстиоt`галііхjаі!нихгIг)ихоііа

0451
4.15 8б1 1 . 1 91

-
ч('1

!i=°иГ'та®Вке3С.1;Ыnоuуnорсэаm
0452

пгJ:l
VI.  оБАвЕЕ  гю  ос[1оі!у сі.f:лс-глв^|ИГ."Ьt-ttИХm0/|Л)ИИСР|:{|СТАlMГlОСJ1О||^|ЬлКО]LJЬ-ОБУСТ^I|Л.Е|1О

0453

'l

19  0іео) Осим 4B8
vlі. крАткорочнА плсив+IАВРЕМВ1СКАРАЗГРА+|ИЧЕLЬА

0451
4.15 143.297 122.236

т.. гуг,итАк изгіАд висинЕКАПИТАJ]А(0415+0429+0430 +0431-0059)20=(0407+0412-0402-0403-0^04-0405-040б-0408-0411)±0

0455

Е. УКУПНА ПАСИВА (О401  +  0415  +О429+0430+0431-0455)I
0456

6.288.?53 6.327.174

'

!'9 Х(.  ВАНВИЛАНСl|А  ПАСИ8А 01!;7 3.7,  6
:;2#i.3:.9~.tж,.,

1 .4 70.03,'•фqh



попугьаDа правно л«це - преАузетмі{

Ма"чіtи броJ О8041822 ШиФра делз"ос" 4931 ПИБ 1002776Н
назиа ]АvNо GRАDsко sАовRА€NNо pREDUzECE NovZ S^t) Novl s^D

Седиште НсіВИ САд, ФУТОШКИ ПУТ 4б

БилАнс успЕхА
за период од о1.01.2022. до 31.12.2022. године

- у хилэадама динара -

'*

група раіtугіа, рачун позициJА Аоп Наломеііа 6ро]
износ

Тсkуhа годим прс"однэ година

1 2 з 4 5 6

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОдИ (1002 + 1005 + 1ОО8 +
1001 i      "                               з.898.;iз      ! !                                                   З.119.198

1009 -1010 +  1011  + 1012)
!(..±1.2JZ.,1q  ^        .,

бо 1. ГlРИХОдИ Од ПРОдАJЕ РОБЕ (100З +  1004) 1002
!_                             _ ,_

"-1 -
600, 602 и  601 1. Пр"оди оА гірода|е робе на домаГіем тр>tсишту 10оз

601, 60З и бо5 2. Приходи сLд прода]е роба і+а иііостранон тржишту 1004 1J_  ~  `Vд.ы    .`

61
II, ПРИХОдИ Од ПРОдАJЕ ПРОИ3ВОдА И УСЛУГА

100S
_

1.748.079(1006  +  1007) !         з.1z,7.1                                                       ] 1.947.401        !

б10,  612 и б14 1. Приходи аа Ародаjе гіроі4звсьца и усл\m надонаhелтр"шту
1006

!7.1 1.947.101         : 1.748.079
+

611, 61З н  615 2. Приходи ад прода|е проюоода и усггwв шиностраномтржіішту
1007 -

62 1II. приходи од АктивирNъА учинлкА и роБЕ 1008
7.1 )2.104 29.в28

63о w, ГЮВЕБЛ|ЪЕ ВРЕдНОС" 3АЛИХА НЕдОВРШЕНИХИГОТО8ИХПРОИЗВОдА
1009

L

6з1 V. СМАН]ЕНэЕ DРЕд}|ОС" ЗАЛИХА НЕдоВРШЕНИХ ИГОТО8ИХГuЮИ3ВОдА
101о

~
'

64  и  65 VI. ОСТМИ ГlОСЛОВНИ Г1РИХОдИ 1011 i7.1|'_.-___-..                   .._, 1.919.408         .
fu  ,                                       !.341.273

бо. ос" 68З, б85 и б8б VI[. ПРИХОдИ Од УСКЛАЪИ8А|ЪА ВРЕдНОСТИимовинЕ(осі"ФинАнсиjскЕ)
1012

`    -        `   `                -`                    .     -'_J
1```              аI*щ                         -ог.     i

18

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОдИ (1014 + 1015 + 1016 +
101з

*
1.302.56б з,3зs.97|102О + 1021 + 102z + 102З + 10z4} ±         З.13,7.4-7.9

50 [. ttАБАвнА врЕдност гіродАі.Е роБЕ 1014 :7.4
11.7в4 10.51з

sl п. троLLікови мАтЕрwАлА, горивл и ЕнgргwЕ 10L5 7.s 1.168.78б 911.176

52 Z!|. ТРОlL|КО8И ЗлРАдА, НМНАдА ЗАРАдА И ОСТАПИЛИЧНИРлСХОдИ(1017+1018+1019)
101б

з.11,  7.6 2.216.1z5 l.7s0.009

520 1. Трошкови зарада и ііаmада зарада 1017
`.    7..=6        ,^~ h.                                  '..ZS:.01в ,"j 1.39б.393

s2l 2. Трошкови порсза и Аогіриноса на зараде иііахнадс3арада
1018 `,.6

З15.29В 25б.1s6

52 ~ 520 и 521 З. Остаm пични росходи и накнвде 1019
!7.6 142. 109 97. I 60

54о N. ТРОШКОВИ АМОРТИ3АЦИJЕ 1020
7.8 ЗЗО.272 338,ЗЗЗ

58, с"м 58З, 58s и 586 V. РАСХОдИ Од УСКЛлЪИВАlМ ВРЕдНОСТИИМОВИ+|Е(СХЬ4М®wlАНСИ]СКЕ)
1021

4.3 177.168

53 VI.  ТРОШКОВИ  Г|РОИЗВОдНИХ УСЛУГА 1022
7.7                                           ,"    ч~.             ' 94.20э 81.470

54, ос" s40 V|I. ТРОШКОВИ  РЕ3ЕРВИСАtЬА 102з   `
4.1з, 7.8 102.5б9       i 55.1зs

55 V]lI. НЕМАТЕРИJЛГ|НИ ТРОШКОВИ 1024 7.9 2ol.зsg)`- 186.335



Груі1а  рачума,  рачун гIозициJА Аоп Напомеііа броJ
и з г' О с

Текуfіа голинв Прс!тходгі8 година

1 2 з ^ 5 б

В.  ПОСЛОВНИ дОБИТ^I< (1001 - 101З) z 0 1025

Г. ПОСЛОВlIИ ГУGИТАК (101З -1001) ±  0 1026 4ОЗ.653 216.-/73

д. ФИН^|lСИJСКИ ПГtИХОдИ  (10281.1029  +1ОЗО+1031) 1027
7.2 9. 1 б4 2.68б

660  и  6Гt і

|,  ФИl l^|]СИJСКИ  | |Г'ИХ{)/JИ  ИЗ О/||1ОСл С^МлТИЧtlИМ,3^ВИС+іИМИОСТМИМГЮГ)ГЗА| |ИМ'IиI1имл
1028

I

"iг'_',_!663и6б4
Iі. прихоііи оіі 1(^млт^ 1029

7.2'
'                                                           з.J53

2.0-/j

Jll.  ГЮЗt1ТИВt lE КУРС|IЕ  РАЗЛИКЕ  И  |lО3ИТИ8|МЕФЕктивАлутнЕкллузулЕ 1озо
7.2 5.708 582

6б5 и  6б9 іV. остАли ФинАнсwски приходи 1оз1
7.2 103 зо

Т.. ФИНАНСИJСКИ РАСХОдИ  (1ОЗЗ  +  1034  +1035+10Зб)
10э2

7.10 5з.10б 56.з17

560 и  56і

I. ФИГ|А|1СИJСКИ  РАСХО/|И ИЗ О/||+ОСл С^МлТИЧtlИМ,ЗлЕИС||ИМИОС1МИМПОВt:ЗМIИМлицимА
1оэз

56? I1.  Г'АСХО/|И  |(^М^1 ^ Iоз4 7.10 52.n78 43.306

563  и  561
I11.  ||ЕГАТИВ| ||:  КУГЭСНЕ  РлЗJlИКЕ  И  |1ЕГАГИВ|1ИЕmrКТИR^ЛУТі1Г:КПлУЗУЛЕ

1035
7.1о 520 608

565  и  5(>9 [v.  ОаwlИ  ФИ|IА|1СИJСКИ  РлСХОдИ 10зб '7.1о
8 12,,'п3

Е. доБИТАК ИЗ ®И|tАlIСИРА|ЬА (1027 - 1032)  zо
L037

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИ|IАНСИРАН,А (1ОЗ2 -1027) zо
1038

44.242 5з.6з\

Г`8:3,  Г.85  .t  686

З.  ПРИХОдИ  Од УСКЛАТэИВА|ЬА  DРЕдНОСТИ®И|1А||СИJСКЕИМОВИ||ЕКО]АСЁИСКАЗУJЕПОФЕРВРЕдtlОСТИI<РО3БИЛАtlС:УСПЕХА
`.\\)`)

7.з 234
-,.659

И. РАСХОдИ Од УСКJlАЪИВАН.А ВРЕдНОСТИ
1010

7.11 з.7_zl
',645RЗ,  !;85  іI  5U6 ФинАііси]скЕ имовиtіЕ ко.А сЕ искАзу]ЕПОФЕРВРЕд||ОСТИКРОЗБИJlАНСУСПЕХА

67 J. ОСТАЛИ ПРИХОдИ l0J1 1 7.3 17.966 11.047

'J./ К.  ОСТАЛИ  РАСХОдИ 1042
7.11 11.153 5Б.155

JI. УКУГ|НИ  ПРИХОдИ  (1001  +  1027 + 1ОЗ9 +1041) 1043 3.9S6.2тl 3.17З.590

Л.. УКУПНИ  РАСХОдИ (101З +  1032 +  1040 +1042) t044 4.370.б16 З.449.007

М. доБИТлК ИЗ РЕдоВlЮГ ПОСJ1ОВАЪА Т1РЕОПОРl:ЗИПАН.А(1043-1044)±О
104S

Н. ГУБИТАI< ИЗ РЕдОВ||ОГ ПОСЛОВА1ЬА ПРЕОПОРН||ВАtЬА(1044-104З)=D 101б 414.369 275.117

69- S9

tь. позитивАн ііЕто ЕФЕклт іIА рЕзултАт гіоОСI1ОВУдОБИТКАПОСЛОВАlЬАКОJЕСЕОГіУСТАВJЬА,ПРОМЕНАРАЧУl|ОDОдСТВЕНИХполитикАииспрАвкигрЕLLіАI<АизРАНИJИХГ|ЕРИОдА

I047 8.1 188

59- 69

о. tіЕгАтивАіі іIЕто ЕФЕкАт нА рЕзултлт поОСНО8УГУБИТКАПОСЛОВА|ЬАКОJЕСЕог,устАвл,А,промЕііАрАчуііоводстпЕнихполитикАииспрАвкигрЕшАкАизрАниJихпЕрисідА

1018 431

ГI. доБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАНэА (1045 -1046 +1047-1048)±О
1019



Гругіа  рачуW®,  рачун позициJ^ Аоп }IапомеIіа 6ро]
из„ос

Токvhа гопима Прсm<оАна година

1 2 з 4 5 б

Р. ГУБwАК ГlРl! ОПОРНИВлН]А (1046 -1045 +
1050

_                  m     ~              *щ    Lг   "`\.!
1048 . 1047) = О f5J 414'181         ; 275.851

С. ПОРЕЗ НА дОБИТлК

721 |.  ПОРЕСКИ РАСХОд ГlЕРИОдА 10S1

72z н". са]шэ 1I. ОдЛО}КЕНИ ГЮРЕСКИ РАСХОдИ ПЕРИОдА 1052
~

722 псп. салдо III. ОдПОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОдИ ПЕРИОдА 1053
!       з.1`,5.2 55,108        - 10.074

723 т. исплАт`Еі1А личіtА примАіьАпослод^tщ^
1054

L*, - u

Т.. ||ЕТО дОБИТАК (1IЭ49 . 105О -1051 - 1052 +
1055 '      _   `         _       '     `                                         _

105З -1054) 2 О i_._          ~
У. ||ЕТО ГУБИТАК (1050 -1049 +  1051 + 1052 -

105б
г,| ~,-h-,-_     +|

зS9.073 `-6s_??`10SЗ +  1054) ± 0 ;         4.12

I. нЕто доБитАк коjи припАдА "ЕLіJfммА БЕзПРА8АКОНТРОЛЕ
1057

!l. НЕТО доБИТАК КОJИ ПРИГlАдА МАТИЧНОМПРА8ГЮМЛИЦУ
1058

IіI. гіЕто гуБитАк ко]и припАдА учЕLmимА БЕз
1059 )/4           ^        ,.          Y,h         J                         -т      `,<

m

ПРАВА КОНТРОЛЕ !

гV. нЕто гуБитж ко]и прwтддА мАт"номгірАвномлицу
1Обо [._         `.     `,        .`                    -_

V.' ЗАРАдА ПО АКЦИ]И

- 1. Ос.іоою зарада по акLіиjи Lо6l i

L-, "'

2. Унаіьела (раз8аАtъена) зарада по акuиjи 1062
-

яЕtm,"
нg.-.          тh                          =,

m;ю8НОЕ:.t2Ёдmс                                    [ЁЁ®    ``       zfd~
Обmжц пфписан пфв.щtикоm садр"Mи и форm ыфзаца финан"j"их ювеmj~др"" фрми ырзща с""i{{аЬ№;'       вр"а друmа, зкрrГ;'.Жю"ике(.СпужбеіmгласникРС`6р.89ЛО2О).
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извЕштА] о токовимА готовинЕ
у периоду од о1.01.2022. до 31.12.2022. године

• у хилэадама динара -

позициjа ^Оп
износ

ТСkУh3 ГОдИНа ПротхоАна голиt.а

1 2 з 4

А. ТОКОВИ ГОТОВИtlЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ лКТИВНОСТИ

]. ПрипиDи готовиttе из псх:лояtіИХ аісгионости (1 до 4) 30о1
4.095.66і З.46z.374

і. Пралаjа и примп,ени авакси у землэи зооz
Г:,    ~" н<р..`Т"Ю=:.  `L~`    ~`^i`.i;О.:49_    |

1г`__         .         ж_,~     ч                ,-'\      '!          1.986.891

2. Продаjа и приwье" а8аHси у иtіостранству эоо3 f~    `                      `г                _            Y? -

З. Прин7ъене камате из послоCних ак"Оности зоо4 з52 4.1l8

1. Остапи приливи из редооног пословагъа зоо5
L-:п*-,cтщ^   „        ~h~ш        lL93.4.7.:З      \ 1.171.365

|l. Одли8и готооні.е ю посповііих ак"віюс" (1 до 8) зоо6
Г=.'``   `   .ТФ~~ТЩ-.ЩL  .   '    Г`-`       з..`7,т.в3Z.      ; З.369.853

1. Иаігіате добааіьа.мна и лати ава..си у эенлэи зоо7
1.497.б62 1.372.301

2, Исmатс лсХiа8гьачима и дати аоанси у иfіостраtістоу 3008 20..J з5

З. Зарале, ііакнадс зарада и оста" личііи расходи зоо9
2.155.738         `

!                                                                                      1.77z.38s

4.  ПііаF"іе камате у зс^4гьіі зо10 i~                     J`   '                                                                  зэ.569
11.770

5.  ЛлаГіеіIе канате у mостраіістау зо11
15.799

6. Поре. на добитак зо12 !                                                                                                                                            €

7. 0mи" no ооіову осталих jавних прихода зо13
5.33o         : lsl.023

В. Остапи одлі.ви из посповіIих аістіі"Dсти зо14
49.719 з2.339

)II. Г|ето прmи8 гсгговиіtе ю гіосповних актионости (I -l1) зо15
!                                                                                           ЗЗ7.е27 92.521

IV. Нето одАиtі гсггови.іе из посповіtих активііос" (ll -l) зо16
!.~  "   *'_  Y`

Б. токови готовиііЕ из Актианости инвЕстирАн.А

I. Прw"Dи готовине ю аістионости юtвес"раіьа ( 1 до 5) зо17
456.738 426

1.  Продаjа  акLіn|а  и удеііа зо18 !
!_'

2. Прад@|3 іLвмаггери|алі.е имовиііе, і.екретііина, постmlеtьа, Опреме и
зо196иолошжих средстаDа

з. Оаали финансиjски гLпасмани зо2о
4s4.206 126

1. Г|римгъе.іе камате ю ахтид+юсги «гівес"раіьа 3021
2.5э2         `

5. Примл,ене ливmеmе зо22

1!. Од"8И ГОтоои|Iе Ю 8к"ВНОс" ИI|аес"ра|ьа (1 до З) зо23
90б.ббо 815.754

1.  КyгюDиііа Ё)хцtіjа и удела зо24

2. Купооина нематериjалне имові.не, некрсп`іи.на, ч~остроjgр опрвме ибиолош"хсредстава,`Е,*
3025

252.660 8ls.754



поз"циJ`а Аоп
износ

текуfіа година Пр8tходна година

1 2 з 4

:t. Осгаі"  фuііапсиjски  .іt`а[.`аім зо26 б54.000

([|.  Н€іо нрил.ііI  готоLі`іііі` .іэ ак`и"іыm инвестиг)агьа (1  -Jl) зо27

`V.  |Гсго  о/|/1m lОтовиtlе из актиuносm  инг|сстира|ьа  (11 -1) 3028 149.972 8I5.32,ч

u.  I ОКОВИ | ОТОL|Иl|Е ИЗ АКТИ||НОСГИ ФИНАl|СИР^|ЬА

l.   I|ПL.іі".і   і(`і`іLі`.t.``,.`і   i`ь(іИLіі`О.ГГ+і   фИі`.`nСііР.`tь<і   (l   і]О  7)                                                                             I! 3029 '?s,Он 1.'Оз.3,'1

`.   У|lСГ1,'Jl tЮ  ОС|.Оm.ОГ   КаПі.і 7іНtl зо30

?.  /lу{ ОРОчtіи  кг)егінтіі  у  ЗСмJьіі 30з1 зS2.5,'3

з. дугорочни креди" у иностранству зо32 750.798

1.  |{раткороЧНИ  креіі`mі  У ЗеМЛ,И зо33

5.  КР<1ТкОГ)Очни  кредtі"  у  ііtloСТРаііСТ8У зо34

6.  Остаl|е /|угоро`Inс обаае3r! зо35

•/.  О.. ,іііі`  кгі,іі кпіjt.чмс  о(іагіс=іе
30зг,I '25.014

|1`  ОдJ|.іі)ll  |ОtоEіиt(с  ю  акТиIі|іОL.I..  (|)ИmмС|іРа|ьа  (1  /`С)  8) 3037
29L1.286 l  I  1.79l

1.  Откуі. сіжістнсних акііиjа и  улспа 3038

/.  /|yгоіjо`іім  кі)опіLті. v зсміьи 3039

3.  /|у( Ороч"  крсдитL. у иностраt істDу зо4о 148.445 80.563

1.  К|JаТКОРО`.НИ  КРедИТИ  У  3СМ/ЪИ 3011

5.  КіjаrкоrіочіIи  крсдит.і у  LIностраііс"у 3042

6.  осгзіtс  о6<івсзе 3013
12s.000

_/.  ,',,,„`,нс,`Jски  ',",,`",
\,`',

20.в11 _\ '.    .` : 9

tl.  Исіііі@lIсі іе діtnіtдсі tдо зо15

||[.  nетtі  ііпmі`ігі  гtгіt.uіIіtс  и]  ак7"``пtіс"  фwіан[ипаu,э  (1  -11) )|\\\. 99l.s50

ib-.ТТLгго олл`іа го` овііі.е  іtз  активіtос"  фііііаі.сираіъа  (I1  -|) зо47 169.272

Т:€ЁЕГ^ tlРИЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗОО1  +  ЗО17 +  ЗО29) зо48 1.677.416 1,566.l4'

д. СВЕГА ОдЛИВ ГОТОВИ«Е (ЗОО6  +  ЗО2З + ЗОЗ7) 3019 1.958.783 4,297.398

Ъ.  |IЕТО ПРИЛИВ ГОТО8ИНЕ (3048 -ЗО49)  ± О 305о 2б#.743

Е.ТЕТО ОдЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗО49 - ЗО48) z 0 зо51 z81,367

)|(. ГОТОВИНА ||А ПС)ЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОдА зо52 156,57.1 187.703

:!.  ПОЗИТИnllЕ |(УРСНЕ  РАЗЛИКЕ 11О  ОСНОВУ ПРI:РАЧУ||А  ГОТОDИl|Е зоSз 1.9бб 580

И.  I|Е|.АТИВ||Е  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ Г|О  ОС|1ОВУ  ПРЕРАЧУ|lА ГОТОВИ||Е зо54 515 502

]. ГОТОВИI+А НА КРАJУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОдА (ЗО50 -ЗО51  + ЗО52 + 3055

;.```::````
Г`tі..`                                                                                456.521,,ЗО5Э - ЗО54)

У       *Ч`іfm `WJU`.                                                                                                                                    i'й==     `+*;.*.=         ?{ЗЬ,КОMС"3аП\h,;}К/-

мнtі., `\.t._!.:Jі_.7О.±L^L.іолm                                                                                     \.=чg* ~     /,j.+.,.   iЁz-          Z;`-~~-•,    .ф    ,_)гг   Efl           ''            гъ^

Обраmmроnисвн Прашнm№ ыдрж" и фкр" Ыщ3аца ф"№иj«их иmmа]а и ндрж" и Фор" обрща Статиа`иЁ:а         ри-@рсднаmрyuлваiадрLU.%;едузелмке
(„Слуі.tб"Lі  гііасн"к  РС"  6р.  8g/202О),



t      извЕштА] о промЕнАмА нА кАпитАлу
за период од о1.01.2022. до З1.12.2022.  године

- у хил,адама динара -

описпозиц"J@
Аоп

ОсIіовни і<а"таrі (група ЗО

Аоп

ОСТаЛМ ОСГіо8НИ

Аоп
Уписами а №уплаhсіIи

АОп

Енис"она прсмиjа и
бсa ЗОб и ЗО9) kаг.mал (р» ЗО9) капитал (група Э1) ре.срDе (рt. ЗОб и групаз2)

1 2 з 4 5

.
стан,с иа дан о1.О1._ГОЛИНС

40а1
1                                                7zo.g44.Г  `i 4010 f  -    "     '`     1.29o 4019

~
4028

2.

ЕФеtmі ретроак""е исправкеt4атериjалюэначаjі.ихгрешака ипронеНараЧуllo8oдственИХполmка

4002 4о11
!

4020 | 4D29

з.
Кориго8ано поча"о ста№с іIаданОі.Оі._годиnв(р.бр.

4003 720.944 4012 1.290 4021
'

40зо1+2) t"_

4. Нсто пронене у _ годиііи
4004

щ=!
4013 гm__`„`г  t`   _-i`ъ+`Lч-ф 4022

iJ 4оз1 i``    ,`L

5. Стаtъс m дан З1.1z. _голинс(р.бр.З+4)
4005 !"`,__.,,,<7_z!;#:`.чj4014 1.290+. 4023 4032

6.

Ефскти ретроах"Dііс иаіравкематеf)и|аі"озttачаjнихгрешака ипроменарачуноводстве"хпол"ю

4006
{_`   `_`г~,.,              ч            ^.          г_+»ч!мj

401s
-

4024 4озэ

7.
Коригопз.Iо почстно стан.а і.аnанО1.01._годиm(р.бр.5+6)

4оо7 720,944 4016 1.290 4025 4оз4

8. НСТО ПРОМС№ У _ ГОііИНИ
4008 . . :  .. ± 1017 .х   _.   ,__`,-1i2тJ4026 ~\    -    ,,      ~'    `-*-т.-,:4035

:

9. Ствюс qa nагI зі.і2. _
4009 4018!o 4027 4036годинс (р.Бр. 7+8) f                                           722.234        }



по"ц"jа
опис

Аоп
рев. рез. и іtер. до6. и гу6.

Аоп
НсрасnораЬеі.и до6итак

Аоп
Губитак (група ]5)

АОп

УLIсшl`t:  6ез пр@Lіа

(група 3з) (група з4) ко'IтропЕ

1 б 7 8 9

1. стаtъс! на дан О1.01._ године 4037 1.806.52В          :
4046 з7.869

4055 988.б.,9 406J,

2.                  (

|.'фіmи  ртгроак"g№  исііравкемЕтериjаtwіозна`іаjііихгрс!швка  и||РО`|і`іЮР;)`lvlіО.іодС1Г)l.Н`1ХrlО/і|lТllК.l

4038 4047 4056 40б5

з.
Кор..гоііi`іі сі поч.."о стан>с .іа даіI01.01._юііи.іе(р.бр.1+?.)

4039 1.806.s28 4048 з7.пб9 4057 9tw'.639 4t'б6

4. Н.I () Uг)ошm у _ г(іі`иIIи 401о 41.952 4019 -8.?04 1оs8 227.9nя •'067
I

5.
Сіаmс на дан З1.12. _ годиііс(р.бр.з+4)

i-1 i                                            ,. /6 ,.576I
405о 2{'  б65 4059 1.216.54_/ 40бв

I

6.

|;Фек" рстроак"і"с испра8ксматери]@"ознаііаіtіихгрешака игіроьіеііарачугюаодствсмхгіопи"ка

4042 40sl 4060 4069

7.
Коригопано гіочt!"О стан,е і.а дак01.01._годинL.(р.бр.5+6)

4U43 1.761.576 4052 29.665 4061 1.21б,547 4070

8. ltCTO ПРОНСНС У _ ГОдИtМ
4044 201.1б7 4053 24.217 1062 з29.108 4071

9.
Стаіъс на дан З1.12. _ године(р.бр.7+в)

4045 1.965.743 4054 5з.tJ12 4063 1.54s.95S 4072



поз„Ltнjа
опис

АОп

Укугіно (одгоtіi}р] гіозициjи^ОПО401)(кол.2+З+4+5+6+7-8+9)±О

^оп

губюак юнад висинокапtqаііi](одгоuрагю"циlилОПО455)(коn.2+З+4+5+б+7-8+9)<о

/

1 1о 11

1.
Стаthе на дан О1.О1,_год"с 4073

-`'                '`,.577::,ggzJ
4082 `_       `         ^        wг      iL.~

2.

Ефекти рстроак"Dне «сгіравкематери/вj"означаj"хгрешахаипроненарачунооодст8елихг'Опи"а

4074 4083

з`
коригова»о почстно сгаіъсm]дi)нО1.01._гопигіt:(р'бр.1+2)

4075
^      "                        1.577.992.,j

4084 !                                    '''             ч,

4. Нето гtронеtіс у _ годиtіи
4076

t^                                                         0Lг,,..,_...  .~,
4085 '

5. Стаіьа на дан З1 12
4077 4086

г`   -``   -`           -_-`                  --
ГОд»НО (Р.бР. З+4) 1.29б.928  .~f ?

6.

Ефек" рстроаі("8m истtраакенатери|зпноэначаjнихграі!акаипромеюрачунооодственихпали"ка

4078 (
4087

7.
корnrопано лочстно спн]сііаАано1.Оі._године(р.6р.5+6)

4079
L..„                       1.296.928       ?

4088

8. Негго лромсtіе у _ гадиt+и
4080

',^,_,.        __„                              0        ,4D89 -

9, Стагье на даі. зі,і2. _гоАию(р.бр.7+8)
4081 l.19s.934         !`,`т\~-+++,,'-.~|*+ю+~,ы 409о

.    _,..,ь"„щ_    .    `___Ё

у   -гm LaJmдз„аЗО.ОЗ.2ойгодинс /ёiёF   _,  /     _ізаступtі

Обраэ8цпро"саmрам"хом о садржИНи и форми о6разаца финансиjских юоештаП и садр"" и формИ обрасца Ста"mі  Т          аtа'i#р`и.Jй-друштм, з"руюЖужт"ке(.Службыиглас"кРС-бр.89/20z0).©•_+`



ПОпуіьвва правііо лице - предузвтник

Мэ"чі.и бро| 08041822 Шифра дела"с" 4gзі ПИБ  1ОО277Б1s

Назив JAVNO GRАDSКО sAOBRACAJNO PREDUzECE N0vl sAD NOvl sAO

Седиuіте  НОВИ САЛ, ФУТОШКИ ПУТ 4б

извЕштА] о остАлом рЕзултАту
за период од о1.01.2022. до З1.12.2022. године

- у хиrьадама динара -

група рачуііа, рачун позиL'иJ^ АОп напомегіа броj
износ

Текуf`а годWна Гlрстходна год«на

1 2 з 4 5 6

^ ііЕто рЕзултАт из пословАLь^

I. НЕТО дОБmАК (АОП 1055) 2001 ii~._,   `1._`   „,`                   __
' t~.

|I. НЕТО ГУБИТАК (АОП !056) z00z
Ё'_?=`іФ2h`_=5`.,l~   :" m_Lя„":   г`'        1„'. .з:9.0Zз"_3

265.777

Б. ОСТА7lИ СВЕОБУХВАТНИ дОt;ИТАК ИГlИгуБитАк

а) Ст3дко коjе гIсnо биті4 рсклвсифнкоі`анс уБилансуаісхаубудуТінмпериодина

330

1. Пронене ревапоризаuиjе нематерііjаі"е имо"гіе,некрет`іиі.а,посгра|еtъаиогірене

а) поDеПан.е рсоалоризацио.(их резерви 2003
!         4.з,4.11' 420.297

б) смагъегье рс!вапоризафоtіих резерви 2004 Г  -4=,'.4:іі`'   .`ГJn  F      ` 11з.s51

3з1

2. Аіст`юрсm добици или г`гбици по oaioDy гUtанооадефинисанихпримаіьа

а) добиuи 200S \`         -            `-                -`                 -i1.11,4.1э

1з.021
I

б)  губиL'и 2006
`

г_ 1                            5.884

э33

3. добііци или губиuи по осііову удела у о[тагіомфеобухоаmіондобиткуmигубиткупридру>ке"хфуumоа

а) Аобици z007
-

б) пбщи 2008

б) Ставт<с ко]с накнаАно могу би"рек.іасификоDа№уБиі]ансуспсха у буАуfіимпсриодима

з32

1. добиuи mu губиuи гіо mtіоау улагаtьа у власничкеиііструме}гтекапитала

а) лобици 2009
Е_,Y

б) губици 2010 j

334

%ид::#jИа#х"юГfсh#іПаОиОнао':ВрУа::::а#:аu,ьа

а) добиuи          .`                                              ч. 2011

~

б) губщи 2012
н !



Груі.@  рачуWа, |.ачун г'ОзициJА Аоп Напомена броj
износ

Текуhа годі.ма Праті(одtіа година

1 2 з 4 5 б

335                           l

З. /`обиііи  mu  губиіі`і  од иіі[трумсната заш"те іIетоУ/l.lГdtЬаУ..НОСТ|Jа|lОПОСЛО8ОН>е

а) 'lо6и„и 2013

6) ,уб,,,'и 2014

''(

4.  /`Обіі`іИ  .іЛі.  ГУ6Иі іИ  ПО  Оа IОПУ  |IuіТРУМ.||аТа"uіТ`і|СГ)mlіК,1(ХСuиНГа))|()I!ltаtl.}ГТОКа
II

?o'5  '(

'
б) гY6,,w 2016

337

5. добііци иfііі губи" по осnОву хар"jа ад оредііос"ко|есевредtwjулофер.реднос"крозосталиукупаtірезуmат

а) лоби1'и 2017

6)п6,,,,и 2018

!I'

[.  ОСТЛПИ  БРУТО СВЕОБУХВАТ||И дОБИТАК (?`003  +2m5г2007+2009+2011+2О1Зі.201sіі?017)-

2019 289.767(z004   I   ?,006  +   2008  і   ./_010  +  ?.01?  +  2О!4  +  201б  +
?Uli')  2,  0

1|.  ОС Г~|И БРУТО  СВЕОБУХВАТtlИ |YБИТАК (2004  +

202о
5.8в1

7006  t  2000  +  2010  +  20|2  +  ?ОИ  +  20lб  +  ?0]8) -

(200З  і.  2005   tі  20071-2009   .   7_011  +   ?01З  +   2О15  +

}70t7)  >-0
i

1II. ОдЛОЖЕНИ ПОГ1ЕСКИ РАСХОд |I^ ОСТМИСПЕОБУХВАТ|iИдОБИТАКИЛИГУБИТАКПЕРИОМ
2021 зо.294

lv.  ОЛJЮЖЕ| |И  ПОРЕСКИ ГlРИХОд | |^ ОСТАЛИСВЕОБУХВАТI1ИдоБИТАКmИГУБИТАКПЕРИОдА ±
V.|l{:ТООСТМИСnЕОГ,УХВлТі1ИдОГ,ИТлК(2oіlFГ•?О/0-}021I/027)?,0!',023

!

259,1-/з

``:`                :           ``        ``                       .       `              `.```            .        `
2o24  i 5.881

\

I Iі. укупАн нЕто свЕоБухDАтіIи рЕзултАт

i"ЕриодА

I.  УКУПМ|  [|ЕГО  СL}ЕОГ,УХВлТI IИ до|.іИ1.^|(  (2001  -?ОГ)2і2023-2024)20 2025

II. УКУПМ +lЕТО  СВЕОБУХВ^"И  ГУБИТАК (2002 -20Оіі2024-2023)20 202б 99.600 271.661

Г. УКУПАtl 11ЕТО СВЕОБУХВАТНИ доБИТАК ИЛИГУБИТАК(2028+2029)=АОП2025±ОмлИАОП202б>0
2027

і. При"саtі матичі`он пр@ііном лиііу 202в

2.  Гtриі mс:tіI  y`іі`шhнма  6с} .іраоа хоі гтрсіпс 207_9

р - '._`_

.,Li€i:'„.  чо. Ф_;_ч                         ,,,`

•-* -чь. фLг{

Образацiіроrіис,"Г1гtаііuлііикомосапрнmниифар"образаmфин8uси|r"хиэпсіLггаj,іt.салржіінимфttрмиобрасmСтатис";:і{.Огh5вЧгііmjазаJприпрел№лmііт",3аmуг^.
(„Сііуж6сііи  гmсник  РС"  бр.  89/7.020).                                                                                                                                                                                                                                     і.`..  '

w\іпс'і`v3етмкс



СТАТИСТИЧКИ  И3ВЕШТАJ
за 2022 годину

1. ОПШТИ ПОдАЦИ О ПРАВНОМ ЛИЦУ И ПРЕдУЗЕТНИКУ

ог1„с оэ„. эil Аоп Tckyha гадwна прстход.і@ година

1 2 з 1

1. Броt несеі+и гіослоааtьа (ознака од 1 до 12) 90о1
г   --V'~_~-`-`_   ч     `_'-„__--''-``-'1`;о'т!

!2

2. Озііака за масништво (озііака од 1 до 5) 9002
5 5

З. Броj странііх (правних і4ли фи3ичких) лица ко|а имаjу учешfіе у
90оз

'`'   ~               i,"'
келиталу

4. Брсtj странm (гірввіtих .tі" фю"юtх) лица "jе je wешfіе у калиталу
9004 [10% mи Dише Qд 10%

5. ПFхmlаtl броj 3апыг|е|lllх на основу стаtы краJел4 с8аког о1есеца (цео
9005

ы     _Ф__~Фm,    "         „         ..        _ulJз9_8_! 1.298броj)

6 , Просечан броJ запосАеііих гірско агеі+uиjа и организациjа за

9006
1з            _.1

запошгьаоаіъе (оь.г.алиtісхе и студеігга<е задруге) і.а осііооу стаіъа краjеt.
фюг месеца (цео броj)

7. Прсюзчаtі броj волоігтера tta оа(ову стаіьа кра|ем с8аког месеLіа (іtео
9007

„
6роj)

К`?'   11. Бруто промЕнЕ нЕмАтЕри]АлнЕ имовинЕ и нЕI{рЕтнинА, построJЕгьА, опрЕмЕ и

Биолошких срЕдстАвА
•и"іоси у хиіъадама лmара-

Гругіа рачуна, опис оз„, за Бруто ИслраDкi] ррсдііос" нато
рачу„ Аоп (кол. 4 -s)

1 2 з 4 5 6

01 1. ||емат.ри|ална имоIіиііа

1.1. Ста.ь€ ііа почетку годиііе 9008
19.41б 10,057 з9.359

1.2. Повеfuгьа у току годигіе (і.абавкс,реконструщи|еидр.беэавансаисофтвера)
9009

1.З ПоIіеfюіьа у току гсщи)іе -софтвери 9010 г~Ym      `     -     ``         2,.825
-

21.825

1.4. Повеhаіьа у току годиtіе -аваіtси 9011

1.5. Смаhеіьа у тщі годиtіе (лродаJв, расходоваіьеидр.)
90lz

2.504 2.172 332

і.6. АнортюаLіи|а и обезОраЬсtьс 9013
6.в10 0

1.7. Рсоапоризациjа 9014

1.8.  Стаіье Ма  кра|у године (9oo8  +  9009  +  9olo  +9011-9012+901З+9014)
9015

68.737 14.695 51.042



гру,,а  рачYt,а, Опис озM. за Бруто ИсііраLіkа  Dрспіі Lіс"
нея.о

рачY'' Аог[ (кап, 4 - 5)

1 2 з 4 5 6

02 (лео) 2. ГраЬеD»tіски t]6lекти, mстроJегьа и огірема

2.1.  Стаі`.і` m  гіо`іс"у годинс 9о1б 6.992.711 2.389.ВЗ5 4,6o2.076

2.2.  ПООсhзіъа  у току гоі`иtlе  (іі@баr)ке,рсконструкцtіjе.Iлр.бс3а8ot{са)
9о17

I 12.569 l l 2.5G9

2.З.  ПООСh<1Гьа  У  1ОКУ  ГО/`ltН.`  -а80|IСИ 9010 '.`   .\\   \ ' :  ч',з

?.4.  С.іаіJ.сіt.э  у  mку гUд.іt.L. (гіі)m,іj.і,  р{ісхпд(."tьсилр.)
9019

2.706.571 2.3Я3.0.|9 \``з::

?.5.  ^мортіIзашIjа  .і  обсвврсЬс.ьс 9020 з2з.4б2

2.б. Р.шлоризаци)а 90zl 202.954

2.7.  СтаIL,е tla  краjу год"с (9oі6  +  9О17  +  9ol8 -9019+90z0+9021)
9022

4.674.617 З29.418 1.31s.lб9

02 (лю) 3. Зсмhиште

З.1.  Стаііtс  ііа  по`іетку  гадиItс 90z3 1.ОЗ4.923 1,О34.923

З.7.  Пооеhа)ъа  У  току голиtlс` -llабаакс  (без  ашмса) 90z4

'З.3.  Повс`hаіьа  у току Iоііине -3нэчiіjниіапобоtыіі,ііъа3енгьи`!m(кр`Iегье,мепиора{іііjв  іі др.)

9025
I

З.4.  Повсhаіъа  у току гоіііtііс -а8аіIси 902б

З.S.  Смаtьсіьа  у току годьtі te  (гіродоjо  іі іір.) 9027

3.6. ^мортизациjа и обез8реDен,е 9028

3.7.Реііаііориз.іциjа 9029 2і7.903 217.903

3.8.  Ста)tд ііа  kpajy године  (go2З  +  9024  +  9025  +9026-90?.7+9028+9029) 903о
1.252.82б 1.252.82б

Оз 4.  БиопDuію  ср..j]стDа

4.1.  Стаіt,е на  по`іегку годtііtс 90з1

4.?..  Попсhаіъа  у  току голиі.с`  (і іабааке,[jсконс]рукцtіjаиі`р.безаванса)
9032

4.З.  [1o0с`hвн,а  у току годиііс -  аааIіси 9033

4.|`.  Сма| |,с||а у  тttку го/`и| Iс!  (нрол@jа,  расхо/{ОпаI ьеи'\р.) 9034

4.5. ^мuр"заци]а и обезорсЬеіье 9035

4.6.  Ревалоризациjа 9036

4.7.  Стаtъе  на  краJу голинс (9oЗl  +  9ОЗ2  +  903З -9034+9035+9ОЗ6) 9037



1н. структурА зАлихА

група рачуна, рачvн оп„с озн. за лоп тскуhа година прстходма година

1 z з 1 5

10 1, Материjал, резерв" делоm, алат и сwтан игі8еmр 9озв
104.s98         '='''___|\...,..`_.-___

L  ``__.~                          76.42o
11 2.  ГIедовршеііа  гіроизDодrъа  и услуге 9039

12 З. ГОТО" ПРОИЗ8ОдИ 9040
L`.__'i       ''"__ -``_`т"_:__i

•:`-1,_i-`.' `_ ``

13 1. роба 9041 j^`^`'Y            `,'             ,щ-16o,.[i!*`.`+,."_~.
L.,,  -i.ы`           J                              1,6

14
5. СтаАtіа инсюt+на ко|а се држи за прqдаjу и простанакгіослоmtъа

9042

15 6.  ПАаГіс+tи  аазгіси за залихе и  услуте 9013 2.s1о 1.500

7. СВЕГА (9I]З8  + 9ОЗ9 + 9040 + 9041 + 9042 + 904З =
9014 'г`'                                           78.036

o031 + 0037) i                                                           lo7.2g8

IV. СТРУКТУРА ОСНОВНОГ КАПИТJША

Грутіа рачyна, рачун опис Озн. за АОП ТакуFіа година Прстходtіа голина

1 2 з 4 5

300 і. Ахt!иjски t<апитм 9045

у томе: страііи кагіwтал 9046
'о

зо1 2. Удепи друштава с ограниченом одгсюорноtіIfіу 9047
- -

у томе: стра" ка"таіі 9048

зо2 з. улози 9049

у томс:  страtіи капіtтал 905о

зоз 1. дожавііи капитап 9051
722.234 720.941

зо4 5. дрщтвеііи юпитал 9052

зо5 6. Задоу"и удели 9053

~
зо6 7. Енисиоііа премиjа 90s4

-
г_  у          '-        +'

зо7 8. Уjю]и . сопствеtіи извори других праві+их ."і`а -улозиоаіивачаидругихлица
9055

зо9 9. Сkmпи осно8ни капитап 9056
1.290

10, СВЕГА (9045  + 9047 + 9049 + 9051 + 9052 +  905З +9О54+9055+9056=0402+О404)
9057

722.234 722.234



v. структурА Акци]сI{ог кАпитJшА

г',у" ра`,у„а' р3чу,, опис Озн. эа АОП теі{уhа година ПРllХО/|tlаfОдИН.l

L 2 з 4 5

1.  Об.ічне .`кіtиjс

1.1.  БРОj  Об|1`|uИХ  аКuИjа 9058

''(,ю  3гк1 і ..і.  і іtінItнаjіі`а  врсmност  о6іі.tііI.х  tікі(іііп  -укyпtm 9059 !

2. ПриоритетIIе акциjс

2.1.  Бро]  приоритетііих  вхц.і]а 9060

д,о зоо 2.2.  НаніIналііа врсді.ост приоритетімх акііиJа -укупі іо 9061

зоо З. СВЕГА - .іо".Iална uредtlост (9Il59  +  9061 =  9045) 906z

VI. СТРУКТУРА ИСПЛАЪЕНИХ дИВИдЕНдИ И УЧЕШЪА У дОБИТКУ, ПО СЕКТОРИМА

-и3іtгюи у хnі`юлэгіа линагі+

ог'ис о". за АОп теkуh@ годи- ПретхоііIіа гt.д`іm

1 2 з 4

1.  I |р`іDрелн.і і\Dуulmа  (ломаhа  пра"tа лиііа) 9063

?.  ®изичкэ ііиі`а 9064

J. Лг)жава и инстітгуі`ігjе и  оргаtіи3аLtИjе xoje сс фиtіаMсираjу ііз 6уuета 9065

4.  `|)LI..tінсиіске  `іі.сі"yttи]t` 9066

't`  tl/.1|           }tml.  llГЖtlПruА`|ИJС.  фОНЛ<lttИJС  И  ФОНЛОtJИ  ||С||Г)ОфИТnПl. l                  go67

кdрэюера

б.  Сгра.іа  Фn".tка  ііиL`а 9068

і.  Сграію  гіра"іа  .іиііа 9069

8.  Евроііскс финtінсиjсіtе и  разDоjне іtііс"туци]е 9070

9. СВЕГА (906З + 9П64  +  90Б5 + 906б  + 9067 + 9D68  +  90б9 + 9071
907О =  ЗО45)



VII. ПОТРАЖИВАlЪА И ОБАВЕЗЕ

Грутіа  рачуwа,  рачуtі опис озк. за Аоп тсwhа гоnина Г|рстходtlа голина

1 2 з 4 5

226 (лео) 1. Потраживаіьа у току год«не од друuітаDа ]а осигурагье 3а•іакг+адуштетс(дъпоtіmгіромелбезпочеттіогстаtьа)
9072

29.069 27.'52

43 2. Обавезе из гюсповагьа (потрз>к" гtромет без гіфеттіогст8н'а)
9073

Г                                                         1.87З.і84       } 2.314.324
~ L,__   ,_,

150
З. Обавезе за нето 3араде и ггаюіаде эарада, оа+t. і(iхt+ааа

9074
'               `'                                     1.ooб.8,g

зарада коjе се рфуіщираjу (потраж" прамет без поче"огста'ьа) г`                                                           1.262.939

451
4. О6а8езе за гіорез на зарадс и накнаде зарада на теретэагіоспеног(гіотраж"промет6езпочетtісгстаіы)

9075
[                                                                146.373 1L1.920

1sZ
5. О6аОсзе за долрино(е на зараде и ііакнаде зарада на терет

9076
т'_э1,`3апосгtеtіог (потражtlи оромет без пс"етног ста") З50.048

465 6. 06зDезе према фи3ич"м лицигіа за накнаде по угоаоримв(потражнипронетбезпс"егііогстагъа) •             9077
826 258

7. Контролім збMр (9072 + 907З + 9D74 + 9075 + 9076
9078

v*

j                                                                   Э.738.345
+ 9077) 3.6б2.4з9       '

-t}.

vlll, други.т.рошкови и рАсходи

Група рачvна, раiіу,гI *, Ог'„с озн. за Аоп тскутіа година Г|гіетходна гоАи..а

1 2 з 4 5

51з- 1. Трошкоои горііва и еііер"jе 9079
917.325 732.924

520 2. Трошкови зарада и накнада зарада (бруго) 9080
1.759.018 1.396.393

521
Э. Трошкови nореэа и доприю:а ііа зарадс и накнаде зараданатеретпсн"одавщ

9081
З15.298 256.45б

52z, 52З и 525 4. Трошкови накііада физmкw лиціша (6рутD) по основууго8ора
9082

1.288 105

s24 5, Трошкоаи 1+акнада по уговсtру о при8ремелим игюврененwгtосАооиь.аэакл,yче"мсафизичкинлиLіен
9083

526
6. ТрошкоDи tіакііада диреі(тору, однос}іо чланооима органауправгьаіьаиіі8дзора

9084
1.405 1.381

528 7. Трошкоm аmжооаіьа запоспецих преко агеншJа изадрYга
9085

10.964

лео 529 8. Накнаде трошкова запоспеtіима 90в6
17.932 17.499

дсо 5z9
9. Остала даваtьа запыпенина и личtіа гіринаіъа коjа сЕ .іеснатраjужраііом-o"рвмнине,М5иларненаграде,гіоноhзапослемон,с"еtф«Jеидр.

9087
110.330 77.б63

Аео 529
10. НаКНаде трошко8а И д|)`m даDаіьа посЛОЛавLmма идруг"физичкимлицимакоjа"сузагіослена

9088
190 209

део 525, 5ЗЗ и део 54 11. Трошкови закугінина 9089
2,263 2.576

део 525, део 5ЗЗ " део s4 12. Трошхови заку"ина зеwъишта 9090

5J6 „ 537 1Э. ТрошкоIіи истраживаіъа и разI.оjа 9091

ь

552 14. Тро4ііхови премиjа осигураіьа 9092
112.547 108.597



Група рачуnа, рачун с'пис озм. за Аогі тсttуhа годиNв Прtпходm годи.Iа

1 2 3 4 5

553 15. Троuікови плаліог г!ронста 9093 6.289 1.769

s51 1б. ТрошItОіtи  члаііарина 9091 2.519 2.701

55S 17. ТnОшюDи  пог>еза  и іIакtіада 9095 5.624 5.780

55'1 18.    ГРОLLіttОі`И  іЮііРИі|ОСа 909б

Асо  5'/9

19. Расхоііі. за  хумэііитарі ю,  tізу`іне,  верске,  културnс,зііраі`сгііс`нс.,oGра3оu.ісизаспортскі`..амене,xact.ізаИ`uТііIуЧОВ(!КО8ССРСдИМе

9097

20. Контрол" збир (9079  +  9D80 +  9081 +  9082 +9083+9084+908s+908б+9Оz37+9088+9089 +909О+-9091+9092`t909З+9094+9О95+90Уб+9097)

9098
3.262.992 2.®7.35г'

1Х. РАСХОдИ КАМАТА

Ггіу. іа  рачvма,  рачун ог'„с озм. зi. Аоп Те.tуhа година Прст хоііна . Оді.на

) 2 з 1 5

|`рyтіа  рв`іуна  56 (лео)

1.  КамаТе гю  кр®/`итиl.а и  ЗаjIloвим@  Ол  посЛОtlll..х ба|1ак@ узем'ьи
9099

з2.708 2а.916

|2.КвматспоmгоUуфипамс«іскогHю«іТ;:7:емr" 9lm
I740

2.з17

З. К8мате по осі{оtіу заjмова ол других t.ебаtіхарсхихпреі`у3еhаиза)модаваііауземл,и
9101

4. Ка|1ате по oaIoDy хар"jа од оре/]rюс" 9102

S. 3ате.не каматс 9103 з.631 2.970

6.  КПmТС  По  ос`іОвУ  кРа"ОгJo.|mlХ  И  /`У| ОРОЧH\1Х  КРСдl1Та  УlltіоС|LЮНСГОy
9104

15.799 0.1о3

_
7.  КоНТроJ.Iіи збі.р (9099 +  9100 + 9101  +  9102 +  91ОЗ+9104)

91о5 52.878 13.306

Х. дРУГИ ПРИХОдИ

Гругіа  рачуна, рачун опис о,„. за Аоп Текуhэ година Пратходна голина

L 2 з 4 5

64°                           i:;Т,:сГнХзОаЛцИи:аАиП#аh'а#п8ое;':ИкJ,:;?t:ТжабЦиИ,l,:I РеГР"аt 91Об
1.732.724 l.L4S.77?_

б4' 2.  ПРихоі`и по  оснопу усЛОгLПн:tіИХ ло)іаііиJа I              9lo7 1'/6.431 106.322

65 З.  ЛРУГИ  [|ОС/|00tIИ  |tРИХОдИ 9108 10.253 0.179

'со 650 4. Приходи од закvпнина 3а земtьиштс 9109

651 5.  Г|риходtl  оі` ЧіI@наіnіна 9L10

I

`еГоыо,„;66і;~д-еГо-6`6-Гi6"ходmіо"опудивwіеwіииh-i-ЁаТ;Ъ:-бЧи-т-w 9111

7. Контропни збир (9106 + 9107 + 9108 + 9109 +911О+9111)
9112

1.919.408 1.341.273



х1. приходи од кАмАтА

група рачyна, рачуtі ог[ис СЮн. эа АОП текутіа година прс"одttа годию

1 2 з 4 5

груm рачуна 66 аео)

1. Камате по депозmіна у поспов"м банкама у земtъи 9113
Lh::`.:.'.щ-,:i:_::_`i±9:0m__1 f:.д`             .       ~

2. Камате гіо основу датих крефа и заJноaа у земіъи 9114 [`=~_-___-.,J=:~,._,i_i.:~,()."^-ф".  ..     тг,                      ,p

Э. Канате по осііову хар"/а qд вредііос" 9115 Е:_=:-_=._=i'=^:=н г:=_тмю_''^  ---ы  _
4. Затезне kанате 9116 45S1

Ё-.       щ.-н     А.г~                             2Ю74

5. Камате по оа1ову Аатих хредита и за]но8= у иностранству 9117 ?
-

б. КоМтроіім эбwр (911З + 9114 + 9115 + 9116 + 9117) 9118
..                                                   з.353

2.074
ь                     <.',.~      ~                         r'~   ~,..`.   -.  3 4.

хн. остАли подАци

опис Оз». 3з АО П Tekyha годwна ПрстхоАііагоАина

1 2 з 1

1. Обавезе за акцизе (према+ годиішъеьі обрачуку аtаіиза) 9119
j

-

2.ОбрачywатецаринечдБyгеувознЕдажб"е(укyпангDдишtьииэнос
9120

135.763прена обрачw) -
З. Капитаі"е суб8енциjе и др\па др>ка"а додел,иDаtъа за изградіьу и

9121
96.340•tвбавку сk]іов"х средстаоа и не»+атериjалне имовжне 104.771        і -

4. држаоііа доде."ваіь. эа премиjе, регрес и покриf`е техуhих трощкова
9122

~іт~.-.`" ч   --      ч, у~   -+к.~_.rт-ф.г..rч.`.,.і.<
посrюваіы                         ~іь           `;+ .717.оg4       ! Г                                                                       1.098.000

\.   .      -                  -     ..                        _        -      ~       .\    .     ,    ,

5. Сmяа државна дQдегъиваіъа 9123
15.бзо       ` 47.772

6. Лриюегіе до«аLtиjе из игіостранства и друга бесповрча`средства у
9124 г-    _.  ч -

іювцу иіти ..зтурі. од .іностра"х правtіих и физичю4х лица `+.;r.,,     --

7. Лиіію приь.зtьа предvзет"ка ttз нето до6mса (погт)пьапаjу сано
9125предvзет"")                                                 .           `._г    `нLwh  `

.`l--ъ      `.

8. t(о.tтропіIи эбнр (9119 + 9120 + 91zl + 9122 + 912З+,9124 +
912б

1.ОЭ7.495 1,377.87S9125)
-             -._                ___                            .                `_`                ._:             __              J



Х1П. БРУГО ПОТРАЖИВАLЬА ЗА дАТЕ КРЕдИТЕ И ЗАJМОВЕ, ПРОдАТЕ ПРОИЗВОдЕ, РОБУ И
услугЕ и дАтЕ АвАнсЕ и другА потрАживАIъА

•изt!осw у хипйдама дин@ра-

Групв рачуна,  рачуіі ФинАнси]с:ки инструмЕнти Озм. 3аАОп
Бруто Исправка аредносtи нето(кол.4- 5)

1 2 з 4 5 6

230  (і`ео),  2Зі  (део),  232  (і`ео),  234  (дсо)
1, КратI<орочни фиііансиj[ки mасма"(датикредитиизаjмоIIи)+изичкимпицимаиііредузет.ііtі`і.ма

9127

I

013 (лео), 04S (д.ю), 050 (лео),  0SI  (део),     .053(лео)
2. дугорочtіи фіtііансиіски пласмани(да"wредитиизаjмоnіI)физичіtимгtицимаипредузе"ицима

9128

З. Прода" проюяоди, роба и усf.уге ида"аваііел(91ЗО+9131+91З2)
9129

7.366 4.389 2.977

Оі7 (део), o29 (део), o38 (део) 052 (део) 150 3.1. Продати Iірою8оди, роба и услуге и
9130 6.194 1.385 1,809(Асо),  152 (део), 154 (део), 200 (део),  202 дати аванси фи3ичк" пиu"а и

(дю), 204 (део) предузетницима

017 (дсо), 02g (дсо), ОЗ8 (део) 052 (део) і50 З.2. Прода" произ8оди, роба и услуге и
9131

691 з б88(део),  152  (десt),  154  (део),  20О  (део),  202 да" а8аtlси држав"м орган"а и
(д(ю), 204  (дсо) инс"туциjама

Оі7 (ііео), o2g (део), ОЗ8 (nс.о), 052 (део), З,З. Г`РОда"  гіроизооли,  ро6а  и уСnУГе  и
9132

481 1 -\S.\150 (ііеоt,  ls2 (део),  ls4 (іісо), 200 (део), дати  аванси  орmііима и  иtістWу``иjамв
202 (лео), 204 (део) локалtів самоуправе

4. друга ііотражиnаtьа (9134 + 9135 +9136)
9133

4.323 2.061 2.2б2

206 (део), 221, 2z8 (део) 4.1. Потражи8аIьа од физnч"х лица ипредуз"ика
9134

2.775 2.061 714

20б (део), 222.(део), 22З, 224 (део), 225 4.2. Пелражипаtьа од држаD"х органа и
9135

1.424 1.424(део), 227 (пео), 228 (део) и,,стmиjз

2o6 (леа), 2z2 (део), 2z4,  (део),225 (део), 4.З. Потражиоаіьа qд органа и инс"туциjа
9136

124 124?_27 (іісо), 228 (лео) nОкалне саноупраое

•`             --..    --..    -.       `         `"                                                                                        ::*:....`.---..-...:`....::

Обыи"описmаuи"икоmс"ржинииФормm6кр3ацЩинанси№кихизвештаjаиащи"ифриmбращаСта"'FЁgф~ай=fа'`Гйtлрив,р:&hмршю,зщ`р#е7tпрщw"ике(~СііужбеііигласникРГ6р.В9/202o).



нАпомЕнЕ.уз ФинАнси]скЕ
ИЗВЕШТАJЕ 2022
Jавно градско саобраhаjно предузеhе
„новu сад,,



извештаjе 2022Jавно градско саобраfіаі.но предузеhе „НОви Сад" Напомене уз финансиj.ске

1. ОСНОВНИ ПОдАЦИ

Jавно градско саобраfіаjно гіредузеf`е „Нови Сад" je организовано Одлуком Скупштине Града
Новог Сада од 21. децембра 1989. године, а уписано je у регистар привредних субjеката код Агенциjе
за привредне регистре Републике Србиjе под броjем Бд 78201/2005 од 13. jула 2005. године.

Предузеfіе nocIiyje са скраfіеним називом JГСП „Нови Сад".
Оснивач JГСП „Нови Сад" je Град Нови Сад, Жарка Зренэанина 2, матични броj 08179115.
Оснивач предузеfіа je власник 100% удела у основном капиталу предузеf`а.
Седиште предузеfіа je у Новом Саду, Футошки nh 46.
Матични  броj  гіривредног друштва je о8041822,  а  порески  идентификациони  броj  (ПИБ) і.е

100277615.

Претежна делатност предузеfіа jе:
49,31  Градски и приградски копнени превоз путника
• копне" превоз путника градским и приградским транспсіртним системима.

Jавни саобраfіаj на ширем гравитационом подручjу Града Новог Сада і.е организован на три
основна режима саобраfіаjа: градски, приградски и меfіумесни.

Он обухвата :
-Град Нови Сад (опш"не Нови Сад и Петроварадин),
-општине коjе се континуално надовезуjу на градско подручjе (Беочин,  Сремски Карловци,

Темерин).
-делове општине ЖабаIъ.

Поред гіретежне делатности, JГСП „Нови Сад" ре"стровано je и за остале делатнос":
29.20 Производнэа каросериjа 3а моторна возила, приколице и поtіугіриколице,
33.13 ПОправка еIіектронске и оптичке опреме.
43.12 Припрема градилишта,
43.21  Поставtъагье еIіектричних инсталациjа,
43.22 Поставjъагье водоводних, канализационих, греj.них и климатизационих система,
43.29 Остали инсталациони радови у граТ}евинарству,
43.91  Кров" радови,
43.31  Малтерисаъе,
43.32 Уграднэа столариjе,
4З.3З Поставтъагье подних и зидних облога,
43.34 Боjегье и застакjъивагье,
43.39 Остали завршни радови,
45.20 Одржаваъе и поправка моторних возигіа,
45.32 Трговина на мало деловима и опремом за моторна возила.
47.11  Трговина на мало у неспециjализованим продавницама,  претежно храном, пиfіима и

дуваном'
49.39 Остали превоз путника у копненом саобраfіаjу

- остали прево3 путника друмом
* редовни аутобуски меf]умесни прево3
+ прево3 школским аутобусима и аутобусима за прево3 запослених,

50:30 Превоз путника у унутрашгьим пловним путевима,
52.21  Услужне делатнос" у копненом саобраf`аjу,
56.10 делатности ресторана и покретних угосггитеjъсжих обjеката,
62.01  F'ачунарсжо програмирагье,
62.03 Управfъагье рачунарском опремом,
62.09. Остале услуге информационе технологиjе,
63.11  Обрада података, хостинг и слично,
63.99 Информационе услужне делатности на другом месту непоменуте,
70.21 делатност комуникациjа и односа са jавгtошfіу,

1



Jавно градско саобраhаjно предузеtіе „Нови Сад" Напомене у3 финансиjске и3вештаjе 2022

71.20 Техничко испитивагье и анализе,
73.11 делатност рекламних агенциjа,
73.20 Истражива[ье тржишта и испитиванэе jавног мн,еъа,
74,10 Специjализоване дизаjнерске делатности,
74.20 ФОтографске услуге,
79.11  делатност путничких агенциj`а,
79.12 делатност тур огіератора,
81.10 Услуге одржаваtъа обjеката,  и
95.12 Поправка комуникационе опреме.

Настанак и главни моменти развоjа

Jавни   градски   и   приградсжи   превоз  пу"ика  чини  део  општег  саобраfіаjног  система  и
представjъа 3начаjну фУНкциjу 3а живот града И  НэеГове ближе  окоJ1иНе,  ОдНосНо за живот радНИХ
jъуди  и  граi]ана.

Почеци jавног градског гіревоза у Новом Саду датираjу и3 давне 1848. године, када су прево3
становништва у граду вршили фиjакери, Организовано, уз сагласност градских власти. Временом се
град толико раширио да je 1898. године било потребно ра3мишIъати о увоТ)егьу ефикасниjег jавног
превоза. Свечано пуштагье у промет трамваj.а у граду обавгъено je 30. септембра 1911. године, што
уствари гіредставіъа стварни почетак одвиjаіьа jавног градсіtог саобраf`аjа у граду.

Предузеf`е je основано 3` августа 1946. године, решеtъем Народног одбора града Новог Сада.

Са  ра3воjем града  и  порастом броjа становника, развиjало се и  ПредузеПе.  Градски  преЕзо3
одвиjао се трамваjима, аутобусима и камионима, коjи су служили за разне потребе, па и 3а прево3
путника.

У периоду од  1954.-1958.  године, разматрани су предлози и могуhности 3а  модергіизациjу и
ефикасниjу органи3ациjу jавног градског прево3а и град се коначно определио за потпуни прела3ак
на аутобуски саобраf`аj.

Године  1960.  преду3еf`е je пословало на три локациjе.  На инициjативу предузеhа, тадаш+ье
градске  власти  су  одлучиле  да  се  хитно  приступи  и3градіъи  нових  сtбjеката  преду3еfіа  ііа  jедноj
локациjи, те je од неколико предлога одабраНа JіоКациjа на Футошком  путу 46,  на  и3]іа3у из Новог
Сада, [іа поврujини од око  10 хеіtтара.

Године  1967.  донет  je  нови  гірограм  развоjа,  по  коме  се  уводе  три  гіове  делатности,  као
споредне у функциjи  прево3а путника у jавном  градском  и  приградском саобраf`аjу.  и то:  и3градгьа
станице и организациjа приjема и отпреме путника и аутобуса у меf]умесtіом аутобуском друмсжом
саобраfіаjу,  3атим  сервисираіье  путничких  моторних  возила  и  као  треf`а,  туристичі{а  делатііост.
Меf)умесна  аутобуска  станица  изграf]ена  je  и  пуштена  у  рад  децембра   1967.  гсtдине  са  свим
основним и пратеhим садржаjима.

Туристичка  делатност  се  обавjъала  преко  Турист  -  бироа  ГСП,  коjи  je  касниjе  прешао  у
»Воjводинатурист«,   удруживагьем   са   туристичком   делатношhу   АТП   »Воjводина«.   Туристичка
делатност  се  тиме  угасила`  Сервис  за  путничке  аутомобиле  je  такоf]е  угашен.  Овакве  крупне
органи3ационе промене изведене су и наметнуте сложеним реформским и системским гіроменама
у цепоj земjъи, тако да je ГСП ушло у  1989.  годину као jединствено предузеfіе, jавііо,  коjе се бави
само своjом основном делатношТіу.

Предузеflе je успело да  се избори са  свим  унутрашгьим  и  споjъним тешкоf`ама,  тако да  и
данас квалитетно обавjъа градски и приградски саобраfіаj у Новом Саду и приградским насеjъима.

Jавно градско саобраПаjно преду3еhе послуjе самостално у склопу програма и задатака коjе
му je Град  НОВИ  САд као оснивач одредио.  С' об3иром да je делатност jавног градског саобраТіаjа
од посебног дрУШтвеног интереса, разумJъИво je Што се 3а гьегово пословагье интересуjу граf|аНи и
други корисници услуга.  Послованэе и резултате рада редовно прате одреТ]ени органи Града.

У правном промету са треf`им лицима преду3еfіе иступа у своjе име и 3а своі. рачун и одговара
према треf`им лицима за своjе обавезе свим своjим средствима.
Органи преду3еhа:
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-     Надзорни одбор, орган управлэагьа предузеfіем;
•     директор предузеfіа, коjи руководи предузеhем и спроводи одлуке Надзорног одбора.
Унутрашнза организациjа Предузеfіа заснива се на принципу поделе рада у оквиру сектора и

служби.  Сектори  и  службе  су  макроцелине  и  основни  су  носиоци  процеса  рада,  зависно  од
технолошке и организационе повезаности.

Ради задоволэаваъа потреба основних и пратеfіих функциjа процеса рада коjе проистичу из
делатнос" предузеfіа, послови се обавіъаjу у оквиру следеfіих органи3ационих делова:

1.    С-аобраfіаjни сектор
2.    Технички сектор
З.   Сектор економсжих послова
4.    Служба комерциjалних послова
5.    Служба унутрашгье контроле
6.    Служба за правне, 1{адровске и опште поелове
7.    Служба станичних услуга
8.    Служба раэвоjа информационих технологиjа и софтверског прсловагьа
9.    Служба за интерну ревизиjу.

На  дан  Биланса  станэа,  предузеfіе  je  имало  1289  запослених  радника,  а  просечан  броj
запослених у обрачунском гіериоду je 1298 радника.

Извршена je процена вреднос" і{апитала предузеf`а са станэем  на дан 31.12.199В. године,
на основу Решегьа броі. 947/99-21  од 26.06.2001. године, коjе j.е верификовагіа дирекциjа за процену
вредности капитала.

По основу своf]енэа  кнэиговодствене вредности  на фер вреднсtст на дан  1.1.2004. године, у
складу са првом применом МСФИ, извршена je процена вредности поjединих класа некретнина и
опреме.

Наредна процена некретнина, построjеtъа и опреме, као и нематериjаііних улагаIъа од стране
независног проценителэа извршена je са стаtъем на дан 1.1.2015. године.

Са   станэем  на  дан   1.1.2022.   године  извршена  je  нова   процена   имовине   (некретнина,
построjенэа  и  олреме)  и  капитала  од  стране  независног  проценитеIъа.  Ефек"  процене  сталне
имовине,  односно  своf]егьа  нэене  кгьиговодствене  вреднос"  на  фер  вредност,  исказани  су  у
Финансиjским извештаjима за 2022. годину.

Предузеfіе  нема  пословних jединица,  нити  представништава у иностранству и  лослуjе  као
jединствено правно лице.

Предузеf`е не саставIъа консолидоване финансиjске извештаjе.
JГСП  »НОВИ  САд«  има  уведену  аутоматску обраду података, тако да се кгьиговодствени

послови обавгьаj.у уз помоfі рачунара.

основЕ зА сАстАвtъАіъЕ рАчуноводствЕних извЕштАjА
и рАчуноводствЕни мЕтод

2. ОСНОВЕ ПРОЦЕГЬИВАГЬА

Рачуноводствена регулатива: МСФИ.
Ов.u фuнансujcкu извешт€ju оу саcтавIъени у складу ca Ме1}ународнuм стандардима

фuнарсщ!ског  извештавагьа  издатим  од  отране  Одбора  за  МеЬународне  рЕічуновод6твене
стандарде.

Поред МСФИ, код саставлэагьа финансиjских иэвештаjа коришhени су и национаj" прописи
из  облас"  рачуноводства:   Закон  о  рачуноводству,  („С]і.  гласник  РС`.,  бр.  73/2019  и  44/2021   -
др.закон).  Правилник о контном оквиру и садржини рачуна у контном оквиру за привредна друштва,
задруге и  предузетнике („Сл.гласник РС" бр.  89/2020),  и  Правилник о  садржини  и форми  образаца
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финансиjских   извештаjа   и   садржини   и   форми   обрасца   статистичког  извештаjа   за   привредна
друLіIтва,  3адруге  и предузетнике („Сл.гласник РС" бр.  89/2020).

Имаjуf`и у виду разлике и3меf)у ове две регулативе. ови финансиjски извештаjи одступаjу од
МСФИ у следеf`ем:

1       „Ванбилансна средства и обавезе" су приказана на обрасцу биланса стагьа.  Ове ставке
по дефинициjи МСФИ не представtъаj'у ни средства ни обаве3е.

2      Грешке и3 претходііих година се не одра)і{аваj.у на финаtісиjске и3веLLітаjе текуiіе године,
реТі се евидентираjу као корекциjе гIочетног стагьа губитка  и3 раниjих годиііа.

Рачу}іовсtдствени   извештаjи  су  саставтъени   на  основу  начела  сталности   послова[ьа..Пословне
политике се примегьуjу доследно и3 периода у период.

И3вештаjна валута преду3еfіа je динар (РСд).
Финансиjски извештаjи саставгьени за 2022. годину приказани су у хиjъадама динара.

з.  прЕглЕд знАчАjних рАчуноводствЕних политикА

Код саставjъаrъа финансиjских извештаjа примеъиване су рачуноводствеііе  политике коjе
je усвоjио директор Преду3еf`а.

Осіісtвно  іiаііело  процегъива[ьа  билансних  по3ициjа jесте  примена  набаві-іих  цеііа  и  цена
коштаіьа.

З.1. Нематерujална улагаIьа

Нематериjална средства г7очеmно се вреднуjу гіо наба6ноі. 6реаносmu.
Нематериjална   средства,   као   што   су   улагаіьа   у   ра3воj,   патенти,   лиценце   и   остала

ііематериjална права се,  након почетног признаваъа, одмераваjу по трсішку набавке умагьеном за
исправку вреднос" и акумулиране губитке од умагьегьа вредности.

Амортизациjа  нематериjалних улаганэа врши  се  по  стопи  од  5 -20°/о,  а  коjа  се утврf)уjе  ііа
осноЕу процегьеног века употребе применом г7рог]орL(uоfіалііоз меmоЭа обрачу+іа.

Трошкови  коjи  се  односе  на  одржавагье  програма  рачунарског  софтвера  признаjу  се  као
расходи када настаіIу. Трсtшкови ра3воjа коjи се могу директно приписати ди3аjнираіъу и тестираtьу
препознатjъивих  и  уникатних софтверских  производа  коjе  контролише  Преду3еf`е  признаjу се  као
нематериjална средства када су испуtьени следеfіи критериjуми:

-        да  j.е  технички  могуf`е  комплетирати  софтверски  гIрои3вод  тако  да  буде  расположив  3а
употребу;

-        да рУКОводство има намеРу да КомплеТИРа софтверски проИ3вод за УпотребУ иjlи 3а продаjу;
-       да постоjи могуf`ност да се софтверски производ употреби или прода:
-       да  се  може  показати  како  fіе  софтверски  прои3вод  у  будуПности  генерисати  верова"е

економсже користи;
~        да  су  расположиви  адекватни  технички,  финансиjски  и  други  ресурси  за  комплетиран>е  и

ра3воj и употребу или продаjу софтверског производа;
-        да и3даци коjи се односе на ссjфтверски производ извршени у тоіv нэеговог ра3воjа могу бити

поу3дано одмерени.
Трошкови коjи се могу директно приписати капитализуіу се као део софтверског производа и

укjъучуjу  трошкове    запослених  на  развоjу  софтвера  и  одговараjуf`и  део  релеван"их  општих
троііjкова.

Остали  издаци  за  ра3воj  коjи  не  могу  испунити  критериjуме  признаjу  се  као  расходи  када
+іастану.  Трошкови  развоjа  коjи  су  претходно  признати  као  расходи  не  признаjу  се  као  средство у
наредном периоду.

Нематериjална  средства израf)ена у сопственоj режиjи  при3наjу се у висини цене коштаіъа,
коjа je утврfіена као сума свих директних и индиректних трошкова коjи су били неопходни да би се
средство прои3вело, уз услов да не прелази іiето тржишну вредност.
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За средства коjа гюдлежу амортизациjи проверава се да ли je дошло до умагьегьа гьихове
вредности када догаf]аjи или изменэене околности укажу да кгьиговодствена вредност мо>і{да неfіе
бити   надокнадива.   Губитак  због  уманэегьа  вредности   се  признаjе  у  висини   износа  за  коjи  je
кгьиговодствена вредност средства веf`а од гьегове надокнадиве вредности. Надокнадива вредност
je вредност веfіа од фер вреднос" средства умагьене за трошкове продаjе и вредности у угіотреби.

З.2. Основна средства

Построjе.Гьа, НеКретниНе и опрема поЧетНо се ПрИ3НаjУ По Hаба8Ho/. 6ребHосmu.
Као сггавке некретнина,  гюстроjенэа и опреме приэнаjу се она материjална средства чиjи je

век траjанэа дужи од годину дана и чиjа je поjединачна набавна цена у време набавке веfіа од износа
од  50.000,ОО  динара.   Ова  Fiачуноводствена  по1іитика  се  примегьуjе  на  све  ставке  некретнина,
построjегьа и огіреме осим рачунара, 1-де се као опрема признаjу сви рачунари бе3 обзира на нэихову
поjединачну набавну вредност.

Ставке некретнина, построjегьа и опреме израf]ене у сопственоj режиjи признаjу се у висини
цене  коштагьа  уз  услов  да  не  прелази  нето  тржишну  вредност,  коjа  je  утврf)ена  I{ао  сума  свих
директнихи индиректних трошкова коjи су били неопходни да би се средство произвело .

После  почетног  признаваъа,  све  некретнине,  построjенэа  и  опрема,  одмераваjу  се  по
реваIіоризованом   износу.   коjи   се   утврf]уjе   на   активном   тржишту   од   стране   професионаtіно
оспособjъених проверивача  или у сопственоj  режиjи,  а коjи  представjъа нэихову фер вредност на
датум  ревалоризациjе,  умаtъену  за  исправку  вредности  и  акумулиране  губитI{е  успед  уманэенэа
вредности.  Ревалоризациjа  некретнина,  построjегьа  и  опреме се  врши  иііи  корекциjом  набавне  и
исправке вреднос" или корекциjом само исправке вреднос".

Накнадно  вредновагъе имовине са правом коришfіегьа врши се уз примену рачуноводствене
политике коjа je опредеjъена за средства у власништву коjа имаjу сличну природу и намену као и
имовина   са   правом   коришfіегt,а   (модел   рева]іоризациjе).   Амор"зациjа   имовине   са   правом
коришfіенэа  врши  се  од  првог дана траjаtъа лизинга до  краjа  tьеног корисног века  или до истека
периода лизинга.

Ако на дан биланса стагьа постоjе наговештаjи да і.е вредност неког средства умаtьена, врши
се  процена  надокнадиве  вредности.  Ако  je  надокнадива  вредност  средства  манэа  од  tъегове
кгьиговодствене   вредности,   кн,иговодствена   вредност   се   своди   на   надокнадиву   вредност   и
истовремвно се сма}ьуjу претходно фсtрмиране ревалоризационе резерве по основу тог средства.
Ако нису формиране ревалоризационе резерве по основу средства чиjа je вредност уманэена или су
искоришhене за друге сврхе, за износ губитка од умагьегьа вредности признаjе се расход периода.

Амор"зациjа се обрачунава nропорцuоналном меmобом, применом стопа коj.е се утврf]уjу на
основу   проченэеноа   корuсное   6ека   уnоmребе   средстава.   Проценэени   корисни   век  употребе
средстава по потреби се преиспитуjе и ако су очекиванэа значаjно различита од претходних процена,
стопе амортизациjе се прилагоf]аваjу за текуf]и и будуПе периоде.

Стопе амортизациjе по групама (класама) некретнина, построjегьа и опреме:
1.    Земіъиште; без амор"зациjе
2.    Зграде и обjек",  і,3o% -іо,ООО/о
3.    Стаjалишта, киосци, надстрешнице, станични стубови, куполе и др. 2,5О/о -8,00О/о
4.    Ограде, рампе, споtъна расвета, 2,00% -12,50%
5.    Паркинзи и путне површине,1,50% -6,ooО/о
6.    Цистерне, резервоари, складишта за гориво и сл, ,2,5oо/о -1o,ooО/о
7.    Водо.вод и канали3ациjа, бунари и сл,1,5o% -1o,ООО/о
8.    Термо и електроенергетски обі.ек", 2,00% -16,50%
9.    Аутобуси, 5,ОО% -20,00%
1О. Путничка и теретна возила и опрема унутрашьег транспорта,1 О,oo% ~ 15,5oО/о
11. Опрема за ремонт и сервис, 5,00% -20,00%
12. Термо и електроенергетска опрема, 5,00% ~ 16,5o°/о
13. Телефонска опрема и средства везе, 7,00О/o -16,00%
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14.  Рачунарсі{а опрема,  і 1,ooО/о -2o,oo%
15, Канцелариjска опрема, 7,00°/о -2О,ОО%
16.  Намештаj,  5,oo% -18,ОООіо
17.  Ресторанско-кухинэска опрема, 8,30% -20,00%
18. Систем   електронске наплате -опрема и гірипадаjуhи софтвери,10,00% -15,00%.

Стопе  амортизациjе  могу  се  разликовати  од  наведених  у  случаjу  евидентираіt,а  основних
средстава  коjа  су  утврf)ена  іtао  вишак  по  попису  и  евидентирана  у  пословним  кіьигама  по  фер
тржиіUноj вредности,  као и гіриликом кнэи).ке[ьа накнадних улагагьа на основним средстЕима коjа су
веiі евидентирана у пословним  кгьигама.  У наведеним случаjевима утврfіуjе се  преостали  корисни
век траjаtъа коjи не може да буде краfіи од jедне године.

добици  и   губици  по  основу  отуf)енэа  средства  утврf)уjу  се  из  разлике  и3меi)у  новчаног
прилива  и  кгьиговодствене  вредности  и  иска3уjу  се  у  билансу  успеха  у  оквиру  'Осталих  нето
(губитака)/добитака`.

Када     се     ревалоризована     средства     продаjу,     и3нос     ревалоризациjе     уктъучен     у
ревалоризациону резерву преноси се на нераспореf]ену добит.

Кгьиговодствена вредност средства  своди се на надокнадиву вредност ако je иста веfіа од
іьегове процетьене надокнадиве вредности.

Трошкови  текуfіег одржаваtьа  и  оправки  некретнина,  построjеtъа  и  опреме  иска3уjу  се  као
pacxod у моменту настанка.

Стална  имовина коjа се користи гIо основу уговора о лизингу иііициjално се признаjе у висини
ііабавне вредности ове имоЕ3ине, оді-іосно корисник лизинга признаjе лизиіIг као средство и обавезу
У сt3Ом  бИЛаНСУ  сТаГьа,  у  И3НОсУ  КоjИ je На  ПоЧеТКУ ТРаjаtЬа ЛИ3ИНГа jедlIаК феР  ВРедНС)с" СредстаВа
коjа су предмет лизинга, или по садашн,оj вредности минималних плаhагьа лизинга, ако je она нижа.

Елементи набавне вредности имовине са праIзом коришf`е[ьа су износ гіочетног одмераванэа
обавезе  за  лизинг  увеf`ан  за:  сва  плаfіаtъа  до  дана  гіочетка  лизинга,  за  инициjалне  директне
трошкс>ве и 3а процеіъене трошкове демонтаже и укjіагьаъа предмета ли3инга са терена.

3.З.       дугорочни фuнансиjсI{u плаcманu

Финансиjска средства се при почетном признаваъу одмераваjу на основу гьихове набавне
вредности.   Поспе   почетног  призііаваIьа   и   одмераваtъа,   сва   финансиjска   средства  поіIово   се
одмсраваjу по фер вредности.

Финансиjска  средства  расположиі3а  3а  продаj.у представrъаjу  недериватна  средства  коjа  су
сврстана  у  ову  категориjу  или  нису  класификована  ни  у  jедну  другу  категориjу.  Укjъуіtуjу  се  у
дугорочна средства, осим уколико руководство има намеру да улага+ьа отуf]и у року од 12 месеци
од датума биланса стагьа.

Приход од дивиденди од финансиjских средстава гіо фер вредности чиjи се ефекти промена
у фер вредности  иска3уjу у билансу успеха признаjе се у билансу успеха као део осталих прихода
када се утврди право на наплату.

Промене  у  фер  вреднос"  средстава  коjа  су  класификована  као  распоjіожива  за  продаjу
при3наjу се у капиталу.

Када  су  хар"jе  од  вредности  класификоване  као  хартиjе  од  вредности  расположиве  за
продаjу  или   када   су  обе3вреf)ене,   кумулиране  корекциjе   фер  вредности   признате  у  капиталу
укіъу`іуjу  се  у  биланс  успеха  као  „добици  или  губици  од  улага+ьа  у  хартиjе  од  вредности".  Фер
вредности хартиjа од вреднос" коjе се котираj.у на берзи заснива се на текуfіим ценама понуде.

На сваки датум биtіанса стагьа процегьуj.е се да ли  постоjи  обjективан доказ да je умаіъена
вредност неког финансиj.ског средства или групе финансиjских средстава.

На   рачуну   Осталих  дугорочних   финансиjских  пласмана,   евиден"раjу   се   и  дугорочна
потраживагьа од запослених  по основу продатих станова солидарности коjи су били у I3ласништву
предузеf`а,   са   уговореним   периодом   отпjіате  дужим   од  jедгіе   године.   Наведена   дугорочна
потраживаtьа вреднуjу се по амортизованоj вредности, односно nct вреднос" nct коjоj je финансиjско
средство   било   вредновано   приликом   почетног  признавагьа,   ума}ьеноj   3а   примлэене   наплате
главнице и ревалоризациjе, и увеhаноj за обрачунату ревалоризациjу.

6
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ЗА.      Залихе

Залихе се  проценэуjу,  односно  исказане су по цени коштаъа/набавноj вредности, или нето
лродаjноj вредности, у зависности од тога коjа je од ове две вредности нижа.

Обрачун  утрошених  залиха  материjапа  врши  се  методом  лонЭерuсаHе  просечне  цеHе.
Трошкови утрошених залиха се признаjу у периоду у коме су настаIіи.  Утроііjци  се  обухватаjу  на
посебним рачунима трошкова за сваку наведену гругіу залиха по|.единачно: трошкови материjала за
израду, трошкови осталог (режиjског) материjала, трошкови горива и енергиj.е, трошкови резервних
делова и трошкови jеднократног отписа алата й инвентара.

Ситан инвентар чи|.и je век употребе до jедне године,  отписуjе се ставjъаtъем у употребу у
целости. Отпис алата, ситног инвентара, амбалаже, ауто-гума, заштитне и радне одеТіе и обуfіе и
униформи евидентира се као расход периода у тренутку ставтъагьа у употребу.

Оштеfіене залихе и залихе коjе гю квалитету не одговараjу стандардима, отписуjу се, на терет
расхода периода.

З.5.     Краткорочна потражuваrьа

Краткорочна  потраживаъа  обухватаjу  потраживаъа  по  основу  продаjе,  потраживанэа  из
специфичних послова и друга потраживагьа.

Потраживаtьа од купаца признаjу се у тренутку обавjъанэа трансакциjе продаjе.
Краткорочна потраживагьа од купаца одмераваjу се ло вредности наведеноj у документу на

•       основу кога су потраживан,а настала. Краткорочна потраживаtьа настаtіа по основу продаjе добара
•.\      и услуга почетно се признаjу у износу уговорене продаjне вреднос", односно по цени трансакциjе,
{i--.   умагьеноj за уговорени износ попуста и рабата, а увеfіаноj за обрачунати порез на додату вредност.
`^+       Накнадно вредновагье потраживагьа од купаца врши се по номиналноj  (трансакционоj) вреднос"

умагьеноj. за евентуални губитак од обезвреfіегьа, гIотраживанэа из пословних односа признаj.у се по
w   номинаmоj вредности, увеfіано|. за евентуално обрачунате камате, у складу са уговором.

Признаванэе  прихода  од уговора са  купцима врши  се  у  складу са  МСФИ  15 -Приходи  од
уговора  са  купцима,  у  вредности  очекиване  накнаде  на  начин  коjи  одражава  пренос  одреf)ених
добара или услуга.  Признавагье   гірихода врши се у моменту лреноса уговорених добара и услуга
на купца, односно у моменту  када купац стекне контролу над добрима или услугама. Уколико доf)е
до приманэа накнаде пре испунэенэа уговорних обавеза, примjъена накнада се признаjе као обавеэа.

Приход се гіри3наі.е према начелу настанка пословног догаf]аjа (фактурисане реаt"зациjе),
под усповом да у самом моменту продаjе не постоjи значаjна неизвесност наплате потраживанэа.
Уколико  je   приход   од   продаі.е   приэнат,   према   начелу   настанка   пословног  догаВаjа  (модел
фактурисане реализациjе),  а  наксtн почетног признавагьа се уочио ризик наплате,  потраживагье се
индиректно  коригуjе  на  терет  расхода  пословаіъа,  а директно  само  ако j.е  немогуf`ност  наплате
извесна и документована.

Индиректним  отписом  подразумева се резервисаtье средстава на терет расхода за случаj
ненагілативости   гютраживагьа,   при   чему  потраживагье   и  даjъе   остаjе   у   кгьигама   отворено   и
преду3имаj.у се мере за tьегову наплату.

Индиректан отгіис потраживанэа врши се применом метода матрице у складу са параграфима
МСФИ 9 -Финансиj.ски инструменти, што подразумева:

-сачинэаванэе структуре наплате гіотраживагьа за лретходни период у распонима: од 30 дана,
31 -60 дана, 61 -80 дана, 91 -180 дана и наплата преко 180 дана;

-израчунавагье процента обезвреf)егьа 3аснованог на претходним подацима;
-добиjени историjски прс)ценат обе3вреf)егьа усклаf)уjе се узимагьем у обзир информациjа о

текуhим и будуfіим условима посmовагьа уз сагледавагье наjуочлэивиjих економсжих фактора, као и
технолошких услова и эаконских прописа;

- усклаf)ени  проценти  обезвреf)енэа се  применэуjу на  стагье  потраживаtъа  на  краjу године,
након  чега  се  добиjа  кумулативни  износ очекиваног креди"ог  губитка  коjи  се  евидентира  преко
корек"вног конта исправка вредности, односно индиректан отпис гютраживанэа.
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Уколико  се  у  наредном  периоду  и3нос губитка  3бог обезвреТ]е[ьа умагьи,  врши  се укидаiъе
губитка корекциjОм рачуна исправке вредности и при3наваъем прихода.

З.6.     Готовина и готовLIнсI{и еI{вивалентu

Готовина  обухвата  готовину  у-  благаjни,  депозите  по  виf}еіьу  и   краткоро`tне  депозите  у
банкама.

Еквиваленти  готовине  су  краткорочіiа.  високоликвидна  улагаіьа. коjа  се  бр3о  претвараjу  у
гіознате износе готовине и  коjа су предмет безначаjног утицаjа ри3ика од промене вредііос,ти.

У   БиЛаНсУ   ТоКоВа   ГотовИНе   ПОд   ГОТовИНОМ   И   ГОТОВИНскИм   еКВИВаJ1ентИма   обУХВаТаjУ   се
готовина и салда на рачунима код банака.

Готовински еквиваленти и готовина, проценэуjу се по номuііално/ вредности у динарима.

З.7.      Ван6Lілансна средства и обавезе

Ванбиjіансна  средства/обаве3е  укjъучуjу:  имовину  узету  у  3акуп,  осим  средстава  узетих  у
финагісиjски закуп,  робу у консигнациjи, материjагі примtъен на обраду и дораду и остала средства
кс>jа  нису  у  вjіасништву  предузеf`а  или  су  код  других  субjеката,  као  и  потраживагьа/обавезе  по
инструментима обезбеfіегьа пііаhаіъа као што су менице, гаранциj.е и други облици jемства и хар"jе
од гзредности коjе су ван промета.

Предузеhе ванбилагісно води евиденциjу робе у і(оtісигнациjи (ре3ервни делови).
У ВаНбИJlаНСНС)j  еВИдеНЦИjИ  ПРедУ3еflа  ВОде  Се  И дате  меНИЦе  По осНС)ВУ  3аКJъУченИХ УгоВОРа

о набавци, уговора о кредиту, односно лизингу, као и вредносни папири (карте, потврде о цени карте
и  (:Л.  КОjИма  СУ  3адУЖеНИ  одреfjеНИ  ЗапосЛеНИ)  И  ГРаf)евИНсКИ   О§jеКат  са  ПРаТеf`ОМ  Опремом  На
териториjи  Републике Хрватске.

З.8.      Капитал
г,

По3ициjа капитала обухвата:
~ Оснс>вни капитал коjи се састоjи од др>кавног (оснивачког) капитала и осталог капитала,
-Реваjіоризационе резерве,
- Актуарски добитак/губитак,
- Нераспореf)ена добит/Непокривени губитак;
и  остале ПО3Ици/е,  аКО СУ ПредвИf)еНе раЧУНоВОдСТвенИМ  ПРОПИсима  И  ПРОПисима И3 Облаг,ти

регулисаіьа послован,а гіривредних друштава и tъиховим и3менама.

Основни   капитал   преду3еТіа   иска3ан   у   пословним   кнэигама   обухвата  државни   капитал
(веf`ински  део)  и  остали  основни  капитал.  државни  кагіитал  обе3беf]уjе  се  из jавних  прихода  и  о
іьеговом располаганэу одлучуjе Оснивач.

државна давагьа, односно донациjе признаjу се на основу г]рuхоаі+о2 прuсmула.
државно давагье везано за покриfіе расхода коjи f`е се десити у наредном периоду признаjе

се као одложени гіриход, тj. одлаже се на рачуну пасивних временских ра3граничеіьа и признаjе се
као приход у наредним обрачунским периодима.

државна давагьа везана за средства евидентираjу се као одложени приход,  по проце[ьеноj
фер вредности  и  при3наjу у  приходе на систематскоj  и прсtпорциоііалноj основи током употребног
века средства на бази сучеtъаваіьа са расходима 3а амортизациjу.

државна давагьа за покриf`е расхода или губитака коjи с,у веfі настали или у сврху пружагьа
директне  финансиjске  подршке  преду3еТіу  не3ависно  од  евентуалних  расхода,  признаjу  се  као
ванредни приход у периоду у коме су примлэена.

Бе3уеловНа донацИjа се при3наjе Као приход У периодУ у коме je примгъена.
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З.9.      Краткорочне обавезе

Обавезе се признаjу на датум  саставгьанэа биланса стаtьа када je вероватно да f`е одлив
средстава  коjа  садрже  економске користи  бити  резуjітат измирегьа  садашнэе  обаве3е  и да fіе  се
износ по коме fіе уследи" измиренэе моhи поуздано и3мерити.

Приликом   почетног   признавагьа   обавезе   се   вреднуjу   по   набавноj   вреднос"   (цени
трансакциjе) коjа представjъа фер вредност надокнаде примjъене за ъу.

Краткорочне финансиjске обавезе вреднуjу се по  номиналноj  вредности,  односно по фер
вредности примлэене накнаде.

Обавезе  према  добавtъачима  и  остале  обавезе  из  пословагьа,  обавезе  из  специфичних
послова,  као  и друге  обавезе  вреднуjу се по фактурноj вредности  или  по номиналноі. вреднос"
примтъене накнаде.

З.1О.      Обавезе покредитима

Обавезе  по  і{редитима  се  инициjално  лризнаjу  по  фер  вредности  прилива,  без  насталих
трансакционих   трошкова.    У   наредним   периодима   обавезе   по   кредитима   се    исказуjу    гю
амортизованоj  вреднос":  све  раэлике  измеf]у  оствареног  прилива  (умагьеног  за  трансакщіоне
трошкове) и износа отпгіата, признаjу се у билансу успеха у периоду коришf`егьа кредита применом
методе ефек"вне каматне стопе.

Накнаде  плаfіене  приликом  прибавіъагьа  кредита  признаjу  се  као  трансакциони  трошкови
кредита до висине эа коjу je вероватно да he део или цео кредит бити повучен.

`

З.11.      Прuмап>а запослених

Примагьа запослених обрачунаваjу се као обавезе и  расход периода на  коjи се односе,  у
висини на ко|.у загіослени има право у складу са колективним уговором, односно уговором о раду,
независно од тога да ли і.е исплата тих зарада извршена до краjа обрачунског периода .

Предузеhе обезбеf)уj.е jубиларне награде,  инвалиднине,  као  и  отпремнине запослених гіри
одласку у пензиjу. Право на ове накнаде je обично условtъено остаjагьем запосленог лица у служби
до сТаРОсНе граНИЦе одРеВеНе за ПеН3ИоНИсаНэе И дО ОсТВаРеГЬа МИНИМаJ1НоГ раднОГ СТаЖа.

Отпремнине се исплаf`уjу при раскиду радног односа пре датума редовног пензионисаtъа,
или када запослени прихвати споразумни раскид радног односа као вишак радне снаге у замену 3а
отпремнину.

З.12.      Приходи од гіродаjе роба и услуга

Приходи  представгьаjу приливе економских корис" од уобичаjених активнос" предузеf`а
(продаjе робе, производа и услуга, активиранэе учинака,  субвенциjе, дотациjе,  гIовраfіаj дажбина) и
добитке (по основу продаjе имовине, и ревалоризациjе сталне имовине, вишкови и нереализовани
добици).  Приходи  се  признаjу  ако  се  истов.ремено  повеПава  вредност  средства  или  се  смагьи
вредност  обавеза.  Приход  укrъучуjе    приливе  примjъених  економских  користи,  односно  приливе
корис" чиjе се гіримагье очекуjе.  Износи коjи су наплаf`ени  или  се потражуjу 3а рачун треf`их лица
не признаjу се као приход. Приходи од лродаjе роба и услуга су исказани ло факmурHсіі. вредности,
умаъени за дате лопусте, повраfіаj робе и порез на додату вредност.

Признаванэе прихода током времена врши се онда када се контрола над уговореним добрима
и услугама преноси на купца сукцесивно током уговором одреf]ених периода.

Приходи и расходи у пословаrьу кнэиже се по начелу у3рочнос" прихода и расхода.

З.1 З.        Расходи

Расходи представtъаjу расходе у току редовних активнос" предузеfіа и губитке.
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ГубиЦИ  ОбУХваТаjУ ГУбИТКе  од  продаjе  И  РаСХОдОваlЬа  ИмовИНе,  ма|ЪКОве,  расХОде ПО основу
директних  отписа  потраживаіьа,  по  основу  ускJіаf)ивагьа  вредности  имовине  и  друге  негюмеtіуте
расходе.  Сви  трошкови  се  при3наjу у  периоду у  коме су  и  настали,  у  складу  са  начелсэм  настанка
догаf)аjа. Расходи утичу на смаіъен>е средстава или повеfіагье обаве3а предузеfіа.

З.14.    Текуhu и одложени порез на добит

Изііос обаве3е по.основу гіоре3а на дсtбитак утврf)уjе се применом  гірописане пореске стсtпе
На  ПОРеску  осНОЕ3иЦУ  Утврf)еНУ  ПОрескИМ  бИЛаНСОМ,  УВеflаНУ  3а  НеПРИЗНаТе ТРОШКОве  и  Ума}ЬеНУ  За
пореске олакшице.

Текуfіи порез je износ обрачунатог поре3а на добит за гіjіаiіанэе на датум биланса стагьа, коjи
je  утврf]ен  у  порескоj  приі.ави  за  порез  на  добит,  на  основу  важеfіе  3аконске  пореске  регулативе
Републике Србиjе.

Трошкови пореза 3а период обухватаjу текуfіи и одложени порез. ПОрез се признаjе у билансу
успеха, ос" до висине коjа се односи на ставке коjе су директно признате у капиталу. У том случаjу
порез се такоfіе при3наjе у капиталу.

ОдлоЖеНИ поре3 на добИт се укалкулисава у пуном изНосУ, коришflеНэем методе обаве3а, за
привремене   разлике   коjе  настану   измеТ]у   пореске   основице   средстава   и   обаве3а   и   іьихових
кіьиговодствених износа у финансиjским извештаjима. Одложени порез на добит се одмерава према
пореским  стопама  (и  3акону)  коjе  су  на  снази до датума  биланса  стагьа и  3а  коjе  се очекуjе да Т`е
бИтИ  ПРИМеtЪеНе  У  периодУ  У  КОМе  f`е  се  ОдЛОЖеНа  ПоРесЖа  сРедСТВа  реаЛИ3oВаТИ  ИЛи  одлоЖеНе
пореске обавезе  измирити.  Одложена пореска обавеза се  признаjе бе3условііо у износу у коjем je
утврf]ена.

Одложено пореско средство се признаjе до износа за коjи je версtватно да he будуhа добит    `
за опорезивагье бити расположива и да fіе се гіривремене разлике измирити на терет те доби".

З.15.      дога1Эаjи након датума 6uланса стаIьа

За  ефекте  пословних  догаf)аjа  коjи  настаjу  након  датума  биланса  стагьа,  а  пре  датума
обеJіодаіьива}ьа,  а  у дирек"oj  су вези  са околностима  коjе  су псtстоjале на датум  биланса  стаіьа,
врши се прилагоf)аваъе претходно признатих износа у финансиjским и3вештаjима.

3а  ефекте  пословних  догаf)аj.а  коjи  настаjу  након  датума  биланса  стаіьа,  а  одt-іосе  се  на
околнос"  коjе  нису  постоjаjіе  на  датум  биjіанса  стаtъа,  не  врши  се  прилагоf)аваtье  призна"х
И3НоСа,  Веf`  се  У  НаПОмеНама  УЗ  фИнаНсИjСКе  И3веШТаjе  ВРlljИ  обеЛОда|ъИваГЬе  ПРИроде догаf)а].а  И
процена іъихових финансиjских ефеката (или изjава да таква процена не може да се изврши).

З.16.      Извештаjотоковuмаготовине

ПРИЛиКом извеШтаваtьа о Новчаним тоКОВИма И3 пословних аКтИвНОс" КорИс" се duреКm//а
меmоаа,

Новчани токови  коjи  настаjу  из трансакциjа у станоj.  валути  евиден"раjу  се у  и3вештаjноj
валути  предузеfіа,  применом девизног курса  на датум новчаног тока,  Односно  на дан  прилива и
одлива готовине.

З.17.      Промене рачуноводствених политика и грешке

У  случаjу   промене  рачуноЕ3одствених  политика,  врши   се  усклаf]иваіье  и  прилагоfіаваіъе
почетног стагьа  пренетог резултата  (нераспореТ)ене добити  или  непокривеног  губитка).  Упоредне
информациjе (подаци и3 претходне године) се коригуі.у, осим ако je то гірактично неизводіъиво.

Материjално  3начаjна  грешка  коjа  се  откриjе  у текуfіем  периоду,  а  односи  се  на jедан  од
претходних периода,  исправjъа се тако  што  се за  износ те  греLLіке врши  корекциjа  почетног стаіъа
пренетог ре3ултата. Упоредни подаци коjи се односе на годину у коjoj je материjално значаjна грешіtа
настатіа, исказуjу се у коригованим износима, Осим ако то ниjе практично изводтъиво`
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МаТеРИjаЛНО  зНаЧа|.НОМ  ГреШКОМ  СМаТра  Се  ИЗНос  гРеШКе  КоjИ  je  веflи  од  2°/о  пренетог
резултата  (нераспореf}ене  добити  иIіи  негіокривеног губитка).  Исправке  материj.аtіно  безначаjних
грешака уктъучуj.у се у одреТіиЕіанэе нето добитка или губитка текуfіег периода.

У напоменама се обелодаіъуjе природа грешке из претходног периода.

4.    ПРЕГЛЕд ПОЗИЦИJА БИЛАНСА СТАtЪА СА НАПОМЕНАМА

4.1.   Упоредни подаци

Huje било измена почетног стагьа резултата из ра"jих година jep ниjе било корекциjа коjе су
материjаjіно значаjне.

Упоредне податке и  почетна станэа чине подаци  садржани у финансиjским  извештаjима за
2021. годину.

4.2.   Нематерujална улагаtьа и Основна средства са прегледом гірс>мена у2022. години
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На позициjи Опрема у3ета у ли3инг на датум биланса стагьа немамо исказан салдо, jep іе у
току 2022. године окончана отплата 3а осам аутобуса по основу уговора о финансиjском ли3ингу:

У хиjъадама динара
опис 2022 -2021

Набавна вредност 0 153.753

Исправка вредности 0 51.065

Садашtьа (кіьиговодствеМа) вредност на дан 31.12. 0 102.688

4.З. Процена вредности имовине (неі{ретнuна, построjеIъа и опреме) и капитала

Са стагьем на дан 1.1.2022. године извршена je прсtцена вредности имовине JГСП „Нови Сад"
од стране не3ависног проценитеjъа.

Примарни циjъ процене je утврf)ивагье реапне тржишне вредности укупне посtіовііе имовине
и  капитала Jавног градског саобраf`аjног предузеfіа „НОви  Сад"  НОви  Сад   у скгіаду са  3аконом о
рачуноводству, МРС и МСФИ, као и Меi]ународним стандардима процене са стаъем на дан 1.1.2022.
године.

Теориjска и практична приме}іа МРС 16 има за циjъ да пропише рачуноводствено обухватагье
некретнина,  построjен>а  и  опреме,  тако да  би  корисници  финансиjских  извештаjа  могjіи  да  уоче
информациjе о улагагьима ентитета у некретнине, построjеъа и опрему, као и промене тих улагагьа.

Одредбама 3а1(она о рачуноводству, и пратеhих Уредби о процеъивагьу билансних позициjа.
саставtъагьу и доставrъанэу финансиjских извештаjа, те одредби МРС и МСФИ, прописанаjе обавеза   \
привредних друштава да обе3беде да се средства и обаве3е тачно искажу у посііовним кгьигама и
финансиjским иэвештаjима и да се у том циIъу континуирано врши усаглашаван,е кгьигсіводственог
стаюа са  стварним  станэем,  како  по  количинама, тако  и  по вредностима  коjе треба да одговараjу
ФЕР вредностима на дан саставjъагьа финансиjских и3вештаjа.

Поступак  утврfіиванэа  (одмераванэа)  фер  вреднос"  ближе  je  уреnен  МСФИ  13.  Садржаj
МСФИ  13 усмерен je на фер вредност и поставjъагье оквира 3а одмеравагье фер вредности,  као и
оквира 3а  обелодагьивагьа у ве3и са  одмераваіьем  фер вредности.  При томе се  наглашава да je
утврf)иваъе фер вредности засновано на тржишту, а LіЕэ на основу одмераваіьа ве3аног за конкретан
ентитет.   Стога,   пригіиком   одмеравагьа  фер  вредности,   водило  се  рачуна  о   карактеристикама
имовине  или  обавезе,  уколико  би  учесници  на  тржишту  разматрали  те  карактеристике  гіриликом
одреf)ивагьа  цене  имовине  или  обавезе на датум  одмераваъа. Такве карактеристике укtъучуjу,  на
пример: стан,е и локациjу имсtвине и ограничеъа (уколико постоjе) у вези са продаjом или употребом
имовине.

Фер вредност у складу са МСФИ 13 се дефинише као цена коjа би била добиjена за продаjу
имовине,  или  плаf`ена  за  пренос обавезе у редовноj трансакциjи  измеf)у учесника на тржишту на
датум одмеравагьа.

У  поступку  провераваъа  актуелних  къиговодствених  вреднос"  неопходно  je  применити
метод процегьивагьа вредности имовине и обаве3а поjіазеf`и од поjединачних врста, односно облика
средстава и обавеза, уз коришf`еъе посебних економских и тржишних принцигіа, начела и категориjа
процене.

Приме[ьена методологиjа процене

У поступку утврfіиваtьа реапне фер вредности имовине примеіьуj.у се у основи:
l  Метод гіроцене  вредности  нето  средстава  тj.метод  утврТ)иваtьа  фер  вредности  гіословне

имовине,  на начелима поштене вреднос", тако да разлика измеf)у процеіьене  вредности укупне
имовине, признате према МРС и МСФИ, на jедноj страни и процеіьене ізреднос" обавеза, на другоj
страни, представлэа проце+ьену вредност капитала предузеfіа. У поступку процене по овоj методи,
у ііаjвеf`оj мери, примеіьуjу се начела реаtіне тржишне набавне вредности, или цене коштаіьа, што
je у основи садржано у тржишноj и трошковноj методи, и
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|l  Приносни  метод,  односно Метод процене садашнэе вреднос"  будуfіих прихода, према
гюступку дисконтовагьа нето новчаних токова (дНТ метода).

Према МРС/МСФИ свака група пословне имовине, обавеза и капитала има своjа начела и
основе код утврf]иванэа процегьегіих вредности, тако да се цео поступак мерегьа и  проценэивагьа,
односно утврf)ивагьа нэихове фер вреднос" састоjи из две основне фазе:
-    Сагледавагье   и   анаjіиза   примене   одговараjуfіе   методологиjе   засноване   на   начелима   и

принципима МРС и МСФИ, и
-     Прак"чно меренэе и процегьивагье, односно утврТіивагье.фер вредности по свакоj врсти и групи

пословне имовине, права, обавеза и капитала преду3еfіа.
Jедном  утврf]ена  реална  тржишна  вредност,  за  неко  конкретно  средство  ниjе  статична

категориjа, веfі променIъива током периода коришТіегьа, коjа може да се повеf`ава или смагьуjе што
узрокуjу различити фактори. Сманэегье вреднос" неког средства настаjе не само природно, путем
гьихове угютребе и у вези с тим економским отписиванэем (за износ амортизациі.е), веf` и по основу
разних облика т3в. обезвреf]ивагьа. Конкретнd у спучаjу JГСП „Нови Сад" сманэенэе вреднос" може
да наступи и услед промене техноло"jе, технолошке застарелос" опреме и инсталациjа, промене
технологиjе  и  утицаj.а  разних других  поремеfіаjа,  ла  и  елементарних  непогода,  разних  штета  и
слично.   Увек   када   наступе   наведене   иjіи   сtіичне   околности,   мораjу   се   поступком   процене
усклаf]ивати  дотадашнэе  евиденционе  кнэиговодствене  и  билансиране  вредности,  према  новим
сазнагьима  о станэу на тржишту,  на гіринципима и  начелима фер вредности,  сагласно наведеним
стандардима.

+3,                     ОсновНи  полаз"  модел  рачуноводственИх  стандарда,  коjи  се  применэуjе  на  некретнине,
^.{'          построjеъа и опремуjесте МРС 16, по комjе и раТ]ена лроцена, уз примену стандарда МРС 17, МРС

j,,,        2, МРС32, МРС36, МРС38, МРС40иМРС41,успецифичним ситуациj.амапроцеtъиванэаипраfіегьа
`7T          вредности средстава.

Свако средство има своjу почетну или набавну тржишну вредност и накнадна увеfіагьа или
сманэегьа те почетне вредности, с тим што се у току века траjанэа основног средства врше стална
усклаf}иваіъа билансираних вредности са фер вреднос"ма, што je и учигьено ураf)еном гіроценом.

Сагласно  методама  допуштеним  у  процени  по  основу  детаIъне  анализе  прикупtъених
информациjа  у  процени  je  примегьен  тржишни  (компаративни)  метод  за  земjъиште,  пословне
просторе,  поjедина  возила  и  опрему  опште  намене,  а  за  остале  непокретнос",  специфична
построjенэа и опрему примегьен je трошковни метод, коjи се заснива на трошковима замене коjи се
умагьуjе за степен реалне амортизованости по основу процене корисног века конкретног средства.
При чему, важи претпоставка неограниченог века функционисагьа привредног друштва.

У примегьеноj методоIіогиjи полазна тачка су биле цене коjе се фсtрмираjу у зависнос" од
услова на тржишту,  односно примене тржишних принципа,  начела и критериjума важеfіих на дан
процене. У оквиру примене описане методоло"jе идентификована су сва добра по типу, локациjи и
старегьу,  односно  дефи"сан je  састав  и  структура  свих основних средстава  и  остале  посIіовне
имовине са  коjом  преду3еfіе располаже,  односно коjа се користи у процесу рада  и поелованэа,  тj.
остварегьа проjектоване реализациjе привредног друштва.

Према  одредбама  МРС  32  произиііази да je  сопствени  капитал  остатак вредности коjи  се
добиjа  када  се  од  фер  вредности  имовине  локриjу  све  гьегове  обавезе.  Износ  капитала  коjи  je
приказан у билансу стаtъа зависи од мерегьа вредности имовине тj. средстава, на jедноj, и обавеза,
на другоj страни. дакле, висину укупне процеtьене вредности капитала преду3еfіа опредеtъуjе начин
и реалност процене укупне поеловне имовине и обавеза лредузеfіа.

Процегьивачи су се држали општих правила и техника у поступку процене вредности имовигіе
и капитала, имаjуf`и у виду и сврху процене, исказиваtье реалне (фер) тржишне вредности имовине
и  капитала  Jавног градског саобраf`аjног предузеhа „Нови  Сад"  Нови  Сад,  коjа fіе  послужи"  као
информациона и документациона основа за лотребе финансиjског извештаванэа и за упис капитала
у Агенциjу 3а привредне регистре.

ПроLіегьена  вредност je j.еднака  очекиваноі.  вредности,  коjа  би  се  могла  постиfіи  приликом
евентуалне продаjе предметне имовине у редовноj трансакциjи измеТ]у добро обавештених учесника
на тржишту.
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Рекагіитулациjа процене фер вреднос" сталне имовине:
У динаDима

нАзив Садашіьа  вредііост Процец,ена вредНост Ефекат процеііе
1.1.2022. 1.1.2022.

Граfіег!иііско  эемjъи.Lіте 1.034.922.843,55 1.252.826.052,50 217.903.208.95

Граt]евигіски  обjекти 1.449.784.122.18 1.411.297.923,66 -38.486.198,52

Посгроіеіьа и опрема 2.949.316.579,31 .2.879.701.306,03 -69.615,27З,28

Опрема у3ета у ли3инг 102.688.839,61 93.175.218,00 -9.513.621,61

Некретнине, построjен,а и опрема уприпреми
81,818.847,60 81.669.943,60 •148.904,00

укуп"o: 5.618.531.232,25 5.718.670.44З,79 100.139.211,54

Утицаj корекциjа на билансе према резултатима процене:
у динарима

конто назив
Корс.кци|.а

Ефеіп.и гIроцене у РСд утицаj

Позитивни Негативни
На губитак - нарев.резерве-контоЗЗО На добитак - насадашнэе

рев.рDзерве-конто3ЗОВРОдНОСТИ конто 582 конто 674
дуговно дуговно потражно пс]тражно

0?_1
Г'раfіL>винскоземjъиuіте

217.903.208.95 217.903.208,95 0 0 о 560.659,5О 217.342.549.45

022
Граiіевински(,бjекти

-38.486.198,52 90.813.348,38 129.299.546,90 543.763,76 128.755.783,14 0 90,813.348,38

023
ПОстроіен,аиопрема -69.615.273,28 112.141.059,40 181.756.332,68 166.961.870,67 14.794.462,01 0 112.141.О59,40

025
опремаузетауJ1изиl'г

-9.51 З.621,61 0 9.513.621,61 9.513.621,61 0 0 0

027

Нскротіmію,поt:троjеіьаи(''1рсмауприпреми

-148  904,00 0 148.904,ОО 148.904,00 0 0 0

Укупііе  коі.еI{циjе 420.857.616,73 З20.718.405,19
177.168.160,04

14З.550.245,15
560.659.50

420.296.957,23

Ното еq.екаткорекциjе
100.139.211.54 10О.139.211,54 276.746.712,08

По прегюруци проценитеjъа и3вршено je прекъижаванэе три основна средства са конта о23
-  Построjенэа  и  опрема,  на  конто  о26  -  Остале  некретнине.  построjенэа  и  опрема.  У  питагьу  су
аутобус  Lеі./аnd,   аутобус  експонат  и  трамваjска  приколица  ексгіонат,  чиjа  je  укупгіа  процеъена
вредност   1.027.794,00  динара.   Ова  основна   средства  се  не  употребjъаваjу,   а  имаjу  музеjску
вредност, те je препорука да се у будуfіим периодима не аморти3уjу.

4.4.      дугорочни фuнансиjски пласмани

СаJlдо  На  рачуну  Потраживагьа  по  основу  отКУпа  станова  у друШтвеноj  своjини  У  УКупНОм
износу од 727.90О,07 динара однсtси се на дугорочна потраживагьа од бивших запослених  по основу
продатих  станова  солидарности  коjи  су  били  у  власништву  предузеfіа,  са  уговореним  периодом
отплате дужим од jедне године.

На дан 31.12.2022.  године извршена j.е реавалоризациjа рата за продате/откупл,ене станове.
Потраtкиваtъа   по   оснсіву   сtткупа   станова  у  друштвеноj  своjини   настала   су  по   основу  уговора
3акл,учеііих  nocjie   19.07.1994.   године  за  коjе  се  ревалори3ациjа   рата/остатка  дуга  врtііи   према
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кретаtьУ потрошачких цена у Републици, а наjвише до висине расгга просечне месечне зараде без
пореза и доприноса у Репубjіици за обрачунски лериод (увек магьим коефициjентом).

Ефекат реваііоризациjе на дан З1.12.2022. године износи 49.521,63 динара,

4. 5.        Залихе

У хиіъадама дuнаDа

Материiал 31.931 24.956
Резервни делови 62.055 44.893
Ситан инвентар 10.612 6.571
роба 160 116
Потраживаtьа за дате авансе 2.540 1.500
укvпно: 107.298 78.Оз6

У пословноj  2022.  години  ниjе  било основа за обезвреf)егье залиха у складу са усво|.еним
рачуноводственим политикама вредновагьа залиха. За све ставке застарелих и оштеfіених залиха,
као и за друге елучаjеве када і.е вредност залихе стварно или потенциjално умагьена, формирана je
исправка вредности у претходним пословним годигіама. Заtіихе коjе нису имале обрт у 2022. години,
а нису обезвреf]ене не сматраjу се застарелим, нити оштеf`еним, али сама прирс>да наше гіретежне
делатности  „Грааскu  u прu2рабскu  копненu  пре8оз  луmнuк:а" налаже да  на  стаrьу  имамо  ставке
затіиха. како не би довели у питанэе континуитет гюс]іовагьа.

4.6.      Краткорочна потражuваIъа и пласмани

У хиjъадама динаDа
•YжЁЁ;Ё:эё2i?'2йфййjЁ

iг:?:f;...tl2b2;j,.к`^4`,~lhЁ.,

Купци у земіъи и иностранству 204 и 205 50.531 39.787
Исправка вредности потраживагьа од купаца 2049 и 2059 (19.550) (16.639)
Потраживагьа за камате и дивиденде 220 3.048 2.705
Исправка вредности потраживанэа за камате 2209 (1.923) (2.075)
Потраживагьа од запослених 221 737 635
ПОтраживагьа за рефакциі.у акцизе 222 1.424 0
Потражив. по основу више гілаfіених пореза и доприн. 224 124 131

Потражив. по основу накнада зарада коjе се рефунд. 225 190 195
ПОтраживагъа по основу накнада штета 226 1 .167 408
Остала краткорочна потраживагьа 228 4.206 1.891

Исправка вредности других потраживанэа 22_9 (2.061 ) (2.о69)
КратКорочни кредити и заі.мови у зем.ъи 232 200.131 281
Остали краткорочни пласмани 239 8.464 8.464
Исправка вредности осталих пласмана 2З_9 (8.595) (8.745)
Потраживаъа за више плаf`ен порез на додату вредност 279 з2.оо4 10.224
Укупно:                                                                                                        j          269.897 35.193
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У  2022.  години  искгьижена  су  и3  пословних  кнэига  ненаплатива  потраживан>а  од  кугіаца  и
гютраживагьа  по  основу  камата  у  укупном  износу:  377.741,55 динара,  без  ефекта  на  финансиjски
резуjітат  из   ра3лога   uл-о  je   за   наведена   потражиЕ3агьа   у   пословним   кіъигама   раниjе   извршен
индиректан отпис, преко корективних конта исправке вредности потраживан>а.

Преглед потраживан,а од купаца према ро`іности:

У хиіъадама дLIіIара

Назив купац

2021 2022

та,`уf,и
саJщо

текуhи Е,руто Исправка нето
оt= доСГ|СЛО

промет промот вред. Dред. салдо Е
(броj дана)без г]с без пс потр. потражив. о'i+

2021 З1.12.2021. 2022 2022 2o22 З1.12.2022.
8,-,I <зо зо-90 9о-180 >180

Г'аііосііg дс`тин,ст8о 26.394 1 26.053 8 0 8 8

А' ' l ив 22.640 0 19.956 2 0 2 0 2

/ |уііавгірс!поз  |;ачкаI`1а,'а''ка 18.467 1.779 22.221 0 0 0 0

/|ом здранtьа Новисад 16.141 о 15 _731 о 0 0 о
сі і ііаста  Бсюірал 15_761 1.397 15.237 з.623 0 3.623 1.263 1.151 1.209

КО гсh'с Т}искофаі+ 14 . 553 1.112 1з.121 964 0 964 964

(; овері раі I t: СоліГіор 12.288 1.336 15.309 2.649 0 2.649 1.363 1.286

Оmlітина БеочиіI 10.642 162 6.663 79 0 79 79

ниш.ексIірес 10.623 886 13.091 0 0 о 0

„ео„''а''1.ниндvсриіамеса
8.383 0 8.705 23 0 23 о 23

Jаона медиjскаvстаногіа
7.905 0 7.540 0 0 0 0

ХСИ|1еКеН  д.o.o. 6.440 599 924 0 0 0 0

.'кl '  \'ис'оhа 5.877 о 5.831 0 0 0 0

l  сронюііtjіііки'lеt'1а')
5.640 0 6.751 0 0 0 о

куI Iци Ав^'tсl 'огIJI^т,^tьЕ
298.566 0 300.ОО2 0 о 0 0

оL1а'" 264.963 32.515 291.220 4з.183 19.550 23.633 12.106 5.127 5.214 2.144 18.592

уку"о 745.283 з9.787 768.355 50.531 19.550 3o.981 15.783 7.589 6.423 2.144 18.592

На дан 31.12.2022. године извршено je усаглашаваіъе станэа краткорочних потраживаіъа:

У хujъаОама duнара
Неусаглашена потраживаIъа Уi{упан i4знос

°/онеусаглашенихпотраживаIъа

Оспорени износ потраживаіьа
Купuи - Dа3но 0 5.022 0

Куп   и - пDево3 837 11.192 7.48

КУПЩИ-ПDеВО3НИЦИ 0 24.971 0

_Куп  и - закvпuиЩпиавансни 0 9.336 0
447 0

Потражив.гю основу камате 100 2.682 3,73

сума. 1.384 5з-.203 2160

Неvсаглашени износ
Непо3ната а  оеса-вDаhени 15.788_у_k'_пiгj:

17.172
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.  .  .     .        .  .  -                .    .  .
•     ...        Ё..  .-.

".....,.`:..=._-.._.i..i...

Кvпuи - Dазно 0 22 0
Кvпuи -пDевоз 5 62 8.06
Кvпци - пDевозниuи 0 43 0
Кvлuи - закvпLіи 0 23 0
Кvпци авансни 6 0 -
Потражив.по оt:нову камате 7 91 7,69

•J`уl(vгlhоiт+,+LL++i+:.t-+LL++T,т+:+`.L+_Ft\ЖВі€й#&з1`8$,8Ж88Ё'Ж*8~йлЖgЖ;ЖЖ$24.іЖЖ&8ЖЖjкрх$ЕЖLjЭй :-.,..I-`.7.А;J.,`.            `-.`

У оквиру наведених оспорених потраживанэа постоjе потраживанэа коjа нису усаглашена са
купцима  из  разлога  што  су  лослати  Изводи  отворених ставки  враfіени  са  назнаком  да je адреса
негіозната. Наjвеf`е учешf`е у оквиру tьих су неусаглашена потраживанэа са 3акупцима у износу од
7.03З хиtъада динара (броj таквих потраживагьа je 6).

4.7.     Готовински еItвuвалентu и готовина

У хujъадама динара

Текvf`и Dачvни 115.790 388.744
БлаГаiна 737 299
девизна благаiна 3 55
Остала новчана сDедства 60.078 67.426
укvпно: 176.608 456.524

4.8.     ПотраживаIъа за више плаhени порез на додату вредност

Ова  потраживагьа  су  на дан  З1.12.2022.  године  износила  укупно  З2.ООЗ.577,81  duнара,  а
настала су по основу набавке уреfіаjа за броjагье путника у аутобусима,  огіреме са припадаjуf`им
софтверима, коjи представіъаjу саставни део опреме у систему електронске наплате возних карата,
а  у складу  са  захтевима  Закона  о  фискализациjи,  набавке  ло  основу  прилагоfіавагьа  постоjеhих
софтвера и портала за правна и физичка лица потребама е-фискализациjе, као и набавке опреме
за   ремонт   и   сервис,   комби   возила   за   теренске   механиііаре,   и   других   набавки   по   оснсіву
исгюставjъених рачуна.

4.9,     АI{тuвна временсI{а разгранuчвIъа

Активна  временска  разграничегьа  и3носе укупно  8J.б85 хujьааа  аUнара.  Од тога унапред
обрачуната премиjа осигурагьа на дан биланса износи 67.221 хиtъада динара.

4.1О.     Капитал

У хujъадама динара

државни кагіитал 722.234 720.944
Остали капитап 0 1.290
Укvпно основни капитал: 722.234 722.234
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Основни капитал, коjи je у складу са Законом с> поступку регистрациjе у Агенциjи 3а привредне
регистре  и  Правилником  о садржини  Регистра  гіривредних субjеката  и документациjи  потребноj  3а
регистрациjу, унет као регистрациони податак, износи:

-      Уписаниновчаникапитал  100,00РСд
-      Уплаfіени новчани капитал  100,00 РСд
-      Уписан неновчани капитал 722.234.013,70 РСд
-      Унети неновчани капитал 722.234.013,70 РСд
-      Укупан основни  капитал 722.234.113,70  РСд.

Износ капитала исказан у пословним кнэ.игама и у Агенциjи за привредне регистре je усклаf]ен.
Над3oрни  одбор  Jавног градског саобраfіаjног  предузеhа  „Нови  Сад",  Нови  Сад je  на  25.

редовноj седници одржаноj 20. jуна 2022. године донео Одгіуку броj  156/2022 о усваjагьу И3вештаjа
о процени вредности имовине и капитала Предузеiіа на дан 1.1.2022. године.

Скупштина  Града  Новог  Сада je  на  ХХV|||  седници  одржаноj  21.  jула  2022.  године доі1ела
Решеіъе о даванэу сагласности на Одлуку о усваjагьу процене вреднос" имовине и капитала Jавног
градског саобраf`аjног преду3еfіа  „Нови  Сад",  Нови  Сад  (броj:  34-4181/2022-1)  коjе je  обjав]ъено у
„Службеном листу Града Новог Сада".

У   складу   са  3аконом   коjим   се  уреf)уjе   регистрациjа   привредних  субj.еката   и3вршена  і.е
регис,трациjа   процеіьене   вредности   основног  капитала  код  регистратора   Ре"стра  привредних
субjеката коjи води Агенциjа за приввредне регистре.

4.11.      Ревалоризационе резерве

Ревалоризационе резерве предузеf`а на дан биланса и3носе 2.05З.8бб хuл,аЭа  duнара.
Ревапоризационе   ре3ерве   за   некретнине,   построjегьа   и   опрему   су   настале  по   основу

своf)ен,а  кгьиговодствене  вреднсэсти  сталних средстава  на  іъихову фер вреднос,т  на дан  1.1.2004.
године, на дан 1.1.2015. године и на дан 1.1.2022. године у складу са захтевима МРС  16 и МСФИ 13.

У  току  2022.  године  и3вршено je  укидаъе  сразмерног дела  ревалори3ационих  резерви  у
износу од 55.30б хuл,аЭа duнара, по основу амортизациjе и расхода.

У хиіъадама диIIара

оп„с.
ревалор.резерве(330)

Актуарскидобици/губици(331) Нереализ.губици(337)
у,(у"о

Ста[ье 1. jg!±)!±ра 2022. године_дf2ЩГУбицинафервреднос":-нематериiалнихvлагагьа 1.862.720 (101.144) 1.761.576

- земіъишта 217.343 217.343
-граfіевинских обiеката (51 .565) (51.565)
-построiегьа и огіреме 80.674 80.674
-ХОВ оасположивих за пDодаіv
-остале ревалоризационе резерве
Укида}ье сразмерног дела

(55.306) (55.306)ревалоризационих резерви на име
амортизациiе и отvfіегьа
Обрачун резервисан,а за 13.о21 13.о21
9.Т.Г]Р.еМНИНе  И  .уL±!4±зрне наградеПОвеf`аIье/смаъегьеіiереали3.губ.

по основу ХОВ рас,пол. за продаіvПовеfіаіье/сма+ьегьепооснову

испDавке кгьижегьа
Стагье З1. децемб   а 2022. годинеiГi:анэвЗ1.децембра2021.године 2.053.866 88.12з) 0 1.965.743

1.862.720 (101.144) 0 1.761.576
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4.12.      Неторезултат

Предузеfіе je у 2022. години посповало са губитком од З59.07З хцл,ааа бuнара.
Губитак из посtіовагьа, лре гіризнавагьа одложеног пореског прихода износи 474. 78J хuл,абу

динара.
На     рачуну     нераспореf]ене     доби"     раниjих     година     евидентирано     je     укидагье

ревалоризационих резерви гIо основу амортизациjе и расхода, у износу од 5З.972 хUл,аба аuHэра,
што ниjе имало утицаjа на биланс успеха.

На дан биланса, непокриве" губитак из раниі.йх година износио і.е укугіно 7.t8б.882 хujъаdа
дuнара.

Током  2022.  године  извршено je  покриfіе  губитака  из  раниjих  година  у  износу  од  29.бб5
хuіьаdа    аuнара    на    терет    нераспореТ]ене    доби"    остварене    2021.    године    укидагьем
ревалоризационих резерви по основу амор"заци|.е и.расхода,.

4.1З.       дугорочна резервuсаtъа

У хujъадама динара
•

Резервисанэе, за отпремнине 83.Оз1 86.836
Резервисанэе за ivбиларне награде 203.293 149.677
Резервисан>е за судске спорове 16.000 20.000
укvпно: ЗО2.324 256.513

Предузеf`е   je   извршило   обрачун   резервисанэа   за   отпремнине   и   jубиларне   награде
залослених  у  финансиjским  извештаjима  за  2022..  годину  како  то  захтева  МРС  19  -ПрuMаъа
3апослених.

Уку-пан  износ досадашьих резервисагьа   за отгіремнине  на дан  31.12.2022.  године износи
8З.037   хцjъаба   duHapa   (рачун   404),   актуарски   добитак   по   основу   кгьижегьа   резервисаtъа   за
отпремнине у 2022. години износи t3.027 хuл,аба duнара (рачун 331 ), докj.е на трошак резервисагьа
у 2022. години прокгьижен износ од 7б.7o2 хuл,ааа auwapa (рачун 545).

Укугіан  износ досадашгьих  резервисанэа   за і.убиларне  награде  на  дан  31.12.2022.  године
износи  2ОЗ.293  хujьааа  биНара  (рачун  404),  а  по  основу  кгьижегьа    ре3ервисагьа  за jубиtіарне
награде у 2022. години трошак периода иэноси 7О.4бб хuлаd}7 duнара (рачун 545).

У 2022. годи" извршено і.е кгьижеtъе резервисаtьа гіо основу судских спорова коjи се воде
против предузеfіа у износу 76.ООО хujъаба Эuнара (рачун 405/.

4.14.      дугсірочне обавезе

У хиіъадама динара

Обавеэе по основv финансиiског лизинга 0 0
Обавезе за дугорочни  кредит  Поштансже

1.091. 098 1.093.513штедионице
Обавезе  за  дугорочни  кредит   Европске

444.353 59З.782банI(е
укупгю: 1.535,451 1.687.295
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1.     Путем  финансиjског  j"зинга,  у  току  2016.  године  инвестирано  je  у  набавку  10  нископодних
3ГЛОбНИХ аУТОбУса  са  гlоГОНОМ  На дИ3еЛ  ГОРИВО.

Уговором о фИНансиjском лИ3ИНгУ, Од даваоЦа лИ3инга  |NТЕSА LEASING д.о.о.  из Београда,
пренето je право коришhенэа десет аутобуса бруто набавне вредности од 2.227.200,00 €.
Прималац  ли3иііга  се  обавезао  да  ли3инг  накнаду  од  2.126.592,00  €  са  урачунатом  каматом  од
270.592,00 €,  исплати у 60  месечних рата у динарскоj  противвредности,  по  средtьем  курсу НБС  на
дагі уплате.

давалац лизинга je обе3бедио примаоцу лизинга греjс период од момеііта испоруке аутобуса
до уплате прве рате лизинг накнаде од стране примаоца лизинга, односно 18.О дана.

давалац jіизинга je финансирао ПдВ од 371.200,00 € на период од 180 дана од дана испоруке
и плаf`аъа Iзредности предмета лизинга испоручиоцу добара коjа су предмет лизинга.

Током  2018.  године,  по  овом  уговору  извршен  je  превремени  откуп  предмета  ли3инга,
односно седам од укупно десет аутобуса у вреднос" од 821.766 € (главница), док отписана камата
износи укупно 71.403 €.

У току  2022.  године  отплаfіено je  пет  преосталих рата  по  основу уговора  о  финансиjском
лизингу из 2016.  године у укупном износу б. 75З.5ОО,47 duнара (52.333,65 €).

2.     Путем финансиjског лизинга, у току 2017. године инвестирано je у набавку 5 нископодних соло
аутобуса са гюгоном на дизел гориво.

Уговорсім  о финансиjском ли3ингу, од даваоца лизинга |NТЕSА LEASING д.о.о.  и3 Београда,
гіреііето  je  право  коришf`еіьа  пет  аутобуса  бруто  набавне  вреднос"  од  831.000,00  €.  Прималац
jіизинга  се  обавезао  да  лизинг  накнаду  од  765.018,ОО  €  са  урачунатом  каматом  од  72.518,00  €,
иг,пііа" у 60 месечних рата у диііарскоj про"ввредііости, по средrьем курсу НБС ііа дан уплате.

У тоі(у 2022.  године отпііаf`ено je десет преосталих рата гю основу уговора о финансиjском
ли3ингу из 2017. године у укупном износу 74.б87.б92,5б аwнара (124.914,36 €).

На   дагI    биланса    стаъа    31.12.2022.    године   у   посjіовним    кіьигама    преду3еf`а    нема
евидентираних обаве3а по основу уговора о финансиjском пизиНгу.

Ли3инг накнада (камата)  признаjе се као финансиjски расход  (на рачуну 562)  по доспеhу, у
ТОКу траjагЬа УГОвора о ЛИЗИнгу.  ОбраЧУНаТе J1ИЗИНГ НаКНаде  КОjе  сУ  ПЛаf`еНе  по осНовУ оба УГОвОРа
о финаіIсиjсі{ом ли3ингу у тоіtу 2022. године и3носе 740 хujъааа аu+tара (6.246,75€).

3,        У 2020.  годи}tи  Преду3еfіу je одобрен дугороііни іtредит 3а обртна средства и ликвидіюст іtод
Банке Поштанска штедионица а.д. Београд у износу од  9.3ОО.ООО €, у динарскоj. противвредности по
3ваtlичном  средгьем  курсу НБС  на дан  пуштаіьа/враf`ан>а  кредита.  Уговором  о кредиту дефинисан
je греjс период: 24 месеца од дана пуштаtъа кредита/прве транше кредита у течаj, а отплата кредита
je  у  60  jеднаких   месечних  рата  након  истека  греjс  периода.   Одобрени   кредит  ставиfіе  се  на
располаган>е у траншама, с` тим да je период расположивости средстава одобреног кредита: до 5
месеци од дана закjъучеъа уговора о кредиту..

С'   обзиром   на   отежане   услове   послова+ьа   током   2022.   године,   изазване   пре   свега
пролонгираним ефектима пандемиjе СОVID-19, као и поремеf`аjима на тржишту у виду поскуп1ъегъа
погонског  горива,  уIъа,  мазива  и  резервних делова,  те  немогуf`нос"  да  и3  согіствених  прихода
обе3беди   неопходна   средства   за   плаhанэе   обавеза   и   реаііизациjу   планираног   реда   вожіъе,
Преду3еhе се обратило Банци Поштанс,ка штедионица а.д.  Београд са захтевом за продужегье греjс
периода по Уговору о дугорочном кредиту бр. 232523001  од 24.12.2020. године, за додатних годиііу
дана. Кредитни одбор Банке Поштанска Штедионица а.д. Бесіград je донео одлуку о измени Одііуке
Кредитног одбора о одобравагьу кредита, у делу коjи дефинише греjс период и рок враf`аtъа кредита`
коjи  je  одсэбрен  по  основу  одлуке  Управног  одбора  Банке  Поштанска  Штедионица  а.д.  Београд.
Одлуком Кредитног бироа Банке одобрено нам je гIродужегье греjс периода за додатних 12 месеци,
па прва рата по основу овог кредита доспева на плаf`агье 28. jануара 2024. године.

На дан 31.12.2022. године и3вршено je гірерачунавагье обаве3е гіо основу дугорочгtог кредита
Банке  Поштанска   штедионица  а.д.   Београд,  гіо  уговореном,  среднэем  курсу,  на  дан  биланса.
Позитиван ефекат овог прерачуна износи 2.415 хuл,ааа аuнара.
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4.     У   202О.  годици  Предузеhе і.е од  Европске банке за обнову и  ра3воj  (ЕВRD) узегю дугорочни
заjам за финансиранэе инвестиционог гIроjекта набавке 29 аутобуса у износу од 7.oo0.000  ЕUR.  У
2020.  години   EBRD je  извршила  исплату  прве транше  кредита у  износу од  577.300 €.  Наведена
средства су пребачена ино-добавjъачу ВМС Otomotiv Sanayi ve Тiсагеt А.S, Истанбуjі, Турска, Iia име
аванса за куповину 29 аутобуса (10% уговорне цене).  У 2021. години исплаТіена су нам преостала
средства на име дугорочног заjма, те je наше укупно задуженэе по овом основу износило 6.997.600
ЕUR.  По  плану  отплате  у  току  2022.  године  пла"j"  смо  две  рате  кредита  у  укупном  износу
748.445,442,З3 dwHapa (1.262.48З,34  ЕUR).•део обавезе по основу уговора о дугорочном заі.му од EBRD коjи доспева за пл.аfіагье доjедне
године, односно у 2023. години, рекласификован je у износу од  148.118 хи]ъада динара са рачуна
415 -дугорочни креди" у иностранству на рачун 424 -део дугорочног кредита и заjма коjи доспева
до jедне године.

На дан З1.12.2022. године извршено je прерачунаванэе обавезе по основу дугорочног кредита
од  Европске  банке  за  обнову  и  развоj  (ЕВRD),  по  уговореном,  средъем  курсу,  на дан  биланса.
Позитиван ефекат овог прерачуна износи  7.377 хuлэаба бu#ара.

4.15.      Краткорочне обавезе

У хиіъадама динара

део дугорочних кредита коjи доспева до jедине године
148.118 148.445424

део осталих дуг.обаве3а (фин.лизинг) коjе доспеваjу до 0 20.835іедне године 425
Ос*але краткоDочне финансиiске обавезе 429 14 о
Примjъени аванси, депозити и каvциiе 430 2.727 2.112
добавfъачи v земIъи и иностDанствV 435 и 436 484.205 298.100
Остале обавезе иэ пословагьа 439 1.130 1.954
Остале обавезе из специdэичних послова  442, 449 89.234 73.116
ОбDачvнате нето зараде и накнаде заDада 450, 454 103.233 70.470
Порези и доприноси на зараде и накнаде зарада

75.633 5з.368451,452,453,455
Обрачvнате камате 460 10.663 7.166
дрvге обавезе  463, 464, 465, 469 22.753 18.292
Разпика обрачvнатог и претходног пдв 479 0 0
Обавезе 3а остале порезе, доприносе и др. дажбине 48 861 1 . 1 94
Унапред обрачvнати тDошкови 490 75.568 37.693
ОбDачvнати приходи бvдvhег периода 491 67.532 84.265
Разграничене обавезе за ПдВ 499 197 277
укупно: 1.081.868 817.287

На рачуну 424 -део дугорочних кредита коjи доспева до jедне године евидентиран je део
дугорочних кредита и заjмова у иностранству (рачун 415) коjи доспева до j.едне године, а односи се
на дугорочни  кредит  одобрен  од  стране  Европске  багіке  за  обнову  и  ра3воj  (ЕВRD)  у  износу  од
148.118 хилэада динара.

На  рачуну 435 - добавIъачи у земtъи  исказане су обавезе према добавтъачима за обртна
средства  у  износу  43О.252 хtіл,аОа  бuнара,  обавезе  према добавлэачима  за  основна  средства  у
износу  39.б7О  хuлааа  ашнара,  и  нефактурисане  обавезе  према  добавjъачима  у  износу  74.28З
хиjъада динара`
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На  рачуну  449  -  Остале  обаве3е  и3  специфичних  послова  исказане  су  обавеэе  према
прево3ницима   У   земjъи   у   износу   7б.бО7   хtіл>аЭа   auHapa   и   обаве3е   према   прево3ницима   из
vіностранства  12.63З хиjъада динара.

Салдо на рачунима групе 45 -Обаве3е по основу зарада  и  іiакнада зарада,  у  износу  778.86б
хUtьэЭа  Оttіt<іра  односи  се  на  обрачунату,  а  ііеисплаТіену  3араду  за децембар  2022.  годиііе,  коjа je
исплаhеtіа у jануару 2023.  године.

На рачуну 490 -Унапред обрачунати трошкови иска3ани су трошкови коjи терете обра`іунски
период, а коjи [+ису фактурисани, то су трошкови утрошеног гаса за аутобусе у износу 37. 78З хuлаба
с)tіtіара,   утрошеног  гаса  3а   греjаіье  3.857  хujъаОэ  Оuftара,  утроіLіене  електричне  еtlергиjе   2.35б
хtjл*эЭа du+tара и други.

На  рачуну  491  -Унапред  наплаfіени  приходи  исказани  су  наплаf`ени  приходи  у  текуhем
периоду коjи се однос,е на наредни извештаjни гіериод, првенствено по основу унапред наплаf`ених
годишгьих претпjіатних карата.

Преглед рочности обавеза првма добавJъачима:

У хиjъадама дLIнара

{іобавп,ачи

2021 2022

те,<уf,и
сi,,,до

укупа,, текуг,и
саJщо

ос: доспеііо
п'Jомет гіромОт са промет Е

(броj да''а)без пс пс без пс о
2021 З1.12.2021 З1.12.2022 2022 З1.12.2022.

g= <зо зо_90 90-100 >180

|"Ц ОТОМОТИП 678.754 0

і1ис-Газгіром 518.55В 10.760 647.335 636.574 154.373 81.735 69.478 3.16о

г,усJlоIJик 124,843 26.647 83.743 57.096 2:р,JгIг' 6.103 22.634

ко",tро д.o.о. 86 .198 27.567 27_567 0 0 0

Комііаtіиjа            дуIіаг}('(:и'vра'ье
59_030 20.283 128.194 107.911 59.721 59.721

/щоtі осиіураіье 58.387 70.926 71.728 802 24.733 24.733

ПОСИ"|).'/|ОО 22.309 958 29.583 28.625 2.241 2.241

маі\ера ИіIдустриап 20.516 8.865 8.865 0 0

іJаі мдt!кс           Традс'1оо
20.271 5.623 49.974 44.351 7.070 6.271 799

і-t`ассмакс 19.421 2.014 2.о14 о 1.218 1.218

J|l  ЕПС Београд 17.604 0 2з.325 2з.325 0

Г1рсмтск 13.589 1.759 28.743 25.853 150 150

мL.,,аuL,ро.3. 12.935 0 13.195 13.195 0

Jеркоtlит. М БМ 9.911 134 19.397 19.262 з.576 2.982 594

остали 655.173 122.564 1.ОЗ6.174 914.380 202.386 70.262 60.745 24.219 5.172 41.989

укупно: 2.317.499 298.100 2.169.837 1.871.374 404.205 227.223 156.491 27.379 5.172 67.94о
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Неусагпашене обавезе са повериоцима на дан 31,12.2022, године износе укупно З.904
хиIьада динара.

У хиjъадама динара
+++   `    `  +   Н`с+vс+гл+Lші+наЪ+t§+t+Idч.Lі         +

•                       .         .   .  -=   э      -

ф ''.....`:....

8#%jd#Ф&№3ЖййЖgЗhбgп%DТЁЖй!й1i7#®6!с#жажТ8k&Ф" •.t`        <++

добавтъачи у земтъи 713 484.205 0

гёlY.|хх,15

Превозници у 3еміъи 1.445 76.601 1,89

Превозници у иностранству 1 .746 12.633 13,82

ggжрыFж .,` йж#Ё3tg\#i3й Ё5_3й

-.       .       .       .._..    `..  ..  ,  =     .   .   .    .        .

•  .  .- :  . '  !  .
'.i..iз=i--...'i.`.,.

добавtъачи v землэи 9 129 6,98
Превозници у землэи 4 60 6,67
Превозници у иностранству 1 19 5,26
укупно: 14 208 6,73

#
4.16.   '®дугорс1чни одложени приходи и прuмIъене донацujв

•`+.           За  инвестиционе  активности  односно  капиталне  субвенциjе  из  буuета  Града  Новог  Сада
предузеfіу су у току 2022.  године дозначена средства кроз државна давагьа у укупном  износу од
97.506 хи]ъада динара на "е..

-аванса  за  куповину  10 нископодних еjіектричних аутобуса у оквиру  реа"зациjе проjекта
•`          „Нови.Сад  -зелени  град"  за  заштиту  животне  средине  и  побоjъшагье  квалитета  ваздуха  крсtз

смагьегье  емисиjе  штетних  издувних  гасова  коjи  насгаjу  сагореванэем  горива  у  износу  од  72.775
хuл,ааа бuнара /што одговара противвредности 620.000 €);

- набавке комби воэила за теренске механичаре у циjъу што ефикасниjег отклаъагьа квара
на возилима у саобраf`аjу од стране теренских механичара, у износу 4.2ОО хuл,аба аuHара;

-   санациjе   и   реI<онструкциj.е   моторног   и   лимарског   одегьегьа   |I   фа3а   (архитектонско
граfіевинсжи радови,  електроенергетска инсталациjа,  климатизациjа,  вентилациjа и греjанэе хале) у
цил.у  подизаtьа  енергетске  ефикасности  об|.екта,  снижавагьа  трошкова  коришfіенэа  енергената  и
постизагьа болэих услова рада за запослене, у износу од 2О.597 хuл,аба аuнара (| фаза санациjе и
реконструкциjе моторног и лимарског одеіъеtьа).

Из   буцета   Републике   Србиі.е   у   оквиру   Програма   финансиjске   гіодршке   обвезницима
фискализациjе за усклаТ]иваtъе пословагьа са законом коjим  се уреf)у|.е фискализациjа у току 2022.
године доэначена су нам средства у износу од  7.547 хuіъаба duHapa за 321  приjавjъено продаjно
место, с обзиром на то да на 12 продаjних места у рсіку од 6 месеци од почетка примене Закона о
фискализациjи ниjе започето евидентиранэе промета извршен je повраfіаj дела субвенциjе у износу
282 хиіъаде дuнара,

У складу са  МРС 20 - Рачуноводствено обухватаъе државних давагьа  и  обелоданэивагье
државне помоfіи, државна давагьа се признаjу када постоjи оправдана увереност:
-     да fіе се егітитет придржавати услова повезаних са давагьима, и
-     даflедаваъе бити примлэено.

државна давагьа, односно донациjе Предузеfіе признаjе на основу приходног приступа, што
значи да државно даванэе не треба директно да се кгьижи у корист капитала.
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државна  даваіъа  везана  3а  средства  евидентираjу  се  као  сtдложени  приход  (рачун  495  -
Одгіожени приходи  и примJъене донациjе),  по процеtьеноj фер вредности и при3наjу у приходе на
систематскоj  и  пропорционалноj  основи током  употребног  века  средства  ііа  ба3и  сучетъаваіъа  са
расходима 3а аморти3ациjу.

По методи одло>кеt.іих прихода, добиjено државно дава[ье се ра`іуноводствено евидеіiтира у
корист рачуна 495  - Одложени  приходи и  примtъене донациjе,  а  при3навагье  прихода се врши  на
систематскоj основи током периода у коме се евидеіітираjу припадаjуhи троііікови. С об3иром да су
у  гіитаіъу донациjе  3а  набавку  основних средстава  (сталне  имовине),  на  краjу  пословне  године  су
признати приходи у корист рачуна 641 -Приход гіо основу условтъених донациjа у висини обрачунате
аморти3ациj.е у текуfіоj години.

5.   ПОРЕЗ НАдОБИТАК

5.1. УтврDиваIъе резултата и пDреза на добитак

У хиjъадама дLIнара

опис 2022 2021 2020 2019 2018

добитак пре опорезиван.а 20.846

•  Губитак пре  опорезиваіъа 414.181 275.851 100.834 206.204

Тiето     капитални     добици     /
гvбици
Усклаf)иваіье        и        корекциjа -303.712 -90.304 -88.507 -45.353 ц5.177
расхода у поресжом билансvУсклаf]ива+ьеикорекциjа

-980 1.243 774
прихода v пореском билансv
УсКJіаПена добит 66.199

Усклаqен губитак 1 1 1 .449 184.304 11.553 161.027

Умаіьеtье  за   износ  губитка  из 66.199
L-Ва#:gиГв°ад=%%ит

Капитаtіни добитак
Умагьен,е 3а  износ  капиталног
добитка из раниіих година
Обрачvнати порез
Уманэеіье обрачунатог пореза
по основу пореских подс"цаjа
и ослобаfіагьа
По  ез на добит
Одложени      порески      расход
периода
Одложени      порески     приход 55.108 10.074 9.102 7.220 4.19о

|:,ееРт:Оддоабитак
28.о66

Нето губитак 359.073 265.777 91.732 202.014
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5.2.  ОдложеI]е пореске обавезе

У току 2022. године, извршено je признаваъе одгюженог пореског прихода у износу од 55. 708
хuлааа duнара (конто 722).

Обрачун одложеног пореза за 2022. годину:

У хujъадама динара
•...' 3§жi".э  ,   -_&ь   #-&жЧ    \      |``Ъ6С         і(,.    Tr           ФЗЛ~        ",}Э    '`                   9         .     `ЖэzR`         *       !         .`              ~       ~`~             .3,Л     ^vг      &`н,і

е

1.
Садашъа вредност сталне имовине у пословним къигама

4.308.96831.12.2022.
2. Садашгьа вредност сталне имовине за пореске сврхе 31.12.2022. 2.911.101
3. Опорезива привремена разлика (1 -2) 1.397.867
4. Одложене поресже обавезе -конто 498 ( 15О/о ред. бр. 3.) 209.680

У хujъадама динара

234.494
264.788
209.680
55.1 08

Одложени поре3 31.12.2021.
Одложени порез о1.01.2022. (након кгьиженэа ефеката процене)

g#:#:Ж1hJй°22[ериода
Предузеfіе  ниjе  извршипо  признавагье  одложегіих  пореских  средстава  зато  што  се  одложено

пореско средство признаjе до износа за коjи і.е вероватно да f`е будуhа добит за опорезивагье би"
расположива, а не очекуjе се постоjагье опорезиве добити у наредним периодима.

5.З,      Преглед неискорuшhенuх поресI{uх кредита

У динарима, без пара

[.i.`!.,'...i.

ЁЁ
-:''...'..:.=...:...=.8г,г<*%.Ё№t&]

•

•.-.._...|.        .

•..'i.Ё...-...;-Ё'.`.=-.

•'i.'..'.....

9L}:$гЖКЁ?7`.k':.ЭЪ'\f5?;:;,^9y``^ji,i''
`.Ъh`ТлС`{9У,ВИаР..ТЁТТ.Ифi:{^c. ;`i,?:`:iЁ,`Ёг:Б_t:,h.тйqтъ.,

2012 24.656.413 З2.608.397 2022 2017

2013 - 2023 2018

2014 жЁif§g%€iЁ;>diэжжэ;т&g:а`f+ж - гжjіжg€,$фй;;4g+gagtж§ат;у 2019

2015 ЁgжжjgFг.ЁЁ№LZ:?L\®-?.€`i,э2f ёt±w'?Ё5аii!ЁлЭ`,3Э***5S€$`2€+?Jf`ГV,3`::) 2020
2016 •,р;i`i ;*Ёg_чз_з-_iт}.*h.§gs.*.,f, •Ф<.3,»*,;т*р``;:J ,Y'т?`:'l`,j}     ?,1, 2021

2017 -Ё%ф 285.150.721 ф*jгжY 2022
2018 161.027.425 !B #,#рй

`##fj`r:`_i.*{,:-*?S8if*
2023

2019 gz§
QкаъI№i%ФЁf*l`Y >„т=+г}

_ S?'?;'4,:±€±,§~з`$,з..*";-i? 2024
2020 `ЖЁЗ;3;#r€`№Т;;крЗлЖi $.:з 11.5 53 .374

Y:#:*€.ф;,А
•:,;':зJ,_<,i_`€-,фv?JS:.v:*ЁQ+ц_zj; 2025

2021 !$+§й`тЖаЖЖ}#Ё§jЖ,`З*'*Х 184.304.328 *Ф*?*Ё зj--:#жJжi,^?з?жЁ!* 2026
2022 `€iЖtТжtф§жйж;йэ%iж:

1 11.448.521 •.\+
`^`Ёт*lа"j;ч"

2027

.    ,.            ..
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6.    ВАНБИЛАНСНА АКТИВА И ПАСИВА

Ванбилансна актива, на дан биланса. износила je укупно  7.248.230 хujъаdа duнара, колико
и ванбилансна пасива.

Предузеf`е ванбилансно води евиденциjу робе у консигнаци]-и (ре3ервни делови). Вреді.іост
резервних делова на консигнациjи у гюсловним кіъигама предузеhа на дан биланса с,таіьа и3ііосила`lе 1.467 хиіъада динара.

Ванбиласно се, почеа од 2019. године воде и дате менице за кредите и ли3инг. У посjіовним
к+ьигама су на дан  31.12.2022. године евидентиране дате менице по основу уговора о дугорочном
кредиту код Банке Поштанске штедионице а.д. Београд, по основу уговора са Привредним друштвом
Нови Сад -Гас д.o.о. О испоруци природног гаса 3а обjеКТе и по основу спора3ума са НовИ Сад -Гас
д.о.о.  о исплати дуговагьа на дан 31.12.2020. године у 36 jеднаких месечних рата  почев од априла
2021. године,  као и по основу закл,ученог уговора о осигурагьу са дугіав осигурагьем  а.д.о„  На дан
биланса tьихова вредност у пословним кtьигама износила je 7.2J4.709 хttл,аdа аuнара.

На дан  31.12.2022.  године  на  ванбиласноj  евиденциjи  прокrьижени  су  вредносни  папири:
пописане карте (дневне, недеjъне), смарт картице, потврде о цени карата и редови вожіье у укупном
износу 4.027 хиIъада динара.

Граf]евински   обjекат  са  пратеhом  опремом  у  ЦриквеіIици,   Република  Хрватска  се  води,  из
обjективних разлога, ванбилансно, у вредности од 28.027хwлаdа duнара.

7.     ПРЕГЛЕд ПОЗИЦИJА БИЛАНСАУСПЕХА СА НАПОIVIЕНАМА

приходи

7.1. Пословни приходи

У хиіъадама динара
опис 2022 2021

Приходи од продаiе прои3вода и vслуга на дом. тржишту 614 1.947.401 1.748.079

Приходи  од  активир.  или  псtтрошіье  произ.  и  услуга  за  сопств. 32.104 29.828
потребе   621
Приходи од премиiа, субвенциiа, дотациiа, донациiа и сл.   64 1.909.155 1.332.094

jlруги посJіовНи приходи   65 10.253 9.179

Приход од усклаfіивагьа вредности 3алиха 684 0 18

укупно: З.898.913 З.119.198

Структура прихода од продаjе производа и услуга на домаf`ем тржишту за 2022. годину:

У хиіъадама дLIнара

Врста прихода 2022 2021

П  иходи ве3ани за превоз пvтникаПихододизрадекаратаПрихододедовавожгьеПиходимеf)умеснеа)!lg§ускестаtіицеПриходиодрекламеипропаганде 1.614.368 1.461.19О

18.690 24.899
104 239

241.413 204.430
18.492 15.201

Приход од уговореіiих вожн,и 34.966 24.406
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Приход од  наплаhенихдоплатних 5.419 4.182
каDата
Приход рестоDана 12.052 10.803
Приход од баждарегьа тахограd]а 1.897 2.729
укупно: 1.947.401 1.748.079

На рачуну приходи од активиранэа или потрошгье производа и услуга за сопствене потребе
(621)   евидентиран  j`е   износ  З2.704  хttл,аае  duнара,   предузеf`е  je  евидентирапо   приходе  од
репарациjе резеррних деtіова  78.559 хuл,аба aUHapa и приход од активирагьа сопствених усііуга -
гіревоз 1 З.545 хиіъада дuнара.

Предузеfіе je у току године примило државна давагьа у новцу у износу од 7,750.ООО хuл,аЭа
аUяара, од чега:

-3ЗО.ООО хцjъаdа аuнара н? име текуfіе субвенциjе за обезбеf]иванэе услова за несметано
одвиjаIъе jавног превоза путника Jавног градског саобраhаjног предузеf`а „Нови Сад", Нови Сад
3а покриfіе трошкова за набавтъено гориво у текуhоj години (за период jануар -jун 2022. године), и

-1.42О.ООО *dл,аdа auHapa на име текуfіе субвенциjе у складу са Програмом обезбеТ]ивагьа
дела трошкова по гіреfіеном километЬу (нов модел субвенционисагьа почев од jула 2022. године).

С'  обзиром да  Предузеhе  ниjе  остварило  планирани  броj  километара  за децембар 2022.
године у jануару 2023. године иэвршен je поврат средстава у износу од 32.9Об. бб5, 77 динара (догаfіаj
након датума биjіанса станэа), те je на датум бигіанса извршена корекциjа лрихода на име текуfіих
субвенциjа на конту 640 у наведеном износу, тако да укупан приход за 2022. годину на име текуf`их
субвенциjа на конту 640 износи 1.777.094.334,29 динара.

Безусловна државна давагьа у новцу се гіризнаjу као приход од премиjа, субвенциjа, дотациjа,
донациjа и др. на рачуну (640).

државна давагьа  ве3ана за средства,  евиден"раі.у се као одложени  приход  (рачун 495)  и
признаjу у приходе од премиjа, субвенциjа, дотациі.а, донациjа и сл.  (рачун 641)   на систематскоj и
прогіорционалноj  основи  током  употребног века  средства  на  бази  сучеjъавагьа  са  расходима  за
амортизациjу. У 2022. години извршено je признаванэе овог прихода у и3носу 77б,430.547,96 бuнара.

Рефакциjа  акцизе  на  деривате  нафте  евидентирана  je  на  рачуну  -  приход  од  премиjа,
субвенциjа, дотациjа, донациjа и др. (рачун 640), у износу од t5.бЗО хuлааа аu#ара.

У оквиру других пословних прихода (рачун 65) евидентирани су приходи од закупа киосака
и пословног простора, као и приходи настали ло основу префактурисавагьа закупцима утрсtшака за
струjу, воду, телефон и ел.

7.2. ФинансЩски приходи

У хиіъадама дuнаDа

i?::$i$j2g=?€тЁ:й$;й •;:,,`::й?:-i;;&,~2,g.2й';f:il.„
ПDиходи од камата   662' 3.353 2.074
Пози"вне курсне Dазлике  663 1.966 580
Приходи по основv ефеката ваtіvтне клаvзvле  664 3.742 2
Остали финансиiски приходи  669 103 30
укупно: 9.164 2.686

Приходи од курсних разлика се односе, гіре свега, на приходе од мегьачких послова.
Прихс>ди   по   основу   ефеката   валутне   клаузуле   настали   су   по   основу   прерачунаваtьа

дугорочних обавеза исказаних у страноj валути по уговореном средгьем курсу, на дан биланса.
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7.З. Остали приходи и приходи од ус:клаi]uваIьа вредности имовине

У хuл,абама аLtі+ара
опис 2022 2021

добици од продаiе материіала  673 3.515 2.938
Вишкови  674 565 780
Приходи    по    основу    ефеката    уговорене 49 30
3аштите од ризика 676
Приходи од сман,еtъа обавеза  677 1.094 1.981

Приходи од vкиданэа дугороч.реэервис. 678 1.366 0
Остаjіи негюмену" приходи  679 41.377 38.318

Приходи   од  усклаf]иван,а   вред.   потраж.   и 234 7.659
краткор. финансиiских пласмана 685
укVпно: 48.200 51.706

На рачуну 678 - Приходи од укидагьа дугорочних резервисагьа евидентиран je и3tiос од 7.36б
хujъаdа duнара коjи се односи на неискоришf`ена резервисагьа по основу судских сгюрова у 2021.
години, по основу коjих ниjе дошло до одтіива средстава у току 2022. гсідиНе, а на дан биланса j.е по
Одлуци директора утврf)ен износ резервисагьа 3а судске сгіорове за коjе се очекуjе одлив средстава
у наредгіом периоду.

На  рачуііу  679  - Остали  непоменути  приходи  наjвеfіи део  се  односи  на  приход  настао  по
основу  рефундациjе  за  исплаf`ене  накнаде  штете  по  основу  насталих  штетних  догаf)а].а  у  2022.
години, и по основу уппаf`ених средстава превентиве у износу од З4.297 хuл,аdа бuнара.

рАсходи

7.4.      Набавна вредност продатеробе

Набавна вредност гіродате  робе у  2022.  године  на  рачуну  501  изіiосмла je  1J.784 хujъаЭа
динара, а у 2021. годи" іо.513 хujъада динара,

7.5.      Трошкови материjала

У хиjъадама дLI[Iара

опис 2022 2021

Трошкови материiала за израдv 511 42.237 35.405
Трошкови остаjіог материiала (режиiсжог) 512 22.781 18.239

Трошкови горива и енергиiе 513 917.325 732.924
Трошкови ре3ервних делова 514 140.142 108.393

Отпис алата и игівентара 515 46.301 19.215

укvпно: 1.168.786 914.176

У оіtвиру трошкова  материjала  наjвеfіе je учешf`е трошкова  горива  и  енергиjе -конто  513  у
и3носу 9t7.325 х'uл,аdа duf+ара, у оквиру коjих су наjзначаjниjи трошкови еуродизела за аутобусе у
износу 542.О44 хujъаЭа Эuнара, као и трошкови компримованог природног гаса 3а аутобусе у износу
333.570  хиIъада дLінара.
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7.6.      Трошкови зарада, наI{нада зарада и Остали лични расходи

У хиjъадама динара

БрVто заЬаде 520 1.759.018 1.396.393
Трош.  пореза и доприн. на эараде и накнаде зарада на

315.298 256.456терет послод. 521
Трошак накнаде vговоDа о делv 522 1.288 405
Трошкови накнада vлравног и надэоDног одбоDа 526 1 .405 1.384
Трошкови   ангажовагьа   3апослених   гіреко   агенциj.а   и

10.964 0задрvга 528
Остали лични расходи и накнаде 529 128.452 95.371
укупно: 2.216.425 1.750.009

7.7.      Трошкови проuзводI]uхуслуга

У хиIъадама динара

ТранспоDтни трошкови 531 6.676 6.723
Трошкови vслуга одржаваtъа 532 7о.656 41.731
Трошкови закvпнина 533 2.263 2.576
Трошкови рекламе и пропаганде 535 1.466 2.341
ТDошкови осталих vслvга 539 13.142 28.о99
укvпно: 94.203 81.470

На`рачуну 532 -Трошкови успуга одржавагьа  евидентирани су трошкови настали по основу
текуfіег одржавагьа обjеката,  аутобуса, система електронске наплате и остале опреме преду3еf`а,
као и трошкови одржавагьа софтвера.

На  рачуну  539 -Трошкови  осталих усііуга  евиден"рани  су трошкови  комуналних услуга,
трошкови регистрациjе возила и техничког прегледа, трошкови текуfіе заштите на раду и др.

7.8.      Тр9шковu амортизациjе и резервuсаIъа

У хи]ъадама динара

Трошкови амор"зациiе 540 330.272 338.333
Трошкови  резервисагьа  за  накнаде  и друге  бенифициjе

86.569 35.135запослених 545
Трошкови осталих дvгорочних резервисагьа 549 16.000 20.000
укупно: 432.841 З9З.468

На   рачуну   545  -  Трошкови   резервисаtьа  за   накнаде   и  друге   бенефициjе   запослених
прокгьиженjетрошакпериодауизносуод86.5б9хuлэаdабuнарапоосновуизвршенихрезервисагьа
за отпремнине и jубиларне награде у 2022. години.  На рачуну 549 -Трошкови осталих дугорочних
резервисагьа  прокн.ижен  je  трошак  у  износу  од  1б.ООО  хuлаdа  бuнара  по  основу  извршених
резервисанэа за судске спорове коjе води JГСП „Нови Сад".
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7.9.      Нематериjалнu трошкови

Напомене уз финанси|.ске извештаjе 2022

У хи]ъадама динара

опис 2022 2021

Трошкови непроизводних услуга 550 43.799 36.003
Трошкови репре3ентациjе 551 556 445

Трошкови премиjе осигуран,а 552      . 112.547 108.596

Трошкови платног промета 553 6.289 4.769
Трошкови чланарина 554 2.519 2.701

Трошкови пореза 555 5.624 5.780

Остали нематериiални трошкови 559 30.025 28.041

укупно: 201.359 186.ЗЗ5

7.10.      Расходи од усI{лаi]иваIьа вредности имовине (осим финансіjjске)

На  конту  582  -  Расходи  од  усклаf)иванэа  вредности  некретнина,  построjегьа  и  опреме
евидентиран   je   расход   у   и3носу    777.7б8   хu+ьаЭа    Эuнара    по   оснсjву   процегіе   вредности
имовине/утврf]иван>а   реалне   фер   вредности   имовине.   Расход   на   конту   582   je   прокгьижен   у
случаjевима када je негативан ефекат процене преIза3ишао вредност к+ьижену по основу претходних
процена  на  рачуну  330  -  РеваJісэризационе  ре3ерве  за  конкретно  средство.  У тим  слуііаjевима je
г!и`іjак негативног ефекта изнад вреднос" исказане на рачу[іу 330 евидентиран на терет расхода на
рачуну 582, као и код оних основних средстава за коjа ниjе претходно формирана ревалоризациона
ре3ерва, а чиjа je вредност по процени нижа од вредносtи евидентиране у пословним кгьигама.

7.11.       Финансujскирасходи

У хиjъадама динара

опис 2022 2021

Расходи камата 562 52.878 43.306

Негативне кvрсне разлике 563 515 502

Расходи по основv ефеката валvтне клаvзvле 564 5 106

ОстаJіи     инансиiски расходи 569 8 12.403-укупно:
5з.406 56_з17

У  оквиру  финансиjских  расхода  наі.значаjниі.и  су  расходи  камата  на  рачуну  562,  а  коjи  се
односе  на  камате  настаііе  по  основу уговора  о кредитима  и  по  основу уговора  о  финансиjском
пизингу. Трошкови камате на кредит за 2022. годину гірокнэижени су у износу 48.507 хujъаОа ОuHара,
док трошкови камате на лизинг и3носе 740 хujъаdа duнара.

На рачуну 562 -Расходи камата je такоf]е прокъижен и износ од 2.935 хujъаЭа Эuнара коjи
се односи на трошкове камата коjе нам je обрачунао добавjъач Нис Гаспром Нефт.

7.12.      Остали расходи и расходи Од укла1ЭuваIъа вредности имовине

У хиIъадама динара

опис 2022 2021

Губици  по основу расход.  и  прод.  нем. улаг.,  некрет„  построj.  и 884 39.396
оп  еме   570
Г  бици по основу продаiе материiала    573 3.515 2.937

Маіькови 574 716 942
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директно отписана потDаживагьа 576 432 0
Расход залиха матеDиiала и Dобе  577 431 548
Остали непоменvти Dасходи    579 5475 12 632
ОбезвDеhенэе дvгоDочних финансиiских пласмана 583 0 0
Обезвреf]еіъе  потраживанэа  и  краткорочних  финан.   пласмана

3.221 264585
укупно: 14.674 56.719

8.   ОСТАЛА ОБЕЛОдАЪИВАГЬА

8.1.      Ефек`ти    проме`на    рачуноводствених    полuтuі{а    и    исправке    грешака    из
претходног периода

На  рачунима  592  и  692  кнэижене  су грешке  из  претходног периода  коjе  нису  материjално
значаі.не. Оваj. ефекат износи 788 хuлаба бuнара, и у корист прихода jе.

8.2.      дога1Эаju након датума биланса с;таIьа

догаFаjи  после извештаjног периода су они  повогьни  или  неповоjъни догаf]аjи  коjи настаj.у

::Гаевn,ъУивК§ЁJ:.   ИЗВеШТаjНОГ   ПеРИОда   И   даТУМа   Када   су   финансиjски   извештаj.и   одобрени   за
Законом  о рачуноводству прописано je да су гіравна лица дужна да редовне финансиjске

извеuтгаjе"$а и`звештаjну годину доставе АПР-у, ради jавног обjавjъиванэа,  наjкасниі.е до 31.  марта
наредне године.

Препсізнаjу се две врсте ових догаЧаjа:
(а) они догаf)аjи коjи пружа|'у доказ о стагьима коjа су посто|.ала на краjу извештаj.ног периода

(корективни догаf)аjи након дана биланса стагьа) и

(некоре(:)йi.:#Тдодг:аааТ:'.:акКоО!ИдаУнКаа%Уj#:а :Т:::). КОjа   СУ   Настала   након   извештаjног  лериода

догаf)а|.и након датума биланса стагьа коjи се односе на приход признат у 2022.  години,  по
основу рачуна иэдатих у jануару 2023.  године иэносе  1.280 хитъада динара  (односи  се на остали
гIОсловни гіриход од закупа, на приход од рекламе, на приход ло основу накнаде штете од осигуранэа,
као и на приход од издатих карата).

догаf]аjи  након датума биtіанса стагьа коjи се односе на приход признат у 2022.  години,  гіо
основу наплаfіене штете од радника у jануару 2023. године иэносе 81  хиtъада динара.

догаf)аjи након датума биланса стагьа коjи се односе на корекциjу лрихода гіризнатог у 2022.
години износе З2.906 хuл,аба duнара,.а односе се на поврат сределава у буцет града у jануару 202З.
године,  с`  обзиром да  Предузеfіе  ниjе  остварило  планирани  броj  километара  за децембар  2022.
године у складу са Програмом обезбеfіиваъа дела трошкова по преf)еном километру

догаf]аj.и након датума биланса станэа коjи се односе на расходе признате у 2022. години, по
основу осталих личних приманэа исллаfіених у jануару 202З. године износе 254 хиjъаде динара.

Укупан ефекат догаТ]аjа након датума биланса стагьа:
•     1.361  хиtъададинараjе оприходовано;
•     254 хиjъадединараjе кнэижено на трошак;
•     З2.906 хитъада динара je корекциjа раниjе признатог прихода.

8.З.      Начело сталноcтu поcловаIъа

9сНовна претпоставка саставtъагьа финансИjских извештаj.а je сталност пословаъа правноглица.   тj.   претпоставка  да  fіе   ентитет  настави"  да   ііослуjе   у  догледноі.   будуf`ности.  Такоi]е,
претпоставгьа се да ентитет нема намеру ни гютребу да ликвидира иIіи смаtъи обим свог послованэа.
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Циіъ управjъагьа ризицима у  Предузеf`у je правиііна процена вероватноf`е да се елементи
ризика остваре, као и смагьеtъе последица остварегьа ри3ика.

Процес управjъаtьа ризиком  подразумева месечно праf`еrъе остварегьа поjединих позициjа
коjе су обухваhене планом пословаіъа. СгIровоТ]еіъе тог гіоступка врши се на следеhи начин:
-      Аііализа планираних и остварених резултата пословагьа (прихода и расхода);
-      Контиііуирано анализирагье расположивих 3алиха материjала и динамика іt,иховог трошеtьа;
-      Редовно и3вештаваіъе о оствареним приходима и расходима, кретаtьу фи3ичког обима услуга и

дефи"саіъе даJъих корака, иден"фиковагье узрока и отклаіъаіъе негативних пgследица.
Фиііансиjски   извеLіIтаjи   су   припремjъени   у   складу   са   гіачелом   сталнос"   гіословаіъа.

Руководство  je  анали3ирало  чиіьенице,   околности   и   неи3весности   коjи   су  присутни  на  датум
и3давагьа   ових   финансиjских   извештаjа,   и   не   постоjи   материjална   неи3весност   у   вези   са
претпоставком сталности пословаіъа.

Jавно  градско саобраf`аjно  предузеhе „Нови  Сад"  обавIъа  своjу делатност,  организуjе своj
рад и послованэе на начин коjим се обезбеf)уjе траjно и несметано пружаtье комуналних услуга, уз
іьихов прописани обим и кваjіитет, коjи подра3умева тачност у погледу рокова, сигурност корисника
у добиjагьу  услуга,  и  преду3иманэе  континуираних  мера  развоjа  и  унапреf]еtъа  квалитета  и  врсте
услуга  коjе  пружа,  као  и  унапреТ]еtъе  организациjе  и  ефикасности  рада.  Преду3еf`е  континуирано
гіредузима мере у циjъу одржагьа сталности послованэа што je и показало у 2022. години. када су на
име текуf`их субвенциjа из буuета Града Новог Сада преду3еhу одобрена значаjна средства.

У  сjіучаjу  поремеhаjа  у  посjіоваіъу,  више  силе  и  прекида  у  сtбавтъа+ьу делатности  Градсіtо
веfіе  Града  Новог  Сада  преду3има  оперативне  и друге  неопходне  мере коjима he  се  обезбедити
усjіови  3а  несметано  обавtъаtье делатности  предузеf`а.  У таквим  ситуациjама,  када  предузеf`е  і{е
може да обезбеди несметано функционисагье и измиреtье обавеза из сопствених средстава, губитак
у пословагьу се надокі.Iаf]уjе у складу с,а мерама Програма економског опоравка од настале штете
услед смаtъеног прихода.

8.4.     Нови рачуноводствени стандарди и тумаче+ьа

Привредна друштва коjа примеіьуjу пуне МРС/МСФИ имаjу обаве3у да почев од финансиjских
и3вештаjа 3а 2020. годину примене ЛtеоунароdHu сmанаарd фuнансuі.ско3 uзаешmасiаfьа ~ МСФИ
9 Фu+iансuі.сtfu uHсmруменmu /"Сл. 2ласнuіt РС.', бр.  72З/2020 ) коjи на другачиjи начин nponucyje
процеtъиваіъе  обе3вреi]еіьа  финансиjских  средстава  у  односу  на  МРС  39  коjи  се  примеіьивао
зактъучі-іо са 2019.  годином.

МСФИ    9   je   увео   одрэf)ене   измене   око   класификациjе   и   признаваtьа   финансиjских
инструмената,  док  концепт  обезвреfіеіьа  финансиjске  имовине  дефинише  значаjttо  другачиjе  у
односу  на  МРС  39.  У  складу  са  МРС  З9  обе3вреf]еіье  се  дефиііисало  у  сжладу  са  тзв.  модетіом
насталог губиті{а  ("|псuггеd  lоSs"), док МСФИ  9 уводи  поjам  очеіtивани  кредитни  губитак  ("Ехресtеd
сгеdit  IоSS").

МСФИ  9 претпоставjъа да свако потраживаtъе или заjам  носи са собом одреf]ени ри3ик да
неfіе бити наплаiіено у будуhности, и да очекивани кредитни губитак у одреf]еном износу постоjи веfі
у моменту признаваіьа потраживаLьа.

Преду3еf`е ниjе имплементирало стандард МСФИ 9 приликом израде Годишгьег финансиjског
и3вештаjа 3а 202О.  годину, а ефекат непоступаtьа по 3ахтевима МСФИ 9 je материjално безначаjа+і
на финансиjске извештаjе.

У  финансиjсжим  и3вештаjима.jе  на  дан  1.1.2020.  године  прика3ана    исправка  вреднос"
потраживагьа  од купаца на конту 209100 у износу 2З.408 хиіъада динара.  да смо имгілементирали
предметни стандард, применом модела очекиваног кредитног губитка корекциjа исправке вредности
потраживаъа  од  купаца  би  била  матери].ално  безначаjна  (и3нос  корекциjе  у  хиjъадама  динара
износи  8).  Примена  МСФИ  9  не  би  битно утицала  на  обезвреf)егье  финансиjске  имовине у  2020.
години.

Почев од саставіъаіьа финансиі.ских извештаjа за 2021. годину предузеfіе je имплементирало
МСФИ  9  -   ФuнаHсuі.скu  uнсmрумеf7mu  у  складу  са  усвоjеним   и3меLьеним   Рачунсtводственим
гі ttл ити кам а .
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Приликом састартъагьа финансиі.ских иэвештаjа за 2022. годину I{од обрачунавагьа исправке
вреднос" потраживагьа од купаца и осталих потраживанэа примегьен jе,  као и у лретходноj 2021.
години) модел „очекиваног кредитног губитка".  Креди" губитак предсггаЕіjъа разлику измеf)у свих
уговорних токова готовине ентитета коjи су прекорачили рок досгIеfіа  у складу са уговором и свих
токова готовине коjе ентитет очекуjе да fіе добити.

Предузеhе |.е  приликом утврЪивагьа  исправке вредности  потраживагьа  по групама сродних
потраживагьа  сходно  захтевима  МСФИ  9  применило  приступ  матрице.  За  период  од  гIретходне
че"ри  године 2018  -2021.  утврf)ена je структура  наплате гіотраживагьа у одреТ]еним  временским
распонима,.набазиисториjскихподатакаутврТ)енjепроценатгубитка,добиjениисториjскйпроценат
губиткаі.еусклаDенузимаjуfіиуобзирсведоступнеинформациjеоусгювиманатржиштуипривреди,
да би се лрименио на стаъе потраживаъа на краjу текуfіе године и на таj начин утврдио кумулирани
очекивани кредитни губитак, односно исгіравка вредности гіотраживагьа применом МСФИ 9.

Предузеfіе je  потраживагьа  од купаца у сврхе  обрачуна  исправке  вреднос"  потраживаъа
поделигю  по  гругIама  гірема  врс"  услуга  коjе  пружамо  одреТіеноj  групи  купаца,  Групе  купаца  су
следеhе:конто2041o0-Купциразно(реклама,отпадисл.),204110-Купци-услугепревоза,204120
-Купци -закуп, 204130 -Купци -превозници, 204200 и 204201 -Купци -аванс и 205100 -Купци -
превозници из иностранства.

Преглед наплате ііотраживанэа од купаца у периоду од 2018. до 2021. године:

ПЕРИОд 2018 : 2021. нАплАт'ЕнА укупно нАплАъЕно укупно остАлогодинА рЕАлизАциJА нЕнАплАтIЕно

#оасПпЛеаhhае,Т=О``УРоку 1,916.586,382 1,916,586,382 1,547,787,867

Наплаfіено - 0 - 30 дана 1,375,659,387 3,292,245,769 172,128,480
НаплаТіено - 31  -60 дана 50,907,549 3,343,153,318 121,220,932
Наплаfіенб -61 -9О дана 10,454,ЗО6 3,353,607,624 110,766,626
Наппаfіено'-91 -180 дана 11,878,981 З,365,486,605 98,887,644
Наплаfіечо - преко 180дана

28,896,501 3,394,38З,105 69,991,144

Ненаплаfіено 69.991.144

укупно З.464.374.249 йg;эсНeй\ж       `а       `            "            ж      г     .hФ

И3рачунаванэе процента губитка заснованог на историjским подацима:

промЕт _
остАло ОстАло остАло остАло

остАлонЕнАплАт`Ено нЕнАплАт`Ено нЕнАплАт,Ено нЕнАплАтіЕнопродАJА НАКОН РОКА НАКОН РОКА З1 НАКОН РОКА 61 НАКОН РОКА 91 НЕНАПЛАТ1ЕНО
2018 -2021 доспЕтlА до дАнА до 60 дАнА до 90 дАнА до 180 НАКОН 180дАнАзо дАнА дАнА дАнА дАнА

З,464,374,249 1,547,787,867 172,128,480 121,22О.932 110,766,626 98,887,644

гуБитАк 69,991,144 69,991,144 69,991,144 69.991,144 69,991,144 69,991.144

процЕнАтгYБиткА 2.02% 4.52% 40.66% Е;лJцо/о 63.19% 70.78%

добиjени  историjски  проценат  губитка  смо  ускладили  узимаjуfіи  у  обзир  информациjе  о
садашнэим и будуf`им тржишним условима. УсклаТ)иваіъем je утврf)ени проценат повеf`ан за 9% и таj
усклаf)ени проценат je применэен на стаIъе потраживаіъа на краjу пословне године. Ефекат примене
МСФИ  9  і.е  повеfіанэе  раниjе  признате  исправке  у  оі{виру  потраживанэа  од  кулаца  (конто 204)  уз
признаван,е   расхода   од   усклаf]ивагьа   вреднос"   пот.раживагьа   и   краткорочних   финансиjских
пjіасмана (рачун 585) у износу З.207хшъабе бuHара, док |е код исправке вредности гютраживаъа од
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купаца  из  иностранства  (конто 205) дошло до смагьегьа раниjе при3нате  исправке у износу од  84
х{іл,аЭе  б(jt+ара,  те je  по  основу  сtвог  ефекта  евидентирано  при3іiаван.е  прихода  од усклаf)иваіъа
вредности  потраживагt,а  и  краткорочних  финансиjских  пласмана   (ра`іун  685).   На   исти  гіачин  je
обрачуната и исправка вредности других потраживаіьа -потраживаіъа по основу камате (рачун 220).
Прилиі(ом  обрачуна  исправке вредности  потраживагt,а по  основу  камате  на датум  биланса  стаіъа
применом   МСФИ  9  ефекат  je  повеhа[ье  раниjе  признате  исправке  уз  признаваіье  расхода  од
усклаf]иваіьа вредности  потраживаtъа и краткорочtіих финансиjских пласмана  (рачун  585) у и3носу
14  хіі]ъада дііI1ара,

Привредна друштва коjа примегьуjу пуне МРС/МСФИ имаjу обавезу да почев од финансиjских
извештаjа 3а 2020.  годину примене    и  Меоунароаш сmанаара фuнансttі.ско2  uзвешmава+ьа -
ЛдСФИ 75 nрuхоЭ об ygoeopa са кулщuма /"Сл. зласmк РС", бр.  72З/2020/ коjи дефинише оквир
3а при3наванэе прихода и 3аменэуjе: МРС 18 Приходи ("Сл. гласник РС", бр. 35/2014), МРС 11 Уговори
о изграднэи ("Сл. гjіасник РС", бр. 35/2014), Тумачегье -|FR|С 13 Програми лоjалности клиjената ("Сл.
гласник  РС",  бр.  35/2014),  Тумачеіъе  -IFRIС  15  Споразуми  за  изградн>у  некретtіина  ("Сл.  гласжик
РС", бр. 35/2014) и Тумачегъе -|FR|С 18 Преноси средстава од купаца ("Сл. гласник РС", бр. 35/2014).

Предузеfіе  гіризнавагье  прихода  од  уговора  са  купцима  врши  се  у  складу  са  МСФИ  15  -
Пріjхоdіі об уао8ора са кущLtма,  у вреднос"  очекиване  накнаде на  на`іин коjи  одражава  пренос
одреf)ених добара  или услуга.  Поступак признавагьа прихода од уговора са купцима  подразумева
следеf`е    фазе:    идентификовагье    уговора    са    купцем,    идентификовагье    уговорне    обавезе,
иден"фиковагье права уговорних страна, односно цене трансакциjе, алокациjу цене трансакциjе }іа
уговсtрне  обавезе   и   признава[ье  прихода.   Признаванэе     гірихода  врши  се  у  моменту  преноса
угtэворених добара и услуга на і{упца, односно у моменту  када купац стеі{не контролу над добрима
иjіи  услугама.  Уіtолико  доf]е  до  примаtьа  накнаде  пре  испу[ьеша  уговорпих  обавЕэза,  примтъеtіа
накнада се признаjе као обавеза (обавезе за примк,ене авансе).

Услови за при3навагье гірихода су да се уговорне стране одобриле уговор, затим да се могу
утврдити іъихова права и обаве3е на основу купопродаjног уговора, да се могу утврдити услови и
рокови  плаfіаіьа  за  добра,  односно  услуге,  да  уговор  има  комерциjални  карактер  и  да  постоjи
и3весност наплате  накнаде за уступлэена добра,  односно  извршене услуге.  Приход  се признаjе у
Ьдреf)еном тренутку или сукцесивно током времена.

Признава+ье прихода врши се у одреТ]еном тренутку када су іtонтрола над добрима/услугама,
односно потенциjалне користи и ризици гIОвезагіи са гьима пренети на купца у одреf)енс)м трегіутку,
одгіосно  када je  физички  и3вршен  пренос добара  на  купца  (і{ада  су  и`івршене услуге)  и  када  их je
купац прихватио.

Признавагъе прихода током времена врши се онда када се контрола над уговореним добрима
и  успугама  преноси  на  купца  сукцесивно  токс)м  уговором  одреf)ених  периода,  што  примегьуjемо
пгіиликом продаjе годишгъих карата 3а гIрево3 различитим категориjама іtорисника наших услуга.

У случаjу даваtъа попуста, за и3нос попуста умагьуjу се приходи.
Приликом  анали3е  прве  примене  стандарда  МСФИ  15  дошло  се до закjъучка да  прим?на

стандарда  ниjе  утицала  на  приложене  финансиjске  извештаjе,  нити  je  реэултирала  корекциjом
кнэижегьа у раниjим годинама.

Наjзначаjниjи  кугіци  наших услуга  су  правна  и  физичка лица  гю  основу  куповине  права  на
месечну/годишнэу  вожгьу  у  градсжом,  приградском  и  меf]умесном  саобраf`аjу  у  постоjеhоj  мрежи
линиjа,  затим  купци  3а  услуге  уговорених/слободних  во}къи,  купци  по  основу  закупа  пословних
простора, као и рекламних површина. За сваку услугу коjу пружамо цена je дефинисана у важеhем
цеііовнику. ПО основу наведених уговора не постоjе комбинациjе продаjе робе уз продаjу услуга, где
би испуіьеіье уговорних обаве3а по jедном уговору условjъавало други. Уколико je одобрен попуст
у цени дефинисан je ценовником и при3наjе се у складу са захтевима МСФИ 15.

Псt   осноі3у    свих   закjъучених   уговора   са    купцима    не    постоjе   3начаjне   компоненте
финансирагьа поLuто je рок плаf`аіьа за пружеце услуге краfіи од jедне године.

Предузеhе   у   складу   са   усвоjеним   рачуноводственим   политикама   признаjе   приходе   у
обрачунсжим периодима у коjима су пружене услуге.
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П.ривреднадруштвакоі.аіірі"енэуjупунеМРС/МСФИимаі.уобавезудалочеводфинансиjских
ИмЭЁ%#а,]RаЗ=..3РГ.1.,.Г_О,ЕУ_Н.!`ЧРА±еТ=ИhбеЁ±У_Р?Р_ОдН.u__с.тандаБi€J;='н==йЗ-;;зНв=LЕ=-в.:Е=`^.
МСФИ % ЛдзuHё /зак)tлU/ /"Сj7. еласдuк РС", бр.  72З/202О/ коjи дефинише оквир за гіризнаванэе
лизингаизамегьуjеМеfіународнирачуноводственистандард-МРС17Лизинг("Сл.і-ласникРС",бр.
35/2014), Тумачеъе  -  ИФРИЦ 4  Одреfіиваіъе да ли  угсівор  садржи  еііемент лизинга  ("Сл.  гласник
РС",  бр.  35/2014), Тумачеіъе  -  СИЦ  15  Опера"вни  лизинг  -  подс"цаjи  ("Сл.  гласник  РС.',  бр.`З5/2014),Тумаченэе-СИЦ27Проценасуштинетрансакциjакоjеукіъучуjуправниобликлизинга("Сл.

гласник РС", бр.  35/2014).
МСФИ 16 пролисуjе начин признав-ан,а, мереIъа, лрезентациjе и обелоданэиваtt,а лизинга. У

свим   пословима  лизинга   садржан  je   и   елемент  финансирагьа  j.ер   іtорисник  стиче   ііраво   на
коришfіегье  средстава  на  почеті{у лизинг ііериода,  а  гілаfіанэе  врщи  током  периода.  У скjіаду са
тим. МСФИ 16 искjъучуjе класификациjу лизинга на оперативни и финансиjски како то налаже МРС
17 и уместо тога уводи у рачуноводство jединствен лизинг модел, за корисника лизинга. давалац
лизинга наставлэа да класификуjе ли3инг као оперативни и финансиjски и да различито обрачунава
ова два типа лизинга.

МСФИ   16  се  применэуjе  на  све  лизинге,  уклэучуjуfіи  пс>дзакугіе  и  трансакциjе  продаjе  и
повратног лизинга, осим на угоЕюре о лизингу коjи се односе на истраживанэе минералних ресурса.
биолошкасредства,уговореоконцесиjизапружагьеуслугаинаодреf]енаправаизделокругаМСФИ
15Приходиизуговорасакупцимаигіравакоj.адржикорисниклИзинганаосновулиценцнихуговора
из деЛокрУга МРС З8, као што су филмови, видео записи, представе, рукописи, патенти и ауторска
гірава, докjе 3а осталу нематериjалну имовину дата могуhност избора.

ИзузетакодприменеМСФИ16,сеодносиинауговореолизиніунарокдо12месеции
краtіе, і{оjи не садрже оііциjу лизинга као и на лизинге код коjих je имовина і{оjа je предмет
лизинга мале вредности.

НаjвеПа новина коі.у уводи нови МСФИ 16 се односи на кориснике лизинга ко|.и he по новом
стандарду би"  обавез" да  признаjу имовину и  обавеэе у билансу стаиэа по основу свих своjих
лизинг аранжмана (пословhих и финансиjских).

Корисници  лизигіга  признаjу  лиэинг  і{ао  средство  и  обавезу  у  сЕюjим  билансима  стаіъа,  у
износима  і<оjи  су  на  гючеті{у  траjагьа  лизинга  jеднаі{и  фер  вредности  средстава  коjа  су  гіредмет
лизинга,  и"  по  садашнэоj  вредности  минималних плаf`аіъа лизинга,  ако j.е  она  нижа.  Приликом
израчунаваіъаминималнихплаtіаIъализинга.дисконтнастопаjекаматнастопасадржанаулизингу,
ако се она може утврдити, а ако се не може утврдити, користи се инкрементална каматна стоііа на
задуживаъе  корисника лизинга.  Сви  инициjални директни  трошкови  корисника  лизинга додаjу  се
износу коjи je признат као средство.

Приііиком  аналиэе прве гіримене стандарда МСФИ  16 дошло се до закIъучка да примена
стандарда ниjе утицала на финансиjске извештаjе за 2021. годину.

Предузеfіеjеутоку2022.годинезавршилооплатуііоосновууговораофинансиjскомлизингу
закjъучених у 2016.  и 2017. години.

Сталнаимовинакоj.асекорис"поосновууговораолизингуинициjалносепризнаjеувисини
набавневреднос"овеимовине,односнокорисниклизингапризнаjелизингкаосредствоиобаве3у
у€вомбилансустанэа,уизносукоjиjенапочеткутраjагьалиэингаjеднакфервредностисредстава
коjа?упредметлизинга,иtіипосадашъоj.вредностиминималнихплаfіагьализинга,акоjеонанижа,
што je у складу са захтевима МСФИ 16.

У складу са прописаним изузецима у оквиру стандарда МСФИ  16,  предузеfіе не применэуjе
општа лравила признаванэа закула у случаjу і{раткорочног закупа, и закупа чиjи je предмет имовина
мале вредности.

8.5. СудсI(u спорови

Jавно  градсю  саобраfіаі.но  предузеfіе „Нови  Сад`.,  Нови  Сад,  на дан  биланса  З1.12.2o22.
годиневодилоjе435судскихспоровакоjисусеодносилинанакнадуматериjалнеинематериjалне
штете,  радне  спорове,  спорове  пред  привредним  судом  и  наплату  потраживагьа.  Предме"  су
веfіином уступjъени адвокатским канцелариjама.
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1.    РАдНИ СПОРОВИ -укупно 312 радних сг1орова:
-      296  радних  спорова  због  исплате  разлике  3араде  у  коjима  предузеf`е  заступа  адвокатска

канцелариjа  КнежевиТ`  Бсtjовиfі,  а  чиjа  je  укупна  вредност  у  износу  55.633.371,38  динара,  а
коjи  не обухвата судсже трошкове и камате,  и  евентуаііно  прецизира+ье тужбених захтева у
увеf`ансtм износу;

-      16  радних  сгюрова  у  коjима  преду3еf`е  заступаjу дипл.  правници  загюс]іени  у  предузеfіу у
коjима  je  укупна  ізредност  судских  сгіорова  2.993.000,00  динара  без  судских  трошкова  и
камате.

2.    СПОРОВИ У ВЕЗИ СА НАКНАдОМ ШТЕТЕ -укупно 76 спорова:
-     76 судских спорова у ве3и са накнадом штете у коjима тражена вредност накнаде штете

износи укупно 14.371.866,85 динара без судских трошкова и камате;
-     очекуjе се даf`е сеу 2022. години окончати око40 спорова у вези са накнадом штете.

Напомиtъемо да се углавном ради о спорсtвима у ве3и са накнадом штете коjу су претрпела
треhа  лица  као  путници  у  аутобусу,  односно  учесници  у  саобраf`аjу  коjу fіе  одмах  по  окончаном
гіоступку,  а по основу полисе осигураtъа од аутоодговорности,  односно гюлисе осигуранэа гіутника
3бог несреfіног случаjа  исплатити  осигуравач  са  коjим  преду3еf`е  има закjъучен  уговор,  а уколико
овакву  штету  плати  предузеf`е,  штета fіе  одмах би"  рефундирана  од осигуравача  осим  уколико
штета ниjе  настала кривицом  возача због вожъе гіод деjс,твом  алхохола или  ако іе исти нагіустио
мес,то штетног догаf)аjа.

3. И3ВРШНИ ПОСТУПЦИ - укупно 33 u3вршtlLIх поступака :
-      19 извршних поступака у коjима нас заступа адвокат Страхигьа Селаковиfwа наплату укупног

дуга од 8.018.448,52 динара:
-      14 извршних поступака у коjима нас заступа адвокат Снежана Кнежевиh Боjовиfі 3а наплату

укупног дуга  од 3.475.395,76 динара.

Напомин,емо   и   да  je  у   току   и   други   судски   поступак   по  тужби   ПУJ1ИТО   ХИГИJЕНА,
предузетника Маодуш Ане коjом потражуjе износ од 7.ООО.000,00 динара 3бог изгубjъене добити, а
коjи je под жалбом.

8.6.   девизни  курсеви  гIрuмеіьенu  за  прерачун  позицujа  у динарима  на  дан  31.12.2022.
годuне:
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i           cAD           ;      ---- 1-.
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1              ;      110,1515

Босі{а и Херцеговина                  ВлМ

У Новом Саду, дана 30.03.2023. године
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